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2023. gada 16. janvārī 
tika atklāta renovētā 
Milzkalnes sākumskola. 
Pasākumā piedalījās 
Tukuma novada domes 
priekšsēdētājs Gundars 
Važa, priekšsēdētāja 
vietnieks Imants Valers, 
Smārdes pagasta pārvaldes 
vadītājs Kristaps Zaļkalns, 
izglītības pārvaldes vadītāja 
Dace Strazdiņa, pārstāvji no 
arhitektu biroja "Tursons" 
un SIA "Amatnieks".

Šajā tik vēsturiskajā mir-
klī pārstāvji uzrunāja skolēnus 
un skolotājus, veltot viņiem ap-
sveikuma vārdus,  un vēlēja ne-
pārstāt sapņot, jo, kā redzams, 
sapņi piepildās. Savukārt bēr-
ni solīja, jaunajā skolā ieejot, cī-
tīgi mācīties, labi izturēties pret 
skolotājiem un draugiem, sau-
dzēt un cienīt skolu un grāma-
tas, nekavēt skolu, netraucēt ci-
tām klasēm, labi mācīties un 
vispār būt uzmanīgākiem.

Milzkalnes sākumskolas di-
rektors Harijs Belcāns savā uz-
runā teica lielu paldies domei 
par iespēju un drosmi, arhitek-
tiem par projektu, celtniekiem 
par darbu. Un Milzkalnes sā-
kumskolai par to, ka tā ir un būs.

Skolēni ļoti priecājās, ka 
visa skola beidzot būs kopā. 
Pirms ieiet jaunajā ēkā, skolo-
tāji ar skolēniem pārrunāja, ko 
skolēni vēlētos ieraudzīt jauna-
jā skolā, ko sagaida no tās. At-
bildot bērni sacīja, ka labi būtu, 
ja skolā būtu sunītis un kaķī-
tis, lielas klases, labas siltas tel-
pas, spēļu istaba un kafijas au-
tomāts. Skolēni jauno skolas 
mācību periodu uzsāka ar sim-
bolisku iezvanīšanu. Katra kla-
se devās iekšā pa skolas durvīm 
ar zvana skaņām.

Viesi izstaigāja atjaunoto, 
gaišo skolu, apskatīja izremon-
tētās telpas. Bērniem ir jaunas 
mājturību un tehnoloģiju kla-
ses, jauna mūzikas klase, kas iz-
būvēta kā paplašinājums esoša-
jai ēkai, pašiem sava ēdamzāle. 
Ir padomāts par ergonomiku un 
vides pieejamību. Kāpņu margas 
ir uzstādītas divos līmeņos, lai 
būtu ērti gan maziem, gan lielā-

kiem bērniem, tiks uzstādīts pa-
cēlājs, kas otrajā stāvā ļaus no-
kļūt arī personām ar kustības 
traucējumiem. Ieejot skolā vi-
siem bija patīkami redzēt, ka iz-
remontētās telpas ir gan lielas, 
gan siltas –  tieši tādas, kā skolē-
ni iztēlojās pirms ieiešanas skolā. 

Bērni ir ļoti priecīgi par jau-
no skolu, par ērtajiem krēsliem 
un soliem, plašajiem logiem. Pati 

lielākā uzslava skolai ir tā, ka 
bērni jau nevar sagaidīt rītdienu, 
lai brauktu uz skolu un mācītos.

Sākumskolas reorganizāci-
jas vajadzība sākās no jumta, 
kas bija ļoti nolietojies. Plānoša-
nas rezultātā tika saprasts, ka se-
najai ēkai derētu apjomīgāka at-
jaunošana, ne tikai jumts, un vēl 
pirms administratīvi teritoriālās 
reformas tika sagatavots un ap-

stiprināts projekts, kas paredzē-
ja būvi atjaunot pilnībā. 

Milzkalnes sākumskolas 
pārbūves būvprojektu izstrā-
dāja un autoruzraudzību veica 
SIA "Tursons", būvdarbus vei-
ca SIA "Amatnieks", būvuzrau-
dzību nodrošināja SIA "ANBI". 
Būvdarbu izmaksas par Milz-
kalnes sākumskolas pārbūvi ir 
970 076,26 EUR bez PVN.

Atklāta Milzkalnes sākumskola

Apstiprināts Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžets
2023. gada 26. janvārī notika 
Tukuma novada domes kārtējā 
sēde, kurā vienbalsīgi tika pieņemts 
2023. gada tehniskais budžets.

Šā gada Tukuma novada paš-
valdības budžeta ieņēmumi plāno-

ti 77 212 512 EUR, savukārt  izdevumi 
87 322 983 EUR. Starpība starp izdevu-
miem un ieņēmumiem tiks segta no nau-
das atlikuma iepriekšējā gada budžetā.

Tukuma novada pašvaldības budžets 
ir sagatavots sabalansēts. Tas sastāv no 
pamatbudžeta un ziedojumu un dāvi-

nājumu budžeta. Tā kā  pašvaldības bu-
džets ir sagatavots pēc valsts tehniskā 
budžeta, tad budžetā tiks veikti ieņēmu-
mu un izdevumu budžetu grozījumi, at-
bilstīgi valsts budžetā apstiprinātajam.

Pašvaldības iestāžu uzturēšanas iz-
devumi ir plānoti pēc 2022. gada ieņē-

mumu un izdevumu faktiskās izpildes, 
jo 2022. gadā saistībā ar cenu pieaugu-
mu elektroenerģijai, dabasgāzei un siltu-
mapgādei pašvaldības budžetā tika veik-
ti budžeta grozījumi papildu finansējuma 
piešķiršanai līdz 1 mlj. EUR, lai segtu šos 
iestāžu izdevumus. 

Turpinājums 2. lpp.
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Tukuma novada pašvaldības  
informatīvais izdevums  
"Tukuma Novada Vēstis".

Iznāk vienu reizi mēnesī  
kopš 2003. gada marta.
Tirāža: 23 500 eks. Bezmaksas.
Izdevējs: Tukuma novada pašvaldība,  
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101
e-pasts: pasts@tukums.lv 

Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību un
mārketinga nodaļa  

redakcijas e-pasts:  
tukumanovadavestis@tukums.lv

Iespiests:  
SIA "Poligrāfijas grupa MŪKUSALA"
Izplatītājs: "Latvijas Pasts"  
Par informācijas korektumu atbild 
publikācijas autors/informācijas 
sniedzējs.

17. janvārī Pūri apciemo-
ja Tukuma novada pašvaldības 
vadība, lai apskatītu un nefor-
māli atklātu SIA "Tukuma sil-
tums" rekonstruēto un pilnī-
bā automatizēto ar šķeldu ku-
rināmo katlu māju, kas atrodas 
Daigones ielā 7, Pūres pagastā. 
Katlu māja jau no novembra ir 
galvenais siltumapgādes centrs 
vietējām daudzdzīvokļu mā-
jām un uzņēmumiem.

Ideja par jaunas vietas iz-
vēli Pūres katlu mājai radās 
2021. gadā, kad SIA "Tukuma sil-
tums" pārņēma siltumapgādes 
sistēmu Pūres pagastā. Rūpnie-

ciskā zona Pūres ciemā, kur šo-
brīd atrodas jaunā katlu māja, ir 
daudz perspektīvāka, lai attīstī-
tos un pārietu no malkas uz šķel-
das apkuri, turklāt arī no drošī-
bas viedokļa tā ir daudz drošāka 
ciema iedzīvotājiem. Vecās kat-
lu mājas telpas turpmāk tiks iz-
mantotas Pūres pagasta pārval-
des saimnieciskajām vajadzībām.

Būtiski arī minēt, ka vecā 
katlu māja bija nolietojusies un 
tās efektivitāte sasniedza vien 
60 %, savukārt jaunatvērtās kat-
lu mājas efektivitāte sniedzas 
līdz pat 89 %. Palielinoties dar-
bības efektivitātei:

• tiek samazināts kurināmā 
patēriņš – nepieciešamo siltuma 
apjomu iespējams saražot, iz-
mantojot mazāk šķeldas;

• tiek samazinātas katlu mā-
jas administratīvās izmaksas – 
lai nodrošinātu līdzšinējās katlu 
mājas darbu, bija nepieciešami 
četri kurinātāji, turpmāk plā-
nots, ka darbu veiks viens sistēmu  
operators;

• nodrošināta tīrāka vide –  
tuvumā daudzdzīvokļu mājām 
vairs netiks uzglabāta malka, kā 
arī, iekārtām strādājot ar aug-
stu efektivitāti, gaisā nonāk ma-
zāks apjoms kaitīgo izmešu, kas 

rodas degšanas procesā. Projek-
ta realizācijā piedalījās SIA "Tu-
kuma siltums", AS "Komforts 

Group" un SIA "Amatnieks". 
Kopējās projekta izmaksas – 
310 000 EUR.

Pūrē atklāta jauna katlu māja

Tādēļ 2022. gadā netika pa-
augstinātas algas darbinie-
kiem par vidējās algas pieau-
gumu valstī, kas radīja grūtī-
bas darbinieku piesaistei darbā 
pašvaldības iestādēs. Savukārt 
2023. gada budžeta galvenā 
prioritāte ir darbinieku atlīdzī-
bas noteikšana atbilstīgi Valsts 
un pašvaldību institūciju amat-
personu un darbinieku atlīdzī-
bas likumam. 2022. gadā tika 
veikta darbinieku un amatu iz-
vērtēšana, tika veikti pasākumi 
darbinieku efektivitātes rādītā-
ju analīzei un novērtēšanai, kā 
rezultātā pašvaldības iestādēs 
tika samazinātas 80 amatu slo-
dzes, un 2023. gadā amatu iz-
vērtēšana turpināsies, lai tau-
pīgi rīkotos ar pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem.

2023. gada ieņēmumi ir 
plānoti 77 212 512 EUR, kas ir 
par 472 502 EUR mazāk nekā 
2022. gada precizētais ieņē-
mumu plāns. Pašvaldības pa-
matbudžetu ieņēmumus vei-
dos nodokļu un nenodokļu ie-
ņēmumi, maksas pakalpojumi 
un citi pašu ieņēmumi, valsts 
mērķdotācijas un citu budže-
tu transferti. Ieņēmumi no ie-
dzīvotāju ienākuma nodok-
ļa plānoti 32 189 415 EUR, kas 
ir 42 % no kopējiem pašval-
dības ieņēmumiem, nekusta-
mā īpašuma nodokļa ieņēmu-
mi – 4 300 455 EUR, azart-
spēļu nodoklis plānots pēc 
2022. gada faktiskās izpildes –  
15 000 EUR, dabas resursu no-
doklis – 180 000 EUR, savu-
kārt nenodokļu ieņēmums 
plānots 1 576 786 EUR. Ieņē-
mumi no maksas pakalpoju-
miem un citi pašu ieņēmu-
mi plānoti 4 768 867 EUR, 
kas ir par 169 872 EUR vairāk 
nekā 2022. gadā. Valsts budže-
ta transferti – mērķdotācijas un 
dotācijas – 2023. gadā plānotas 
33 503 971 EUR, kas ir 43,4 % 
no kopējiem ieņēmumiem. Ei-
ropas Savienības (ES) projektu 
īstenošanai pašvaldībā plāno-
ti 3 056 479 EUR. Mērķdotāci-
jas apjomu turpmākajiem ga-

diem visbūtiskāk var ietekmēt 
ES līdzfinansēto projektu īste-
nošanas grafiki, īstenoto pro-
jektu finansējuma atmaksām 
būtiski pieaugot. Lielāko mērķ-
dotāciju apjomu Tukuma nova-
da pašvaldība saņem izglītības 
nozarē. Valsts budžeta transfer-
tu apmērs 2023. gadā ir plā-
nots, ņemot vērā valsts budže-
tā paredzēto finansējumu, spē-
kā esošos normatīvos aktus un 
noslēgtos līgumos par ES fon-
du apguvi. Pašvaldību budže-
ta transfertu ieņēmumi par 

savstarpējiem norēķiniem par 
izglītības funkciju nodrošinā-
šanas pakalpojumiem ir plānoti 
535 000 EUR.

2023. gada budžetā plānotie 
izdevumi ir 87 322 983 EUR. 
Visi pašvaldības plānotie izde-
vumi pēc savas ekonomiskās 
būtības iedalīti deviņās funk-
cionālajās kategorijās. Lielā-
kais izdevumu īpatsvars budže-
tā (46 %) ir atbalsts izglītībai – 
40 125 966 EUR. Sociālajai aizsardzībai 
paredzēti 13 673 573 EUR, sa-
vukārt 9 057 763 EUR paredzēti 

kultūrai, sportam, biedrību un 
nodibinājumu atbalstam.

 Pārvaldes izdevumi ir plā-
noti 8 099 424 EUR no kopē-
jiem pašvaldības izdevumiem, 
kas ir 9 %. Parāda maksājumi 
(pašvaldības aizņēmumu pro-
centu izdevumi un apkalpoša-
nas maksas un citi līdzekļi ne-
paredzētiem gadījumiem) ir 
plānoti 916 500 EUR. Procentu 
maksājumu izdevumi ir pieau-
guši par 577 446 EUR, jo Valsts 
kases noteiktās procentu lik-
mes ir būtiski augušas. Sabied-

riskajai kārtībai un drošībai at-
vēlēti 1 013 781 EUR.

Ekonomiskajai darbī-
bai plānotais finansējums ir 
4 577 837 EUR, no kuriem 
270 019 EUR plānoti ekono-
miskās darbības atbalstam, tū-
risma attīstībai novadā un zī-
mola ieviešanas pasākumiem, 
un 85 899 EUR plānoti uzņē-
mējdarbības veicināšanai un 
pasākumiem. Pašvaldības ceļu, 
ielu infrastruktūras sakārtoša-
na plānota no pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem, autoceļa fon-
da līdzekļiem, valsts budžeta 
dotācijas un ar aizņēmuma lī-
dzekļiem – 3 733 067 EUR.

Vides aizsardzībai plāno-
ti 1 099 921 EUR. Finansējums 
901 539 EUR apmērā pare-
dzēts ielu, laukumu, parku un 
citu teritoriju tīrīšanai un at-
kritumu savākšanai, savukārt 
ūdensapgādes izveides un no-
tekūdeņu apsaimniekošanai – 
198 782 EUR.

Pašvaldību teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanai plānoti 
8 523 099 EUR, no kuriem dzī-
vojamo māju apsaimniekoša-
nas izdevumi ir  347 720 EUR, 
apgaismošanas izdevumi – 
690 560 EUR, teritorijas uztu-
rēšanas izdevumi (stādījumi, 
ziedi, pilsētas un pagastu deko-
rēšana, kāpņu, soliņu remonti 
utt.), kapu apsaimniekošana un 
dzīvnieku patversmes pakalpo-
jumu pirkšana, rotaļu laukumu 
ierīkošana – 4 904 432 EUR, 
un plānoti līdzekļi investīcijām 
pašvaldības teritorijas attīstībai –  
2 471 634 EUR.

Veselības aprūpes atbalstam 
ieplānoti 235 119 EUR. Izdevu-
mi plānoti pagastu un Kanda-
vas pilsētas feldšerpunktu un 
veselības aprūpes nodaļas uz-
turēšanai – 140 239 EUR, pa-
sākumi veselības veicināšanai 
pašvaldībā no projekta līdzek-
ļiem – 70 000 EUR. Jauno ārst-
niecības speciālistu atbalstam 
ar stipendiju un studiju kredīta 
dzēšanu ieplānoti 24 880 EUR.

Plašāka informācija par 
šī gada Tukuma novada paš-
valdības budžetu atrodama  
www.tukums.lv.
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Valsts attīstības un finanšu 
institūcijas atbalsta 
programma daudzdzīvokļu 
māju siltināšanai un 
atjaunošanai

Valsts attīstības un fi-
nanšu institūcija (ALTUM) 
2022. gada 8. decembrī uzsā-
ka īstenot jaunu atbalsta prog-
rammu daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes uzlaboša-
nai un pārejai uz atjaunojamo 
energoresursu tehnoloģiju iz-
mantošanu. 

Lai piedalītos projektā, ir 
jāveic šādas darbības:

1. Dzīvokļu īpašnie-
ku vienošanās par dalību  
programmā;

2. Tehniskās dokumentāci-
jas izstrādāšana;

3. Pieteikums ALTUM;

4. Pakalpojumu sniedzēju 
atlase;

5. ALTUM izvērtējums par 
pakalpojumu sniedzējiem;

6. Pieteikums kredītiestādei; 
7. Dzīvokļu īpašnieku  

balsojums;
8. Pieteikums ALTUM ga-

rantijai vai aizdevumam;
9. ALTUM lēmumi;
10. Līgums par projekta  

īstenošanu;
11. Pieteikums ALTUM ka-

pitāla atlaides piemērošanai;
12. Kapitāla atlaides  

piemērošana.

ALTUM programmai var 
pieteikties līdz  31.03.2026. Lai 
piedalītos programmā, ir  jā-
būt iesniegtiem visiem doku-
mentiem, kas apliecina pro-
jekta īstenošanas pabeigšanu 

un uzņemto saistību izpildi. 
Katra īstenojamā projekta mēr-
ķis ir sasniegt vismaz 30 % pri-
mārās enerģijas ietaupījumu 
un uz katriem atjaunošanas 
projekta attiecināmo izmak-
su 5 000 (pieciem tūkstošiem) 
eiro primārās enerģijas ietaupī-
jumu 1 MWh/gadā.

ALTUM programmas ko-
pējais atbalsta apjoms ir 49 % 
no projekta attiecināmajām iz-
maksām, kas tiek izmaksāts 
pēc projekta pabeigšanas.

Programma ietver atbalstu 
tehniskās dokumentācijas sa-
gatavošanai 49 %, bet ne vairāk 
kā 10 000 EUR.

Ar detalizētāku informāciju 
par šīs ATLUM programmas no-
sacījumiem var iepazīties tīmekļa 
vietnē www.altum.lv, sadaļā "Pa-
kalpojumi" > "Iedzīvotājiem".

Valsts attīstības un finanšu institūcijas 
atbalsta programma daudzdzīvokļu 
māju siltināšanai un atjaunošanai

No 2023. gada 1. janvāra 
Tukuma novadā darbu 
uzsāk divi jauni valsts 
un pašvaldības vienotie 
klientu apkalpošanas 
centri (VPVKAC) – Irlavā un 
Pūrē –, bet no 1. februāra 
darbu uzsāka klientu 
apkalpošanas centrs 
Lapmežciemā.

Irlavas pagasta VPVKAC 
darba laiks – pirmdienās no 
8.00 līdz 17.30, otrdienās, treš-
dienās, ceturtdienās no 8.00 
līdz 16.30, piektdienās no 8.00 
līdz 15.30. Pusdienas laiks no 
12.30 līdz 13.00.

Lai saņemtu plašāku infor-
māciju par pakalpojumiem, 
vērsties personīgi "Svēteļi", Ir-
lavā, Irlavas pagastā, Tukuma 
novadā, tālr. 20261508, e-pasts: 
irlava@pakalpojumucentri.lv.

Pūres pagasta VPVKAC 
darba laiks – katru darba die-
nu no 10.00 līdz 18.00.

Lai saņemtu plašāku infor-
māciju par pakalpojumiem, 
vērsties personīgi Pūre 18, 
Pūrē, Pūres pagastā, Tuku-
ma novadā, tālr. 29182174, 
26361759, e-pasts: pure@pakal-
pojumucentri.lv.

Lapmežciema pagasta 
VPVKAC darba laiks – pirm-
dienās no 9.00 līdz 18.00, otr-

dienās, trešdienās, ceturtdie-
nās no 9.00 līdz 17.00, piektdie-
nās no 9.00 līdz 15.00.

Lai saņemtu plašāku infor-
māciju par pakalpojumiem, 
vērsties personīgi Liepu ielā 2, 
Lapmežciemā, Lapmežcie-
ma pagastā, Tukuma novadā, 
tālr. 22333665, e-pasts: lapmez-
ciems@pakalpojumucentri.lv.

Valsts un pašvaldības vie-
notajos klientu apkalpošanas 
centros klātienē iespējams  
saņemt:

Valsts ieņēmumu dienesta 
pakalpojumu konsultācijas, kā 
arī iesniegt iesniegumus par:

algas nodokļa grāmatiņu;
iedzīvotāju ienākuma no-

dokļa atvieglojumu reģistrēša-
nu/anulēšanu;

VID identifikatoru un pa-
roli elektroniskās deklarēšanas 
sistēmas lietošanai;

iesniegt gada ienākumu 
deklarāciju;

saņemt atbalstu darbam 
ar elektroniskās deklarēšanas  
sistēmu.

Iedzīvotājiem, kuri nevar 
elektroniski iegūt Covid-19 
sertifikātu, iespējams to sa-
ņemt papīra formātā, neaiz-
mirstot līdzi paņemt personu 
apliecinošu dokumentu (pasi 
vai ID karti).

Iesniegt Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūras iesnie-
gumus pabalstu saņemšanai;

Saņemt atbalstu adre-
ses izveidošanā; pakalpo-
jumu pieteikšanā portālā  
www.latvija.lv.

Lai saņemtu pakalpojumu 
VPVKAC, jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments – pase 
vai identifikācijas karte!

Tukuma novadā 
trīs jauni valsts 
un pašvaldības 
vienotie klientu 
apkalpošanas centri

Tukuma novada domes 
26. janvāra sēdē deputāti 
apstiprināja amatā 
Džūkstes pagasta pārvaldes 
vadītāju. No 1. februāra 
vadītāja pienākumus veiks 
līdzšinējā Slampes un 
Džūkstes pagastu pārvaldes 
vadītāja Dace Pole.

Kā iepriekš informējām, 
2022. gada 28. decembra domes 
sēdē deputāti pieņēma lēmumu 
par Slampes un Džūkstes pa-
gastu pārvaldes reorganizāciju 
no 2023. gada 1. februāra.  Lē-
mums paredz, ka tiek likvidē-
ta pašvaldības iestāde "Slampes 
un Džūkstes pagastu pārval-
de" un no 1. februāra izveidotas 
divas jaunas pašvaldības ies-
tādes – "Slampes pagasta pār-
valde" un "Džūkstes pagasta  
pārvalde".

Pamatojoties uz Darba liku-
mu, Slampes un Džūkstes pa-

gastu pārvaldes vadītājai Dacei 
Polei tika izteikts piedāvājums 
turpināt darba attiecības kā pa-
gasta pārvaldes vadītājai vie-
nā no jaunveidotajām pagastu 
pārvaldēm.

Vēlam veiksmi darbos!

AMATĀ APSTIPRINĀTA DŽŪKSTES 
PAGASTA PĀRVALDES VADĪTĀJA
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Turpinot aizsākto tradīciju, 
Tukuma novadā norisinājās 
konkurss "Ziemassvētku 
Smukums 2022". Ar katru 
gadu smukuma mīlētāju 
kļūst arvien vairāk – šogad 
"Ziemassvētku Smukuma" 
konkursam tika saņemti 
vairāk nekā 130 pieteikumi. 
Visi apskatītie īpašumi ir 
bijuši īpaši skaisti un cits 
par citu unikālāki.

Iedzīvotāji ir izdekorējuši 
īpašumus gan ar spožām lam-
piņām, gan dabas materiāliem, 
gan pašdarinātiem dekoriem. 
Katrs dekors ir īpašs, bet paši 
sirsnīgākie un uzrunājošākie ir 
tie, kuros ir ielikta personīga at-
tieksme, izdoma un mīļums. Pēc 
konkursa komisiju iesniegtajiem 
rezultātiem par uzvarētājiem at-
zīti seši īpašumi Pūres un Jau-
nsātu pagastu teritorijā, 23 īpa-
šumi Kandavas un pagastu ap-
vienības teritorijā, pieci objekti 
Engures pagastā, seši īpašumi 
Irlavas un Lestenes pagastu te-
ritorijā, seši īpašumi Slampes un 
Džūkstes pagastu teritorijā, pie-
ci īpašumi Sēmes un Zentenes 
pagastu teritorijā, trīs īpašumi 
Smārdes pagasta teritorijā, četri 
īpašumi Lapmežciema pagasta 
teritorijā, seši īpašumi Jaunpils 
un Viesatu pagastu teritorijā, 
pieci īpašumi Tumes un Degoles 
pagastu teritorijā un 26 īpašumi 
Tukuma pilsētas teritorijā.

Tukumā
• Durbes iela 35/37, Tukums,
• Kārklu iela 13, Tukums,
• Baložu iela 7, Tukums,
• Salons "Mani meistari", Brī-
vības laukums 2, Tukums,
• SIA "Diada-D", Lielā iela 57, 
Tukums,
• Pasta iela 21-3, Tukums,
• Partizānu iela 7, Tukums,
• Stacijas iela 2A, Tukums,
• Rožu iela 20, Tukums,
• Durbes iela 47, Tukums,
• Birztalas iela 1A, Tukums,
• Pūpolu iela 6, Tukums,
• Rīgas iela 78, Tukums,
• Smilšu iela 42-23, Tukums,
• Uguns iela 4, Tukums,
• Lauku iela 36, Tukums,
• Stacijas iela 26, Tukums,
• Brīvības laukums 17, Tukums,
• Raudas iela 3, Tukums,
• Ceriņu iela 11, Tukums.

Pateicības balvas 
par piedalīšanos 
konkursā:
• Pumpuru iela 5, Tukums,
• Annas iela 11, Tukums,
• Kurzemes iela 45, Tukums,
• Kurzemes iela 33, Tukums,
• Imulas iela 3, Tukums,
• Senču iela 3, Tukums.

Kandavas un  
pagastu apvienībā
• Cīruļu iela 5, Kandava,
• Abavas iela 8, Kandava,
• Ozolu iela 34, Kandava,
• Daudzdzīvokļu nams, Valte-
ru iela 7, Kandava,
• Daudzdzīvokļu nams, Kū-
rorta iela 5, Kandava,
• Kandavas novadpētniecības 
muzejs,
• "Ausmas", Kandavas pagasts,
• Daudzdzīvokļu nams "Saulī-
tes"-6, Matkules pagasts,
• "Sniķeri", Matkules pagasts,
• "Kroķi"-2, Matkules pagasts,
• Vānes pamatskolas Matkules 
pirmsskolas grupiņa "Sprīdītis",
• "Smilgāji", Vānes pagasts,

• 

"Zemgaļi", Vānes pagasts,
• "Plieņi", Vānes pagasts,
• "Liellābji", Cēres pagasts,
• "Lauciņi", Cēres pagasts,
• "Pakalni"-2, Cēres pagasts,
• "Bārtupes", Zemītes pagasts,
• "Ozoliņi", Grenči, Zemītes 
pagasts,
• Zemītes sākumskola,
• "Kalnieši", Zantes pagasts,
• "Vāverītes", Zantes pagasts,
• Zantes pagasta Kultūras 
nams.

Pūres un Jaunsātu 
pagastos
• "Sedļi", Pūres pagasts,
• Pūres Kultūras nams,
• "Pūre 24"-1, Pūres pagasts,
• "Strautiņi", Jaunsātu pagasts,
• Kalna iela 1, Abavnieki, Jau-
nsātu pagasts,
• Pūres pamatskolas Jaunsātu 
filiāle.

Engures pagastā
• Engures pirmsskolas izglītī-
bas iestāde "Spārīte",
• Liepu iela 21, Engure, Engu-

res pagasts,
• Plieņu iela 9, Plieņciems, En-
gures pagasts,
• Plieņu iela 11, Plieņciems, 
Engures pagasts,
• Plieņu iela 13, Plieņciems, 
Engures pagasts.

Smārdes pagastā
• "Kāres", Smārde, Smārdes pa-
gasts,
• "Mazrozes", Smārde, Smār-
des pagasts,
• "Cērkstes Priedes", Cērkste, 
Smārdes pagasts.

Sēmes un Zentenes 
pagastos
• Sēmes sākumskola,
• "Niedoli", Sēmes pagasts,
• "Zaļmeži", Sēmes pagasts,
• "Talejas", Sēmes pagasts,
• "Sniedzes", Zentenes pagasts.

Irlavas un Lestenes 
pagastos
• "Arvikas", Irlava, Irlavas  
pagasts,
• "Zemdegas", Irlava, Irlavas 

pagasts,
• "Riekstiņi", Irlava, Irlavas pa-
gasts,
• "Ielejas", Irlavas pagasts,
• "Vāverītes", Sāti, Irlavas pa-
gasts,
• "Krāces", Irlava, Irlavas pa-
gasts.

Jaunpils un Viesatu 
pagastos
• "Vanadzēni", Jaunpils, Jaun-
pils pagasts,
• "Kalnsētas", Jaunpils, Jaun-
pils pagasts,
• "Rogas", Jaunpils pagasts,
• "Strautiņi", Viesatu pagasts,
• "Apšenieki", Veclauki, Jaun-
pils pagasts,
• SIA "Jaunpils pils".

Tumes un Degoles 
pagastos
• Tumes Kultūras nams,
• Sporta iela 8a, Tume, Tumes 
pagasts,
• Ziedoņa iela 5, Tume, Tumes 
pagasts,
• "Garauši", Degoles pagasts,
• Ievu iela 1, Tume, Tumes  
pagasts.

Slampes un Džūkstes 
pagastos
• "Saules Pļava", Slampe, Slam-
pes pagasts,
• "Gobas", Ozolnieki, Slampes 
pagasts,
• "Gailīši", Ozolnieki, Slampes 
pagasts,
• "Tūjas", Džūkste, Džūkstes 
pagasts,
• "Ķimenes", Džūkstes pagasts,
• "Unguri", Džūkste, Džūkstes 
pagasts.

Lapmežciema  
pagastā
• Dzintaru iela 4, Ragaciems, 
Lapmežciema pagasts,
• "Bitneri", Lapmežciems, Lap-
mežciema pagasts,
• Ezeru iela 30, Lapmežciems, 
Lapmežciema pagasts,
• "Ēnas", Ragaciems, Lapmež-
ciema pagasts. 

Tukuma pašvaldība pateicas 
visiem "Ziemassvētku 

Smukuma 2022" 
 veidotājiem par atraktivitāti, 

izdomu un uzcītību, 
izveidojot arvien jaunus un 

oriģinālus rotājumus.

Noskaidroti noformējuma konkursa 
"Ziemassvētku Smukums 2022" laureāti

SIA "Tukuma slimnīca", lai 
īstenotu ķirurģijas un polik-
līnikas ēkas, Raudas ielā 8 un 
Raudas ielas 12, Tukumā, ener-
goefektivitātes uzlabošanas 
projektu, ir piesaistījusi Tuku-
ma novada pašvaldības spe-
ciālistus, kuri ir uzsākuši do-
kumentu sagatavošanu.  Šo-
brīd ir sagatavots projektēšanas 
uzdevums, un šī gada pirma-
jā pusē plānots uzsākt pārbū-
ves būvprojekta izstrādes dar-
bus energoefektivitātes paaug-
stināšanai Tukuma slimnīcas 

ķirurģijas un poliklīnikas ēkai.
Projekta izstrādē paredzēts ri-
sināt enerģijas patēriņa sama-
zināšanu ēkām, veicot ārsienu, 
jumta, cokola un citu norobe-
žojošo konstrukciju siltināša-
nu, esošo stikloto konstrukciju 
un durvju nomaiņu, iekšējo in-
ženiersistēmu pārbūvi un jaun-
izveidi, kas papildus veidos at-
bilstošu un mūsdienīgāku iek-
šējo vidi. Tāpat arī tiek plānots 
uzstādīt alternatīvās enerģi-
jas ieguves iekārtas, piemēram, 
saules paneļus uz ēku jumtiem.

Bez energoefektivitātes pa-
sākumiem paredzēts arī uzla-
bot ēku arhitektonisko izskatu 
un tehnisko stāvokli, nodroši-
nāt atbilstošu vides pieejamību 
teritorijā un ēkās, kā arī pār-
plānot koplietošanas telpas un 
atsevišķas telpu grupas, pielā-
got tās mūsdienu prasībām.

Ņemot vērā projekta apjo-
mu, projektēšanas darbus plā-
nots pabeigt 2024. gada pirma-
jā pusē un secīgi plānot būv-
darbus, kurus varētu uzsākt 
2024. gada otrajā pusē, un tie 

varētu ilgt līdz 2025. gada no-
galei. Būvniecības procesam 
nepieciešamais laiks vēl tiks 
precizēts projektēšanas gaitā, 
apkopojot nepieciešamo darbu 

apjomu un iespējas veikt tos pa-
redzētajā termiņā.

Slimnīcas energoefektivitā-
tes uzlabošanas projektu īsteno 
SIA "Tukuma slimnīca". 

Uzsākta dokumentu sagatavošana SIA "Tukuma 
slimnīca" ēkas energoefektivitātes uzlabošanai 
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Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos

• Apstiprināja Tukuma 
pirmsskolas izglītības iestādes 
"Lotte" nolikumu.

• Apstiprināja Tukuma 
E. Birznieka-Upīša 1. pamat-
skolas nolikumu.

• Apstiprināja nolikumu 
"Pašvaldības atbalsta piešķir-
šanas kārtība bērnu uzraudzī-
bas pakalpojuma sniedzējiem 
2023. gadā".

• Noteica vienam izglītoja-
majam nepieciešamās vidējās 
izmaksas pirmsskolas izglītī-
bas programmā Tukuma nova-
da pašvaldībā 2023. gadā.

• Noteica pašvaldības at-
balsta apmēru Tukuma novada 
pašvaldības administratīvajā 
teritorijā esošajām privātajām 
izglītības iestādēm pirmsskolas 
izglītības programmu īstenoša-
nai 2023. gadā.

• Noteica pašvaldības at-
balstu privātās izglītības iestā-
des "Tukuma alternatīvā pirm-
skola" izglītojamo ēdināšanai 
2023. gadā.

• Apstiprināja valsts budže-
ta mērķdotāciju sadali Tuku-
ma novada pašvaldības pama-
ta un vispārējās vidējās izglītī-
bas iestāžu, speciālās izglītības 
iestāžu un interešu izglītības 
programmu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātajām ie-
maksām 2023. gada periodam 
no janvāra līdz augustam.

Finanšu jautājumos
• Lēma par galvoju-

mu SIA "Atkritumu apsaim-
niekošanas sabiedrība "Pie-
jūra"" aizņēmumam Eiro-
pas Savienības fonda projekta 
Nr. 5.2.1.2/21/I/002 "Tādu bio-
loģiski noārdāmo atkritumu 
pārstrādes iekārtu izveide po-
ligonā "Janvāri", kas izmanto 
anaerobo pārstrādes metodi" 
realizācijai.

• Nolēma ņemt aizņēmu-
mu projektam "Pakalpoju-
mu infrastruktūras attīstī-
ba Deinstitucionalizācijas plā-
na īstenošanai Tukuma novada  
pašvaldībā".

• Nolēma piedalīties ar lī-
dzfinansējumu Tukuma 
Mākslas skolas Valsts kul-

tūrkapitāla fonda mērķprog-
rammu konkursa projekta  
īstenošanā.

• Nolēma piedalīties ar lī-
dzfinansējumu Engures Mū-
zikas un mākslas skolas Valsts 
kultūrkapitāla fonda mēr-
ķprogrammu konkursa projek-
ta īstenošanā.

• Nolēma piedalīties ar lī-
dzfinansējumu Kandavas 
Mākslas un mūzikas sko-
las Valsts kultūrkapitāla fon-
da mērķprogrammu konkursa 
projekta īstenošanā.

• Lēma par finansējuma 
piešķiršanu biedrības "Tukuma 
Nevalstisko organizāciju Ap-
vienība" darbības nodrošināša-
nai 2023. gadam.

• Apstiprināja līdzfinansē-
juma piešķiršanu Nodarbinātī-
bas valsts aģentūras subsidēta-
jām darba vietām 2023. gadam.

• Piešķīra finansēju-
mu nevalstisko organizāciju  
iniciatīvām.

• Pieņēma zināšanai pie-
šķirto valsts budžeta mērķdo-
tāciju māksliniecisko (ama-
tiermākslas) kolektīvu vadītāju 
darba samaksai 2023. gadā.

• Lēma par līdzfinansēju-
mu biedrības "Kandavas no-
vada Jauniešiem" projektam 
"Ozons!".

• Atbalstīja projekta "Pie-
krastes rotaļu infrastruktūras 
pilnveidošana Engures un Lap-
mežciema pludmalēs" iesnieg-
šanu projektu konkursā un ap-
stiprināja projekta izmaksas.

• Apstiprināja mēnešalgu 
intervālus.

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada domes 2022. gada 
30. novembra lēmuma "Par 
pašvaldības iestāžu maksas 
pakalpojumu cenrāža apstip-
rināšanu" (prot. Nr. 20, 29. §)  
pielikumos.

• Izdeva saistošos notei-
kumus Nr. 1 "Par Tukuma no-
vada pašvaldības 2023. gada  
budžetu".

Komunālajos un 
vides jautājumos

• Lēma par pašvaldības sa-
biedrības ar ierobežotu atbildī-
bu "Krants" reorganizāciju.

• Lēma par rīcības plāna ap-
stiprināšanu saistībā ar komu-

nālo pakalpojumu sniegšanu 
Tukuma novada administratī-
vajā teritorijā.

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada domes 2021. gada 
25. augusta nolikumā "Kārtī-
ba, kādā slēdzami rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas līgumi Rī-
gas jūras līča piekrastes un iek-
šējos ūdeņos Tukuma novada 
administratīvajā teritorijā".

Īpašumu jautājumos
• Atsavināja pašvaldības 

nekustamo īpašumu "Pie Ro-
zniekiem", Zentenes pagastā, 
Tukuma novadā.

• Lēma par pašvaldības 
kustamās mantas – automašī-
nas FORD FOCUS C-MAX, 
reģistrācijas Nr. FD 864 – izso-
les rezultātiem un apstiprināja 
otrās izsoles noteikumus.

• Lēma par pašvaldības 
kustamās mantas – automašī-
nas ŠKODA OCTAVIA, reģis-
trācijas Nr. GK 9542 – otrās iz-
soles rezultātiem un apstipri-
nāja trešās izsoles noteikumus.

• Lēma par pašvaldības 
zemes vienības "Naftas vads 
Polocka-Ventspils 384. km", 
Džūkstes pagastā, Tuku-
ma novadā, nomas tiesību iz-
soli un apstiprināja izsoles  
noteikumus.

• Lēma par pašvaldības 
kustamās mantas – automašī-
nas ŠKODA OCTAVIA, reģis-
trācijas Nr. GN 9599 – izsoles 
rezultātiem un atsavināšanas 
procesa pārtraukšanu.

• Lēma par pašvaldības 
nekustamā īpašuma "Mel-
nāji", Cēres pagastā, Tuku-
ma novadā, izsoles rezultā-
tiem un atsavināšanas procesa  
pārtraukšanu.

• Lēma zemesgabalu Asteru 
ielā 6 un Asteru ielā 10A, Tu-
kumā, Tukuma novadā, iegul-
dīt SIA "Tukuma siltums" pa-
matkapitālā.

• Uzdeva pašvaldības ad-
ministrācijas Finanšu nodaļai 
ņemt pašvaldības grāmatvedī-
bas uzskaitē inženierbūvi – Vē-
dzeles tiltu uz autoceļa "Span-
nenieki–Upītes", Jaunsātu pa-
gastā, Tukuma novadā.

• Piešķīra SIA "Ceļu 
Emulsija-HL", IK "Brauers", 
SIA "Porta" un SIA "Raimis T" 

nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumus 2023. taksāci-
jas gadā.

• Noteica SIA "Šlokenbeka" 
nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumu 2023. taksāci-
jas gadā.

• Lēma par nedzīvojamo 
telpu nomas līguma termi-
ņa pagarināšanu ar biedrību 
"ASNI 3139".

• Lēma par zemes nomas lī-
guma termiņa pagarināšanu ar 
SIA "Vārpa" Tukuma novadā.

• Lēma par zemes  
iznomāšanu.

• Lēma pagarināt zemes 
nomas līguma termiņu ar Tu-
kuma rajona Slampes pagas-
ta zemnieku saimniecību "Lū-
šumeijas" un Slampes pagasta 
zemnieku saimniecību "Tie-
čas".

Citos jautājumos
• Iecēla Daci Poli Džūkstes 

pagasta pārvaldes vadītāja 
amatā.

• Apstiprināja saistošo no-
teikumu "Tukuma novada paš-
valdības nolikums" projektu un 
nolēma to nodot sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai.

• Apstiprināja noteikumus 
Nr. 3 "Tukuma novada pašval-
dības darba reglaments".

• Apstiprināja Tukuma no-
vada attīstības programmas 
2022.–2028. gadam Rīcības un 
investīciju plāna aktualizāciju 
(IP 2022 1).

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada domes 2021. gada 
7. jūlija noteikumos Nr. 51 
"Iepirkumu organizēšanas  
kārtība".

• Izdarīja grozījumus ar Tu-
kuma novada domes 2021. gada 
29. septembra lēmumu "Par 
Engures pagasta pārvaldes no-
likuma apstiprināšanu" apstip-
rinātajā iestādes nolikumā.

• Izdarīja grozījumus ar Tu-
kuma novada domes 2021. gada 
27. janvāra lēmumu "Par Irla-
vas un Lestenes pagastu pār-
valdes nolikuma apstiprinā-
šanu" apstiprinātajā iestādes  
nolikumā.

• Apstiprināja iestādes "Tu-
kuma novada pašvaldības so-
ciālās aprūpes centrs "Rauda"" 
nolikumu.

• Izdarīja grozījumu ar Tu-
kuma novada domes 2021. gada 
27. janvāra lēmumu "Par Tu-
mes un Degoles pagastu pār-
valdes nolikuma apstiprinā-
šanu" apstiprinātajā iestādes  
nolikumā.

• Lēma par atslēgas ama-
tu noteikšanu Tukuma novada 
pašvaldībā.

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada domes 2022. gada 
28. decembra noteikumos 
Nr. 89 "Par atlīdzību un so-
ciālajām garantijām Tuku-
ma novada pašvaldības iestāžu  
darbiniekiem".

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada domes 2022. gada 
28. septembra lēmuma "Par 
Tukuma novada pašvaldības 
iestāžu amatu klasificēšanas 
rezultātu apkopojumu apstip-
rināšanu" (prot. Nr. 16, 28. §) 
pielikumos.

• Nolēma pagarināt darba 
uzdevuma termiņu detālplā-
nojumam "Laivas", Apšucie-
mā, Engures pagastā, Tukuma  
novadā.

• Nolēma pārjaunot 
2007. gada 2. janvāra nomas lī-
gumu Nr. 01/2007, kas noslēgts 
ar Valsts sabiedrību ar ierobe-
žotu atbildību "Latvijas Valsts 
ceļi".

Domes sēdes  
slēgtajā daļā

Nolēma piešķirt pašvaldī-
bas līdzfinansējumu viena Tu-
kuma novadā esoša nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai 
un viena nekustamā īpašu-
ma pieslēgšanai centralizēta-
jai ūdensvada sistēmai. Lēma 
par Tukuma novada sportis-
tu apbalvošanu ar naudas bal-
vām par sasniegumiem sportā, 
par divu nekustamo īpašumu 
nodokļu atvieglojumiem, vie-
na nekustamā īpašuma nodok-
ļa pārmaksu dzēšanu un viena 
nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda samaksas grafiku. No-
teica speciālistam izīrētās dzī-
vojamās telpas Kandavā, Tuku-
ma novadā, īres līguma kopējo 
termiņu. Lēma par reģistrēša-
nu palīdzības reģistrā dzīvo-
jamās telpas izīrēšanai un par 
dzīvojamās telpas izīrēšanu.

26. janvāra Tukuma novada  
domes sēdē lemtais

Februārī
7. februārī plkst. 18.00 

Kandavas pagasta iedzīvotā-
ju konsultatīvās padomes sēde 
Kandavas un pagastu apvienī-
bas zālē. 

7. februārī plkst. 18.00 Lap-
mežciema pagasta konsultatī-
vās padomes sēde Lapmežcie-
ma muzejā.

10. februārī plkst. 18.00 Ze-
mītes pagasta iedzīvotāju kon-

sultatīvās padomes sēde Zemī-
tes Tautas namā. 

13. februārī plkst. 15.00 
Zentenes pagasta iedzīvotā-
ju konsultatīvās padomes sēde 
Zentenes pagasta pārvaldē. Sa-
runa par jaunās stratēģijas izs-
trādi biedrībai "Laukiem un 
jūrai".

16. februārī plkst. 18.00 En-
gures pagasta iedzīvotāju kon-
sultatīvās padomes sēde Engu-

res pagasta pārvaldes sēžu zālē, 
Jūras ielā 85, Engurē.

20. februārī plkst. 18.00 
Zantes pagasta iedzīvotāju kon-
sultatīvās padomes sēde Zantes 
Kultūras namā.

21. februārī plkst. 18.00 Tu-
kuma pilsētas iedzīvotāju kon-
sultatīvās padomes sēde budže-
ta jautājumi) Tukuma nova-
da Domes telpās, Talsu ielā 4,  
Tukumā. 

Martā
2. martā plkst.19.00 Viesa-

tu konsultatīvās padomes sēde 
Viesatu Kultūras namā.

16. martā plkst. 18.00 Cēres 
pagasta iedzīvotāju konsultatī-
vās padomes sēde Cēres pagas-
ta bibliotēkas kamīnzālē.

20. martā plkst. 17.30 Sē-
mes pagasta iedzīvotāju kon-
sultatīvās padomes sēde Sēmes 
pagasta pārvaldē.

20. martā plkst. 13.30 Les-
tenes pagasta iedzīvotāju kon-
sultatīvās padomes sēde Leste-
nes pagasta pārvaldē.

23. martā plkst. 16.00 Irla-
vas pagasta iedzīvotāju konsul-
tatīvās padomes sēde Irlavas 
pagasta pārvaldē.

Tukuma novada pašvaldības iedzīvotāju 
konsultatīvo padomju sēdes
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Saistošo noteikumu Nr. 73 

"Par grozījumiem Tukuma novada domes
2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 22

"Tukuma novada pašvaldības nolikums""

paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija
Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Ar Tukuma novada domes lēmumiem no 2023. gada 1. janvāra 
likvidēta pašvaldības iestāde "Kandavas Pieaugušo izglītības un 
uzņēmējdarbības atbalsta centrs" un pašvaldības iestāde "Bērnu 
un jauniešu centrs "Sapņi"", bet no 2023. gada 1. februāra likvidēta 
pašvaldības iestāde "Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde" un 
izveidotas divas jaunas pašvaldības iestādes: Slampes pagasta 
pārvalde un Džūkstes pagasta pārvalde.

Īss projekta satura izklāsts No pašvaldības iestāžu saraksta svītrotas iestādes "Kandavas 
Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centrs", "Bērnu 
un jauniešu centrs "Sapņi"", "Slampes un Džūkstes pagastu 
pārvalde".

Iestāžu saraksts papildināts ar Slampes pagasta pārvaldi 
un Džūkstes pagasta pārvaldi, nosakot, ka attiecīgie saistošo 
noteikumu punkti ir spēkā no 2023. gada 1. februāra.

Domes sēdes no 2023. gada 1. janvāra notiks katra mēneša pēdējā 
ceturtdienā, tādēļ izdarīti grozījumi 83. punktā.

Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav būtiskas ietekmes. Iestādes "Slampes un Džūkstes pagastu 
pārvalde" reorganizācijas rezultātā no 2023. gada 1. februāra 
iestāžu amatu saraksts tiek papildināts ar vienu jaunu amata vietu 
"pārvaldes vadītājs".

Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Viens no iestādes "Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde" 
reorganizācijas mērķiem ir uzlabot pašvaldības sniegto 
pakalpojumu pieejamību un uzņēmējdarbības vidi Slampes un 
Džūkstes pagastos.

Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Nav attiecināms.

Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

APSTIPRINĀTI ar Tukuma novada domes 28.12.2022. lēmumu (prot. Nr. 21, 5. §)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Tukumā, 2022. gada 28. decembrī Nr. 73 (prot. Nr. 21, 5. §)

Par grozījumiem Tukuma novada domes 
2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 22

"Tukuma novada pašvaldības nolikums"

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 
21. panta pirmās daļas 1. punktu, 23. pantu un 
24. pantu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2021. gada 
1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 22 "Tukuma 
novada pašvaldības nolikums" šādus grozījumus:

1. svītrot 13.4. apakšpunktā vārdus "un Džūk-
stes" un vārdu "pagastu" izteikt vienskaitlī,

2. papildināt saistošos noteikumus ar 13.10. apa-
kšpunktu šādā redakcijā: "13.10. Džūkstes pagasta 
pārvalde.",

3. svītrot 16.4. apakšpunktu un 16.69. apa-
kšpunktu,

4. svītrot 16.56. apakšpunktā vārdus "un Džūk-
stes" un vārdu "pagastu" izteikt vienskaitlī,

5. papildināt saistošos noteikumus ar 16.56.1 
apakšpunktu šādā redakcijā:

"16.56.1 Džūkstes pagasta pārvalde",
6. aizstāt 83. punktā vārdu "trešdienā" ar vārdu 

"ceturtdienā",

7. aizstāt 197. punktā vārdu "janvārī" ar vārdu 
"aprīlī",

8. papildināt saistošos noteikumus ar 198. punk-
tu šādā redakcijā:

"198. Nolikuma 13.4. apakšpunkts 2022. gada 
28. decembra saistošo noteikumu redakci-
jā, 13.10. apakšpunkts, 16.56. apakšpunkts 
2022. gada 28. decembra saistošo noteikumu 
redakcijā un 16.56.1 apakšpunkts stājas spēkā 
2023. gada 1. februārī.",

9. izdarīt grozījumus saistošo noteikumu pieli-
kumā – Tukuma novada pašvaldības struktūras 
shēmā –, izslēdzot iestādes "Bērnu un jauniešu 
centrs "Sapņi""; "Kandavas Pieaugušo izglītības 
un uzņēmējdarbības atbalsta centrs"; "Slampes 
un Džūkstes pagastu pārvalde" un papildinot ar 
iestādēm "Slampes pagasta pārvalde", "Džūkstes 
pagasta pārvalde".

Domes priekšsēdētājs  G. Važa

Saistošo noteikumu Nr. 74 
"Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 40
"Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā""

paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

Projekta 
nepieciešamības  
pamatojums

Tukuma novada dome 2022. gada 25. maijā apstiprinājusi saistošos 
noteikumus Nr. 40 "Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma 
novadā" (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 40).

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
(turpmāk – VARAM) atzinumiem Nr. 1-18/4587 (27.06.2022.), Nr. 1-18/235 
(09.01.2020.) un Nr. 1-18/6210 (08.09.2022.) Saistošajos noteikumos Nr. 40 
tika veikti precizējumi.

Saistošie noteikumi Nr. 40 pēc to precizēšanas un publicēšanas oficiālajā 
izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 2022. gada 29. oktobrī stājušies spēkā.

Lai sasniegtu Saistošo noteikumu Nr. 40 noteikto mērķi, nepieciešams noteikt 
administratīvo atbildību par II. nodaļas 9., 12., 13. un 14. punktu pārkāpumu. 
Tāpat nepieciešams noteikt, ka administratīvā pārkāpuma procesu par Saistošo 
noteikumu Nr. 40 18. punkta pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma 
lietas izskatīšanai veic Tukuma novada būvvaldes amatpersonas.

Īss projekta satura 
izklāsts

Ar grozījumiem Saistošajos noteikumos Nr. 40:
1) noteikta administratīvā atbildība par II. nodaļas 9., 12., 13. un 

14. punkta pārkāpumu;
2) noteikts, ka administratīvā pārkāpuma procesu par Saistošo 

noteikumu Nr. 40 18. punkta pārkāpumiem veic Tukuma novada būvvaldes 
amatpersonas.

Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav būtiskas ietekmes.

Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes.

Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvā pārkāpuma procesu par Saistošo noteikumu Nr. 40 
pārkāpumu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Tukuma 
novada pašvaldības policija un Tukuma novada būvvaldes amatpersonas 
(Saistošo noteikumu Nr. 40 18. punkts).

Administratīvā pārkāpuma lietu par saistošo noteikumu pārkāpumu 
izskata Tukuma novada domes Administratīvā komisija.

Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

APSTIPRINĀTI ar Tukuma novada domes 28.12.2022. lēmumu (prot. Nr. 21, 6. §)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Tukumā 2022. gada 28. decembrī Nr. 74 (prot. Nr. 21, 6. §)

Par grozījumiem Tukuma novada domes 
2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 40

"Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā" 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 
43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu, Ministru 

kabineta 2010. gada 28. septembra noteikumu 
Nr. 906  "Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes no-
teikumi" 4. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 
19. augusta noteikumu Nr. 500 "Vispārīgie būvno-
teikumi" 158.2. apakšpunktu.

Izdarīt Tukuma novada domes 2022. gada 
25. maija saistošajos noteikumos Nr. 40 "Par 
teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma 

novadā" šādus grozījumus:
1. papildināt 25. punktu aiz vārda "Noteikumu" 

ar vārdiem un skaitļiem "II. nodaļas 9., 12., 13. un 
14. punkta",

2. papildināt 26. punktu ar otro teikumu, izsakot 
to šādā redakcijā:

"Par Noteikumu 18. punkta pārkāpumiem 
administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanu veic 
Tukuma novada būvvaldes amatpersonas.".

Domes priekšsēdētājs  G. Važa

SAISTOŠO 
NOTEIKUMU 
PUBLISKĀS 

APSPRIEŠANAS
Jaunais Pašvaldību likums, kurš 

stājās spēkā 2023. gada 1. janvārī, 
paredz lielāku sabiedrības iesais-
ti pašvaldības saistošo noteikumu 
izstrādē. Tāpēc kā minimums divas 
nedēļas pirms saistošo noteikumu 
virzīšanas izskatīšanai un pieņemšanai 
pašvaldības domē pašvaldības oficiālajā 
tīmekļa vietnē www.tukums.lv (sadaļā: 
Pašvaldība>Normatīvie akti>Saistošo 
noteikumu projektu apspriešana) tiek 
publicēti saistošo noteikumu projekti 
un paskaidrojuma raksti sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai. Ikvienam 
iedzīvotājam līdz noteiktajam datumam 
ir iespēja iesūtīt savu redzējumu, 
komentārus uz norādīto e-pasta adresi: 
saistosie@tukums.lv. Saņemtie viedokļi 
par saistošo noteikumu projektu tiks 
apkopoti un atspoguļoti projekta 
paskaidrojuma rakstā.

Līdz ar likuma izmaiņām Tukuma 
novada domes saistošie noteikumi vairs 
pašvaldības informatīvajā izdevumā "Tu-
kuma Novada Vēstis" netiks publicēti.

Slampes Kultūras pilī 29. janvārī 
izdejots pirmais Tukuma novada 
un Jūrmalas valstspilsētas deju 
kolektīvu dižkoncerts, gatavojoties 
XVII Deju svētkiem.

Ar deju kolektīviem savās neatsve-
ramajās zināšanās un pieredzē dalī-
jās Jūrmalas valstspilsētas un Tuku-
ma novada deju kolektīvu virsvadītāja, 
150. gadskārtas Dziesmu un Deju svēt-
ku virsvadītāja Zanda Mūrniece.

Ir tik sirdi sildoši dzirdēt uzmundri-
nošus vārdus un redzēt siltus smaidus 
skatītāju rindās, kas veltīti dejotājiem! 
Skatītāju atbalsts dejotājiem būs nepie-
ciešams arī 16. aprīlī, kad paredzēta lie-
lā novada skate, bet līdz tam esiet laip-
ni gaidīti Slampes Kultūras pilī uz deju 
kolektīvu dižkoncertu 19. februārī.

Noticis pirmais Tukuma novada 
un Jūrmalas valstspilsētas deju 
kolektīvu dižkoncerts

Slampes Kultūras pils tautas deju kolektīvs "Laisma"
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Tukuma novada pašvaldība uzsāk-
usi pakāpenisku elektroauto uzlādes 
staciju tīkla paplašināšanu Tukuma 
novadā. Kā pirmā tiek plānota uzlādes 
infrastruktūras izbūve Tukuma pilsētā, 
netālu no dzelzceļa stacijas "Tukums I". 
Pagājušā gada nogalē tika uzsākta 
izsoles dokumentācijas gatavošana, 
lai varētu piedāvāt konkrēto teritoriju 
potenciālajiem elektroauto uzlādes 
stacijas izbūvētājiem un pakalpojuma 
nodrošinātājiem.

2023. gada 6. janvārī noslēdzās 
Tukuma novada pašvaldības veiktā 
iedzīvotāju aptauja par elektroauto 
uzlādes staciju izvietojumu, kuras 

mērķis bija noskaidrot novada 
iedzīvotāju viedokli par to, vai ir ne-
pieciešamas jaunas elektroauto uzlādes 
stacijas Tukuma novadā, kā arī apzināt 
vietas, kur šādu staciju izveide būtu 
visvairāk nepieciešama un aktuāla.

Aptaujas rezultāti atklāja, ka jaunu 
elektroauto uzlādes staciju pieejamī-
ba visaktuālākā ir jūrciemos (Lap-
mežciems, Ragaciems, Bigauņciems, 
Klapkalnciems). Tukuma pilsētā kā 
aktuālākās uzlādes staciju vietas tika 
norādīti lielveikalu stāvlaukumi un 
benzīntanki. Aptaujas rezultāti tiks 
ņemti vērā, plānojot jaunu elektroauto 
uzlādes staciju izvietojuma vietas.

Jauno gadu Tukuma 
pilsētas Kultūras nams 
uzsāka ar muzikālo 
izrādi bērniem ,viesos 
uzņemot aktiera Imanta 
Strada režijā tapušo izrādi 
"Šreka trakais Jaunais 
gads ."Savukārt .8 janvāra 
Zvaigznes dienas koncertā 
Tukuma evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā Tukuma 
pilsētas Kultūras nama 
Raiņa ģimnāzijas koris 
"Savējie "diriģentes Daces 
Perševicas vadībā izpildīja 
Valda Zilvera un Sarmas 
Upeslejas" Ziemassvētku 
kantāti."

Ikmēneša kino dienā apmek-
lētājus priecēja gan piedzīvo-
jumu filma visai ģimenei "Lils, 
Lils Krokodils", gan spēlfilma 
"Janvāris", kuru papildināja tik-
šanās ar filmas producentu Gin-
tu Grūbi un Tukuma muzeja ce-
ļojošā izstāde "Tukumnieki Lat-
vijas neatkarības ceļā".

Janvāra izskaņā tradicio-
nāli uzņēmām Tukuma no-
vada izglītības iestāžu vokāli 
instrumentālo ansambļu, ins-
trumentālo kolektīvu un pop-
grupu festivālu "No baroka līdz 
rokam", un skatītāji tika aici-
nāti uz papildizrādi jautrajam 
Tukuma profesionālās ievir-
zes deju skolas "Demo" Ziemas-
svētku koncertam "Deju tracis 
Ziemassvētkos".

Viens no spilgtākajiem 
janvāra notikumiem Tuku-
ma pilsētas Kultūras namā bija 
pašu jaunatnes teātra "Brīvā 
versija" pirmizrāde – Ņinas Sa-
duras luga "Mēness vilki" Ilgo-
ņa Škāna režijā. Lomu atveido-
tāji – Aija Lazareva un Andris  
Jarāns.

Ņinas Saduras dramatis-
ko sacerējumu avangardiskais 
redzējums ir mistisks un ab-

surds. Autores lugā "Mēness 
vilki" stāstījuma perspektīva 
pakļauta pēkšņām pārmaiņām 
starp iekšējo un ārējo, pirmo 
un trešo personu, sniedz savda-
bīgu redzējumu par mūsdienu 
realitāti. Režisora Ilgoņa Škā-
na vārdiem: "Izrāde par aktu-
ālu mūsdienu problēmu, citādā 
pieņemšana bez vardarbības!"

Sekojiet līdzi informācijai 
par iespēju atkārtoti redzēt iz-

rādi, jo par vilkiem, kurus pie-
radināja cilvēkbērns, ir jāskatās 
un jādomā pašam.

Šogad Vispārējiem latviešu 
dziesmu un deju svētkiem aprit 
150, un tieši pirms 50 gadiem 
jaundibinātais koris "Noktir-
ne" Rasmas Valdmanes vadī-
bā dziesmu un deju svētkos 
piedalījās pirmo reizi.

21. janvārī Tukuma pilsētas 
Kultūras namā pulcējās kora 

mūzikas cienītāji, lai izdziedātu 
dziesmu, sevi un mūžus, smel-
tos spēku un svinētu nozīmī-
go jubileju  kopā. Sieviešu kora 
"Noktirne" jubilejas koncerts 
tika veidots divās daļās. Viena –  
veltījums dziesmai, otra – vel-
tījums "Noktirnei". Kopīgā ko-
mandas darbā tapa jaudīgs un 
sirsnīgs koncerts, kas ne tikai 
priecēja, bet patīkami pārstei-
dza kā dalībniekus, tā apmek-
lētājus. Paldies par ieguldī-
to darbu kora vadītājai Sani-
tai Apinei, kormeistarei Ritmai 
Zāģerei un kora prezidentei 
Dacei Ernšteinei un pieaicinā-
tajiem palīgiem.

Līdzās pasākumiem Tu-
kuma pilsētas Kultūras namā 
ik vakaru nemitīgā dunā ap-
ņēmīgi tiekas kā tukumnie-
ki, tā tuvāki un tālāki novada 
ļaudis, lai kopīgi ar dziesmām, 
dejām, teātra spēli un mūzikas 
instrumentu skaņām piepildītu  
telpas.

No 19 Tukuma pilsētas Kul-
tūras nama amatiermākslas 
kolektīviem 15 ir tādi, kas šo-
brīd aktīvi gatavo repertuā-
ru XXVII Vispārējo latviešu 
dziesmu un XVII Deju svēt-
ku skatēm. Tiekamies Tuku-
ma pilsētas Kultūras namā arī 
turpmāk!

Līga Dzelzkalēja,
Tukuma pilsētas Kultūras nama 

direktore

Janvāris Tukuma pilsētas Kultūras 
namā bijis notikumiem bagāts  

Sieviešu kora" Noktirne 50 "gadu jubilejas koncerts

ELEKTROAUTO UZLĀDES 
INFRASTRUKTŪRAS PAPILDINĀŠANA 
TUKUMA NOVADĀ

Ir uzsākta pārbūves 
būvprojekta izstrāde 
Tukuma Raiņa Valsts 
ģimnāzijas ēkai, skolas 
ēka atrodas Tukuma 
pilsētas vēsturiskā centra 
aizsargzonā un ir vietējās 
nozīmes kultūrvēsturiskais 
piemineklis.

Ņemot vērā šo aspektu, pro-
jekta izstrāde nav ierasta, ne-

pieciešama liela vērība un atbil-
stošu risinājumu izvēle, lai res-
pektētu vēstures mantojumu.

Pārbūves būvprojektā pare-
dzēts uzlabot ēkas arhitekto-
nisko izskatu un tehnisko stā-
vokli, atjaunot iekštelpas un 
paaugstināt funkcionalitāti, uz-
labot un modernizēt esošo mā-
cību vidi, ieviest informācijas 
un komunikāciju tehnoloģiju 
risinājumus un iegādāt aprīko-

jumu, labiekārtot skolas terito-
riju, nodrošināt vides pieejamī-
bas skolas ēkai un teritorijai.

Šobrīd tiek veikti nepiecie-
šamie izpētes darbi un piepra-
sīti nepieciešamie dokumen-
ti plānotās ieceres īstenošanai, 
plānota un modelēta labiekār-
tojamā teritorija un ēkas fasā-
des, lai tā būtu iederīga vidē.

Būvprojekta izstrādātājs  
SIA "REM PRO".

Tiek izstrādāts Tukuma 
Raiņa Valsts ģimnāzijas 
pārbūves būvprojekts
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Informējam, ka no 2023. gada 
23. janvāra dušas pakalpojumu 
(iespēju iedzīvotājiem nomazgā-
ties) varēs saņemt Latvijas Sar-
kanā Krusta Kurzemes Komite-
jas Tukuma nodaļā, Kurzemes 
ielā 5a, Tukumā, darba dienās 
no plkst. 8.00 līdz 17.00. Pilna 
pakalpojuma maksa par 1 rei-
zi – 6,66 EUR. Dušas apmeklē-
jums ir iepriekš jāpiesaka, zva-
not pa tālr. 29403332. Pakal-
pojumā būs pieejamas 2 dušas 
kabīnes, tai skaitā, viena perso-
nām ar kustību traucējumiem.

Maksa par dušas pakalpo-
jumu ar pašvaldības atbalstu – 
atvieglojumiem:

• personām no trūcīgām un 
maznodrošinātām mājsaim-
niecībām vienu reizi mēnesī 
par pakalpojumu nav jāmak-
sā un 4,66 EUR jāmaksā par 
katru nākamo pakalpojuma 
saņemšanas reizi nedēļā, attie-
cīgajā mēnesī;

• personām ar invaliditā-
ti, daudzbērnu ģimenēm, poli-
tiski represētām personām un 
pensijas vecuma personām vie-

nu reizi mēnesī pakalpojuma 
maksa – 4,66 EUR;

• personām, kurām iz-
sniegts sociālā darbinieka no-
sūtījums, nosūtījumā norādī-
tajā apjomā un termiņā par 
pakalpojumu nav jāmaksā, ja 
persona deklarējusi savu dzī-
vesvietu Tukuma novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

Lai saņemtu materiālu atbal-
stu – atvieglojumus dušas pa-
kalpojuma nodrošināšanai –, 
persona pakalpojuma saņem-
šanas vietā uzrāda dokumentu, 

kas pamato tiesības saņemt at-
vieglojumu (pensionāru aplie-
cību, trūcīgas vai maznodroši-
nātas mājsaimniecības (perso-
nas) izziņu, politiski represētās 
personas apliecību, invaliditā-
tes apliecību, Latvijas Goda ģi-
menes apliecību "3+ Ģimenes 
karte", sociālā darbinieka no-
sūtījumu). Ja personai nav kāds 
no šajā punktiem norādītajiem 
dokumentiem, persona var uz-
rādīt jebkuru citu dokumentu, 
kas pierāda viņas atbilstību at-
tiecīgajai personu grupai.

Par dušas pakalpojuma sniegšanu Tukuma pilsētā

Tukuma novada pašvaldība 
2023. gadā turpina uzsākto 
informatīvo tikšanās ciklu 
ar daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļu īpašniekiem, lai 
informētu par dzīvojamo 
māju pārvaldīšanas 
un apsaimniekošanas 
jautājumiem, īpašumu 
apsaimniekošanas tiesībām 
un pienākumiem un to, kā 
izdevīgāk apsaimniekot 
savu īpašumu.

Šī cikla ietvaros daudzdzī-
vokļu māju īpašniekiem Dzī-
vojamo māju pārvaldīšanas li-
kuma un likuma "Par valsts un 
pašvaldību dzīvojamo māju pri-
vatizāciju" kārtībā tiek skaidrots 
par privatizācijas būtību, iegu-
vumiem un apsaimniekošanas 
procesa īstenošanas kārtību.

Likums "Par valsts un paš-
valdību dzīvojamo māju pri-
vatizāciju", kas tika pieņemts 
1995. gadā, nosaka dzīvoja-
mo māju privatizācijas kārtī-
bu, un tā mērķis ir veicināt dzī-
vojamo māju sakopšanu, aiz-
sargājot iedzīvotāju intereses. 
Tomēr likumā noteiktās dar-
bības līdz šim brīdim nav pil-
nībā pabeigtas, tādēļ pašval-
dība ir uzsākusi šo informatī-
vo ciklu, lai runātu ar dzīvokļu 
īpašniekiem par viņu tiesībām. 
Šobrīd ir privatizēti personī-
gie dzīvokļi, bet likums nosaka 
arī to, ka dzīvokļu īpašniekiem 
ir jāsanāk kopā un jānolemj, 
kurš viņu māju apsaimniekos, 
ieskaitot kopīpašuma domā-
jamās daļas. Ļoti būtiski dzī-
vokļu īpašniekam saprast, ka 
viņam ir tiesības izlemt ikvie-
nu jautājumu, kurš attiecas uz 
dzīvojamās mājas kopīpašumā 
esošo daļu.

Ieguvumi, pārņemot dzīvo-
jamo māju savā pārvaldījumā, 
ir vairāki, piemēram:

• iespēja pieņemt ikvienu 
lēmumu, kas attiecas uz ko-
pīpašumā esošo daļu,

• iespēja pārvaldīt mājas fi-
nanšu līdzekļus, 

• iespēja noteikt pārvaldī-
šanas maksas apmēru, 

• lemt par atsevišķu darbī-
bu pilnvarojuma došanu vai 
atcelšanu, 

• lemt par pārvaldniekam 
dotā pārvaldīšanas uzdevuma 
atsaukšanu,

• izvēlēties kopīpašumā 
esošās daļas pārvaldīšanas 
formu, 

• noteikt veicamo remont-
darbu prioritāti.

Līdz šim daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāji ir maksāju-
ši par pakalpojumiem, bet nav 
varējuši veikt pietiekamus uz-
krājumus, lai veiktu vērā ņe-
mamus uzlabojumus. Ar uz-
krātajiem līdzekļiem pieticis 
vien, lai novērstu avārijas si-
tuācijas. Turpretī, kad iedzīvo-
tāji paši savā apsaimniekošanā 
pārņems savu māju vai izvēlē-
sies apsaimniekotāju, viņi va-
rēs lemt, cik un kā uzkrāt, kā 
arī to, kādam mērķim tērēt sa-
vus uzkrājumus. Tāpat arī dzī-
vokļu īpašnieki paši varēs no-
teikt, kurus pakalpojumus 
(pārvaldīšanas uzdevumus) 
uzdot veikt pārvaldniekam un 
kurus veikt pašu spēkiem.

Pašvaldība uz informatī-
vajām sanāksmēm aicina ne 
vien iedzīvotājus, bet arī kon-
krēto namu apsaimniekotā-
jus, kuri izskaidro savus darba 
pienākumus un ieguvumus. 
Tikšanās laikā iedzīvotājiem 
ir iespēja uzdot jautājumus, 
lai pēc tam izlemtu, kā turp-
māk pārvaldīt savu īpašu-
mu – vai turpināt sadarbību 
ar esošo apsaimniekotāju, vai 
izvēlēties kādu citu apsaim-
niekotāju, vai dibināt biedrī-
bu un apsaimniekot pašiem. 
Informatīvās tikšanās laikā 
lēmumi par namu turpmāko 
apsaimniekošanu netiek pie-
ņemti, bet tās būtība ir infor-
mācijas sniegšana, lai dzīvok-
ļu īpašnieki pēc tam varētu iz-
lemt, kā dzīvot savā mājā un 
kā to apsaimniekot pēc iespē-
jas efektīvāk.

Šajās tikšanās reizēs iedzī-
votāji arī tiek informēti par ie-
spēju izmatot "Altum" atbalstu 
ēku atjaunošanai.

Liela nozīme ir arī Tuku-
ma novada pašvaldības atbals-
tam dzīvojamo māju pārvaldī-
šanā, kuru var saņemt vien tad, 
ja dzīvokļu īpašnieki izdarīju-
ši izvēli māju pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas jautājumos. 
Tukuma novada pašvaldības 
atbalstu var saņemt:

Energoefektivitātes 
paaugstināšanas 
pasākumiem, kas 
ietver:

• energoaudits (mājas teh-
niskā stāvokļa energoefekti-
vitātes novērtējums) 80 % vai 
līdz 1000 EUR;

• tehniskā apsekošana 
(mājas tehniskā stāvokļa no-
vērtēšana un vizuālā apskate) 
80 % vai līdz 1000 EUR;

• būvniecības ieceres do-
kumentācijas izstrāde 50 % 
vai līdz 5000 EUR;

• energoefektivitātes pasā-
kumi (siltināšana, apkures sis-
tēmu atjaunošana, ventilācijas 
sistēmas atjaunošana u.c.) 50 % 
vai līdz 22 000 EUR.

Mājas pieguļošās 
teritorijas 
labiekārtošanai:

• Būvniecības ieceres do-
kumentācijas izstrādei 50 % 
vai līdz 500 EUR;

• Slēgtas atkritumu kon-
teineru novietnes izbūvei 
80 % vai līdz 5000 EUR;

• Labiekārtošanas dar-
bu veikšanai 50 % vai līdz 
15 000 EUR;

• Labiekārtošanas darbu 
veikšanai (ja piesaistīti Eiro-
pas Sociālā fonda vai citi finan-
sējuma līdzekļi) 80 % vai līdz 
30 000 EUR.

Pašvaldība, ja ir nepiecie-
šams, nodrošina telpas mājas 

sapulču norisei, iepriekš sazi-
noties ar Tukuma novada paš-
valdību:

• par kopsapulces telpu no-
drošinājumu: izpilddirekto-
ra vietnieks Egīls Dude (egils.
dude@tukums.lv);

• par māju pārņemšanas 
jautājumiem: galvenais speciā-
lists mājokļu jautājumos Li-
gita Proņina (ligita.pronina@ 
tukums.lv);

• par energopārvaldības 
jautājumiem: energopārvald-
nieks Toms Akmentiņš (toms.
akmentins@tukums.lv  vai zva-
not uz tālr. 25595611);

• konsultācija māju vecā-
kajiem: izpilddirektora viet-
niece Baiba Pļaviņa (baiba.pla-
vina@tukums.lv).

Paldies aktīvākajiem Tuku-
ma novada iedzīvotājiem, kuri 
tikšanās reizēs uzdod jautāju-
mus, nāk ar saviem priekšli-
kumiem un ir ieinteresēti ie-
saistīties savas mājas un dzī-
ves kvalitātes uzlabošanā. 
Ikviens no klātesošajiem tiek 
aicināts organizēt māju sa-
pulces, pārrunāt apsaimnie-
košanas jautājumus un mudi-
nāt pārējos mājas iedzīvotājus 
lemt par ēkas daudz efektīvāku  
apsaimniekošanu.

Likumi, kas attiecas uz 
daudzdzīvokļu namu apsaim-
niekošanu:

• Dzīvojamo māju pārval-
dīšanas likums 

• Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju  
(2. un 51. pants) 

• Dzīvokļa īpašnieku  

lēmumu pieņemšanu regulē  
Dzīvokļa īpašuma likums 

Informatīvās tikšanās 
daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļu īpašniekiem 
martā un aprīlī 

Turpinot informatīvo tik-
šanās ciklu ar daudzdzīvokļu 
māju dzīvokļu īpašniekiem, 

Tukuma novada pašvaldība 
uz tikšanos aicina:

• 21. martā plkst. 19.00 
Celtnieku ielas 2, 4, 6, 8 un 10, 
Raudas ielas 5, 7, 23, 28 un 32 
un Spartaka ielas 16 un 16a 
daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašniekus vai personas, kuras 
pilnvarotas pārstāvēt dzīvokļa 
īpašnieku;

28. martā plkst. 19.00 Kur-
zemes ielas 26, Smilšu ie-
las 38, 42 un 44, Lauku ie-
las 2, 4 un 8, Pils ielas 1a un 6 
un Smārdes ielas 1 un 2c 
daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašniekus vai personas, kuras 
pilnvarotas pārstāvēt dzīvokļa 
īpašnieku;

4. aprīlī plkst. 19.00 Kuldī-
gas ielas 15, 55, 70 un 72, Strēl-
nieku ielas 37, 39 un 41, Kanda-
vas ielas 22 un 24 un Zemītes 
ielas 10 k-1 un k-2 daudzdzī-
vokļu māju dzīvokļu īpašnie-
kus vai personas, kuras piln-
varotas pārstāvēt dzīvokļa  
īpašnieku.

Tikšanās vieta: Tukuma 
2. vidusskolas aktu zāle (ieeja 
no Kurzemes un Raudas ielu 
krustojuma puses). Tā kā Tu-
kuma pilsētā ne visos mikrora-
jonos pašvaldībai ir atbilstošas 
telpas, visas sapulces nolemts 
organizēt vienā vietā, lūgums 
daudzdzīvokļu māju iedzīvo-
tājiem būt saprotošiem, koope-
rēties savā starpā ar nokļūšanu, 
lai katra māja tiktu pēc iespējas 
plašāk pārstāvēta.

Tikšanās cikls ar daudzdzī-
vokļu māju dzīvokļu īpašnie-
kiem tika uzsākts 2022. gada 
nogalē. Līdz pat 2023. gada va-
sarai informatīvās tikšanās tiks 
rīkotas ar visu Tukuma novada 
dzīvojamo māju dzīvokļu īpaš-
niekiem, iedzīvotājus laikus in-
formējot pašvaldības tīmekļ-
vietnē, sociālajos tīklos.

Nāc un pievienojies!

Turpinās informatīvais cikls daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju īpašniekiem par māju 
pārvaldīšanas un apsaimniekošanas jautājumiem

Renovēta ēka Ed. Veidenbauma ielā 7, Tukumā
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2022. gada decembra beigās 
noslēdzās būvdarbi Tukuma novada 
sociālā dienesta klientu apkalpošanas 
telpās Jelgavas ielā 4a, Kandavā, 
pirmajā stāvā. Pārbūves ietvaros 
izveidots plašs ieejas mezgla vējtveris, 
jauns kabinetu izvietojums, pārbūvētas 
sanitārtehniskās telpas, izveidota veļas 
mazgāšanas telpa.

Būvniecības ieceres dokumentāciju 
izstrādāja SIA "2B ARHITEKT", būvuz-
raudzību veica SIA "Būvēlogs projek-
ti", būvniecību veica SIA "LOGI 24", 
savukārt defektu novēršanu veica 
SIA "M un V". Būvniecības izmaksas ir 
123 262,40 EUR, tajā skaitā PVN.

Pakāpeniski Latvijā ierodas jaunās 
paaugstinātas caurgājības autocisternas 
Mecedes Benz Unimog (4x4) un IVE-
CO. Kopumā Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests (VUGD) iegādājies 
30 Unimog, kas lielākoties paredzēti 
izvietošanai posteņos, un 11 IVECO 
transportlīdzekļus, kas uz izsaukum-
iem dosies no daļām. Jaunie Unimog 
transportlīdzekļi vizuāli atšķirsies no 
iepriekšējiem, jo, dienestam attīstoties, 
bija nepieciešams mainīt arī trans-
portlīdzekļu vizuālo identitāti, kas būtu 
moderna, pamanāma un mūsdienu 
drošības prasībām atbilstoša. Šobrīd 
VUGD saņēmis jau deviņas jaunās Un-
imog autocisternas. Transportlīdzekļu 
iegādei no valsts budžeta tika piešķirti 
15,3 mlj. EUR.

Kandavas postenis jauno 
ugunsdzēsēju autocisternu saņēma 
2022. gada 3. novembrī. Lai iepazītos 
ar jauno tehniku, 9. novembrī tehnikas 
piegādātājs organizēja personāla 
teorētiskās un praktiskās apmācības. 
Mācībās piedalījās Kandavas posteņa 
personāls un daļa personāla no Tu-
kuma daļas. Braukšanas nianses tika 
apgūtas Kandavas Lauksaimniecības 
tehnikuma praktisko nodarbību 
autodromā, savukārt darbs ar ūdens 
padošanu un sūkņa testēšana notika 
pie Teteriņu ezera. Tikai pēc personāla 
apmācībām jaunais Mercedes Benz 
Unimog Kandavas postenī uzsāka dar-
bu, kā izbraukuma pamatautomobilis.

Jaunā tehnika būtiski atvieglos 
darbu Kandavas postenī, steidzoties uz 
ugunsgrēkiem un dažādiem glābšanas 
darbiem. Kandavas posteņa personāls 
ir gandarīts par jauno tehniku, jo līdz 
šim pārsvarā tika strādāts ar vecajām 
padomju laika ZIL 131 markas auto-
cisternām, jo ierobežotā augstuma dēļ 
kaut ko modernāku nevarēja ietilpināt 
Kandavas ugunsdzēsēju depo telpās.

Mercedes Benz Unimog U5023 4x4 
galvenie raksturlielumi

Pilna masa: 14 500 kg. Pašmasa: 
9910 kg.

Izmēri: garums – 7325 mm (ieskaitot 
izvietoto aprīkojumu), augstums – 
2900 mm (ieskaitot novietoto aprīko-
jumu uz automobiļa jumta), platums 
– 2450 mm.

Augsta caurgājība – klīrenss 450 mm. 
Transmisija: 4x4 ar diferenciāļa 
bloķēšanu, priekšējo un aizmugurējo 
ass bloķētāju un pretizslīdes sistēma ar 
signāllampu, kas parāda, kad bloķētājs 
ir ieslēgts. Kabīne aprīkota ar trīs 
sēdvietām (ieskaitot autovadītāju). 
Aprīkota ar vinču.

Autocisternas nodalījumi:
Četri nodalījumi ar žalūzijas veida 

durvīm. Aizmugurē – apsildāms un 
aizverams sūkņa nodalījums. Nodalī-
jumi aprīkoti ar apgaismojumu, kas 
ieslēdzas automātiski, atverot nodalīju-
mu durvis. Brīdinājuma signāls kabīnē 
par atvērtu nodalījumu.

Speciālās gaismas iekārta, lukturi 
un videokamera:

Speciālā gaismas iekārta – GAMET. 
Papildus zilas bākugunis iestrādātas 
speciālajā virsbūvē (kravas kastē) 
augšējā daļā priekšā un aizmugurē, lai 
bākuguns gaismas netraucē automobiļa 
vadītājam. Papildus divi stroboskopi 
iestrādāti automobiļa priekšējā deko-
ratīvajā režģī. Aizmugurējie lukturi 
iestrādāti automobiļa korpusā. Priekšas 
un aizmugures lukturi, miglas lukturi, 
speciālās gaismas un skaņas ierīces 
aprīkotas ar izturīgu pret triecieniem 
aizsargrāmi. Aizmugures videokamera, 
kas automātiski ieslēdzas, ieslēdzot 
atpakaļgaitas pārnesumu.

Gatis Celms,
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta Zemgales reģiona 
brigādes Tukuma daļas

Kandavas posteņa komandieris

NOSLĒGUŠIES BŪVDARBI SOCIĀLĀ 
DIENESTA KLIENTU APKALPOŠANAS 
TELPĀS KANDAVĀ

Klientu apkalpošanas telpas pēc 
pārbūves

Kandavas pirmsskolas 
izglītības iestādei "Zīļuks" – 45

No 23. līdz 
27. janvārim 
ar radošiem 
un izzinošiem 
pasākumiem 
un aktivitātēm 
Kandavas pil-

sētas pirmsskolas izglītības 
iestāde "Zīļuks" atzīmēja savu 
četrdesmit piekto jubileju.

Svētku nedēļā bērni kopā ar 
audzinātājām rotaļnodarbībās 
apguva bērnudārza vēsturi, ap-
skatīja fotoalbumus, dziedāja 
iestādes himnu, gatavoja svēt-
ku dekorus, dāvanas un apsvei-
kumus, kas pēcāk bija apska-
tāmi izstādē. Par godu jubilejai 
tika rīkota ballīte, iets rotaļās un 
klāts svinību galds ar pašu gata-
votiem veselīgiem našķiem. Ju-
bilejas kulminācija notika 26. 
janvārī- darbinieku dienā, kurā 
godināja ilggadējos PII "Zīļuks" 

darbiniekus, kuri iestādē no-
strādājuši vairāk kā 40, 30 un 
20 gadus. Paldies tika teikts ne 
tikai audzinātājām, bet arī auk-
lītēm un visiem citiem darbi-
niekiem, kuri ikdienā rūpējas, 
lai bērni justos ērti un omulī-
gi. Bērnudārza vadītāja Dina 
Tauriņa izteica, cik lepna jūtas 

ar tik pieredzes bagātu, kvali-
ficētu un noturīgu darbinieku  
komandu.
Visus aizkustināja bērnudārza 
mūzikas skolotājas Lienes Gro-
sas sagatavotais koncerts, kam 
sekoja apsveikumi, dāvanas, 
spēles par un ap bērnudārza 
vēsturi un atmiņu stāsti.

VUGD KANDAVAS POSTENIS 
SAŅEM JAUNU SPECIALIZĒTO 
TRANSPORTLĪDZEKLI 

Jau vairāku mēnešu 
garumā astoņās Latvijas 
pilsētās tiek būvēti jauni 
Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta 
(VUGD) depo. Viens 
no šiem depo atrodas 
arī Kandavā, Tukuma 
novadā, kur tiek būvēta 
C kategorijas depo ēka 
ar papildu telpām Valsts 
policijai un Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības 
dienestam (NMPD). Ēkas 
kopēja platība būs aptuveni 
850 kvadrātmetri.

Šobrīd VUGD Zemgales re-
ģiona brigādes Tukuma da-
ļas Kandavas postenis ir izvie-
tots fiziski un morāli noveco-
jušā ēkā un ir sliktā tehniskā 
stāvoklī, kas būtiski apgrūtina 
VUGD funkciju izpildi. Ēkas 
pārbūve nav iespējama, jo eso-
šais zemes gabals ir par mazu. 
Tāpēc tika pieņemts lēmums 
būvēt jaunu depo, kas atbilst 
mūsdienīgām prasībām un no-
drošina kvalitatīvus darba aps-

tākļus tur strādājošajiem.
Pēc būvnieka sniegtajiem 

aprēķiniem šobrīd ēkas celtnie-
cība ir gandrīz pusē, un tā jāpa-
beidz līdz rudenim, lai maksi-
māli ātri dienesti varētu pārcel-
ties uz jaunām telpām.

Jaunos depo Kandavā, 
Saulkrastos, Aizputē un Rūjie-
nā būvē SIA "ZENG", savukārt, 
Priekulē, Dagdā, Ilūkstē un Ie-
cavā – SIA "RERE būve". Astoņu 
depo būvniecība izmaksās ne-
daudz vairāk kā 11 miljonus eiro.

Jau iepriekš informēts, ka 
Iekšlietu ministrijas pado-
tībā esošā Nodrošinājuma 
valsts aģentūra sadarbībā ar 
AS "UPB" izstrādājusi tipveida 
VUGD depo ēku projektus, kas 
kalpo kā pamats būvprojek-
tu izstrādei un būvdarbu uz-
sākšanai. Uz šo projektu bāzes 
depo ēkas tiek pielāgotas un iz-
mantotas kā vienots iestāžu ad-
ministratīvais centrs, pēc ne-
pieciešamības papildinot pro-
jektus ar iekšlietu resorā esošo 
iestāžu, piemēram, Valsts po-
licijas, un citu iestāžu (NMPD 

utml.) funkcijām nepiecieša-
majām telpām.

2021. gada septembrī Mi-
nistru kabinets izdeva rīkoju-
mu atļaut Iekšlietu ministrijai 
pārņemt no Tukuma novada 
pašvaldības nekustamo īpašu-
mu "Ūdenstornis Liepās", Kan-
davā, Tukuma novadā, lai varē-
tu sākt depo būvniecību.

Paveiktie būvdarbi uz 
2023. gada 1. janvāri:

• izbūvēti pamati un ēkas 
zemējuma kontūrs;

• izbūvēti ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli, elektroapgā-
de un elektronisko sakaru tīkli;

• izbūvēta zemgrīdas  
kanalizācija;

• daļēji izbūvēta ceļu  
pamatne;

• pabeigti ārsienu mūrēša-
nas darbi;

• šobrīd turpinās dzelzsbe-
tona konstrukciju pārseguma 
paneļu uzstādīšana.

Vendija Pikše-Kučma 
Nodrošinājuma valsts aģentūras 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Suminātie darbinieki saņēma Pateicības rakstus.

Jaunais Mercedes Benz Unimog (4x4) ir īpaši piemērots lauku apvidum

Kandavā top jauns un moderns 
ugunsdzēsības depo, kurā atradīsies 
arī Valsts policija un NMPD mediķi

VUGD depo vizualizācija pēc būvdarbu pabeigšanas

Informējam, ka 20. febru-
ārī Kandavā pie sociālā die-
nesta plāno ierasties mobi-
lais mamogrāfs "Veselības 
centrs 4".

Uz mamogrāfa pārbaudi iz-
brauc tikai pēc iepriekšēja pie-

raksta! Sievietēm, kuras ir sa-
ņēmušas uzaicinājuma vēstuli 
no Nacionālā veselības dienes-
ta, Valsts skrīninga program-
mas ietvaros izmeklējums ir 
bez maksas (uzaicinājuma vēs-
tule ir derīga 2 gadus kopš iesū-
tīšanas datuma).

Ar tāda ģimenes ārsta vai 
ārstējoša ārsta norīkojumu, ku-
ram nav līgumattiecību ar Na-
cionālo veselības dienestu, – 
maksas. 

Pieraksts notiek pa 
tālr. 27866655 (darba dienās 
no plkst. 9.00 līdz 17.00).

MOBILAIS MAMOGRĀFS KANDAVĀ 20. FEBRUĀRĪ

VUGD depo būvniecība Kandavā
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Pagastu 
pārvalde

Laikapstāk-
ļu ietekmē paš-
valdības ceļu 
stāvoklis ir pa-
sliktinājies un 

braukšanas apstākļi ir apgrūti-
nāti. Ilgstoša lietus un kūstošā 
sniega laikā grants ceļi pārmit-
rinās, zaudē nestspēju, un uz 
tiem intensīvāk veidojas bed-
res, ceļi kļūst grūti izbrauca-
mi. Lietus un mitrums apgrū-
tina autoceļu uzturēšanu, jo 
slapjā laikā ceļu planēšana nav 
efektīva un bedres ātri vien vei-
dojas atkārtoti. Grants auto-
ceļu uzturēšanas un remonta 
darbus varēs veikt, kad auto-
ceļi būs apžuvuši, kā arī atgu-
vuši nestspēju, lai ceļu uztu-
rēšanas smagsvara tehnika vēl 
vairāk nepasliktinātu autoceļu 
stāvokli. Aicinām būt saproto-
šiem un uzmanīgiem!

6. martā no plkst. 17.30 līdz 
19.30 Jaunsātu Tautas namā 
pagasta iedzīvotāji tiek aicināti 
uz tikšanos ar biedrību "Part-
nerība laukiem un jūrai".

2022. gada decembrī Pūrē 
noslēdzās ceļojošais pasākums 
"Gara, gara tēva josta", kas Pūrē 
aizsākās pirms desmit gadiem. 
Uz svētkiem sabrauca to  pa-
gastu amatiermākslas kolek-
tīvi, kam cauri vijas Rīgas–
Ventspils šoseja. Lai noskaid-
rotu, kurš pagasts nākamais 
uzņems viesus, katru gadu tika 
rīkota loterija.

Gada nogale noslēdzās ar 
vairākām aktivitātēm. Pūres 
Kultūras nama bērnu amatier-
mākslas kolektīvi tikās vieno-
tā Ziemassvētkiem veltītā pa-
sākumā. Labdarības koncertā, 

ko veidoja Pūres pamatskolas, 
Pūres Kultūras nama un Tu-
kuma vokālās studijas "Vara-
vīksne" dalībnieki, Bērnu slim-
nīcas fondam tika saziedoti 
506,85 EUR.

Pūrē 30. decembrī vienko-
pus satikās un priekšnesumus 
uzveda visi pieaugušo ama-
tiermākslas kolektīvi. Savu-
kārt 2023. gads iesākās ar bēr-
nu teātru festivālu "Vēl sirsni-
ņās Ziemassvētki".

Liela bija iedzīvotāju atsau-
cība akcijai "Labais vairo labo". 
Ziemas apģērbs, cimdi, zeķes, 
šalles, segas un citas lietas tika 

saziedotas Tukuma novada sa-
draudzības pilsētai Izjumai 
Ukrainā. Tukumā tika nogādā-
tas arī daudzas kastes ar Pūrē 
gatavotām ierakumu svecēm 
un sveču atlikumiem.

Pūres bibliotēkā
Pūres pagasta bibliotē-

ku 2022. gadā apmeklējuši 
15 336 iedzīvotāji un  izsniegti  
26 892 iespieddarbi. Veicot ap-
rēķinus, noskaidrots, ka vidēji 
katrs lasītājs 22 reizes gadā ap-
meklējis bibliotēku un saņēmis 
39 grāmatas un žurnālus, vidē-
ji dienā bibliotēkas pakalpoju-

mus izmantojuši 62 iedzīvotāji.
 Lai rosinātu jaunās paau-

dzes interesi par literatūru, arī 
šogad bibliotēka realizē divas 
lasīšanas veicināšanas prog-
rammas: "Grāmatu starts" un 
"Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija". Pirmsskolas vecuma 
bērniem jau notikušas četras 
nodarbības, bet grāmatu ek-
sperti, aizpildot elektronisko 
anketu, līdz 31. janvārim ie-
sniedza vērtējumu par izlasīto 
kolekciju.

No 2. janvāra Pūres bib-
liotēka strādā arī kā Valsts 
un pašvaldības vienotais 

klientu apkalpošanas centrs  
(VPVKAC). 

Sports
Otrajos Ziemassvētkos Pū-

res sporta hallē norisinājās Zie-
massvētku kauss – Anda Oša 
piemiņas turnīrs. Pieteikušās 
bija piecas komandas, kas spē-
lēja futbolu, volejbolu un strīt-
bolu. Spēles noritēja visas die-
nas garumā, un stiprākās ko-
mandas tika  noskaidrotas, 
sasummējot visos sporta vei-
dos iegūtos rezultātus kopā. 
Kopvērtējumā 1. vietu izcīnī-
ja "Centrālāzija", 2. vieta "Tik-
ko no koka", 3. vieta "Tabčak", 
4. vieta "Sporta bārs" un 5. vie-
ta " Jaunā skola".

SK "Pūre" sieviešu volejbola 
komanda turpina cīņas Tuku-
ma novada volejbola čempio-
nātā. Tika aizvadītas otrā apļa 
mājas spēles, rezultējoties divās 
uzvarās:

• SK "Pūre" 3:0 "Tu-
kums SS3" (25:2, 25:2, 25:4), 

• SK "Pūre" 3:0 "Tukums 
SS2" (25:5, 25:15, 25:3).

SK "Pūre" vīriešu volejbo-
la komanda turpina cīņas Tu-
kuma novada volejbola čem-
pionātā. 18. janvārī Pūres spor-
ta hallē SK "Pūre" uzņēma 
VK "Druva" komandu. Aizrau-
jošā, līdzīgā piecu setu cīņā uz-
varu izcīnīja SK "Pūre" koman-
da ar rezultātu 3:2 (25:27, 19:25, 
25:23, 25:22, 15:9).

Pūres futbolisti turpina cī-
ņas Kandavas telpu futbola 
čempionātā. 15. janvārī Cēres 
sporta hallē aizvadīja otrās kār-
tas spēles, kurā FK "Pūre" izcī-
nīja 3. vietu.

Pūres un Jaunsātu  
pagastu pārvalde

Pūres un Jaunsātu pagastos paveiktais

Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Pūre" Vecgada koncertā un labdarības koncertā "Vēl vienu zilu cerību"

Saimniecība
Šī gada 

11. janvārī Lap-
mežciema mu-
zejā notika kār-
tējā Lapmež-
ciema pagasta 

iedzīvotāju konsultatīvās pa-
domes sēde, kurā piedalījās 
arī Tukuma novada pašvaldī-
bas izpilddirektors Ivars Lie-
piņš, pārvaldes vadītāja Laura 
Šmite un pārvaldes saimniecī-
bas daļas vadītājs Gints Stru-
pis. Pašvaldības izpilddirektors 
konsultatīvo padomi iepazīsti-
nāja ar PSIA "Krants" likvidā-
cijas procesa plānu un aptuve-
no laika grafiku, kā arī sniedza 
ieskatu par to, kā tas varētu ie-
tekmēt pakalpojuma saņēmē-
jus Lapmežciema pagastā un 
iespējamo tīklu attīstību. Tāpat 
arī tika sniegta informācija par 
jauno granulu katlu darbību, 
un vēlreiz iedzīvotāji tika aici-
nāti vērsties pie daudzdzīvok-
ļu māju dzīvokļu īpašniekiem 
risināt māju apsaimniekošanas 
jautājumus.

G. Strupis klātesošos iepa-
zīstināja ar pašreizējo situāci-
ju apgaismojuma laternu līni-
jās un darbiem, kas paveikti, 
lai uzlabotu novecojušās ap-

gaismojumu līnijas. Izpilddi-
rektors informēja, ka notiek 
pēdējie tehnisko specifikāci-
ju labojumi, lai izsludinātu ie-
pirkumu par apgaismojumu 
nomaiņu pret dimmējamām 
LED spuldzēm un šogad veik-
tu šos darbus.

L. Šmite informēja, ka Eze-
ra ielā un tai pieguļošo zonu 
apkaimē, kur iepriekš tika plā-
nots uzstādīt ceļa zīmes "Dzī-
vojamā zona", tomēr, pama-
tojoties uz "Latvijas Valsts 
ceļu" ieteikumu, tiks izvieto-
tas ātruma ierobežojuma zī-
mes ar maksimāli atļauto āt-
rumu 30 km/h. Padomes sēdē 
vēl tika pārrunāti jautājumi 
par pludmales un tai pieguļo-
šās teritorijas uzkopšanas dar-
biem, par ātruma ierobežoša-
nu ciemu ielās, par Antiņciema 
ceļa sakārtošanu, Lapmežcie-
ma stadiona popularizēšanu 
un papildu sezonālas tualetes 
izvietošanu pie Lapmežciema 
seduma, netālu no Lapmežcie-
ma tirgus laukuma.

Izglītība
Šī gada sākumā, aktī-

vi izmantojot projekta "Sko-
las soma" piedāvātās iespē-
jas, klašu skolēni apmeklējuši 

Jaunpils pili, Medicīnas vēstu-
res muzeju, Ventspils Zinātnes 
centru "Vizium". Dažas klases, 
ar audzinātājām ejot pārgājie-
nos, iepazīstinātas ar dažādiem 
objektiem Bigauņciemā un  
Ķesterciemā.

Radoši skolā aizvadīts 
2022. gads. Oktobrī norisinā-
jās projekts "Krāsainā nedēļa". 
Karjeras nedēļas ietvaros sko-
lā viesojās karavīrs un biznesa 
personības izaugsmes treneris, 
lai skolēniem pastāstītu, ko no-

zīmē viņu profesija. Tāpat arī 
tika runāts par ieradumiem un 
motivāciju mērķu sasniegšanai.

1.–4. klases skolēni katru 
ceturtdienu fizioterapeita va-
dībā apguva vingrojumus, kas 
pozitīvi ietekmē veselību un 
palīdz labi justies.

Novembrī tika rīkots Mār-
tiņdienas gadatirgus, uzpos-
ta skolas apkārtne un svinēti 
valsts svētki, vecāko klašu gru-
pas sacentās viktorīnā konkur-
sā "Mana Latvija".

Decembrī pēc izlozē-
tas Imanta Ziedoņa krāsai-
nās pasakas tika sagatavots 
priekšnesums. Skolas skolē-
ni un darbinieki piedalījās no-
vada konkursā un izgatavo-
ja  skolas pagalma un ārdurvju  
rotājumus.

Projekta "Skolas soma" ie-
tvaros 7. klase viesojās Dur-
bes pilī, kur lēja laimes, gata-
voja sveces un maskas, cepa 
piparkūkas, bet pie sākumsko-
las klasēm viesojās rakstnie-
ce Inese Valtere, kura mācīja 
skolēniem domāt pasaku varo-
ņus no apkārtnē redzamajiem 
priekšmetiem vai izdomāt, pie-
mēram, pašiem savu planētu. 
Karjeras ievirzes nodarbībās 6., 
7. un 8. klases zēniem  inženie-
ris R. Akimovs stāstīja par bū-
vinženiera un ceļu, tiltu speciā-
lista profesiju, savukārt meite-
nēm stila konsultante I. Gasiņa 
rādīja un mācīja sejas kopšanas 
veidus.

Skolēni nedēļu mājās cepa 
un dekorēja piparkūkas, lai 
piedalītos labdarības akci-
jā "No manas sirsniņas Tavai 
sirsniņai" un iepriecinātu bēr-
nu slimnīcas mazos pacientus.

Lapmežciema pagasta pārvalde

Lapmežciema pagasta ziņas
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Pārvaldē
Esam atska-

tījušies uz pa-
veikto, izvirzī-
juši jaunus mēr-
ķus – ticam un 
ceram, ka bu-

džeta iespējas ļaus īstenot iece-
rēto. Gadu iesākot, sakot pal-
dies par sadarbību, apciemo-
jām uzņēmējus. Vientuļajiem 
senioriem, nevalstisko organi-
zāciju aktīvistiem un sadarbī-
bas partneriem dāvājām tradi-
cionālo kalendāru, kurā šogad 
īpaši skaisti Viesatu pagas-
ta dabas skati. "Latvijas Avīze" 
organizēja diskusiju ciklu par 
administratīvi teritoriālās re-
formas ietekmi uz mūsu teri-
toriju. Esam nepacietīgi savās 
gaidās uz jaunā plānošanas pe-
rioda jaunajiem projektu kon-
kursiem, jo teritorijā darāmo 
darbu saraksts ir garš.

Saimniecībā
Tiek veikta ietvju un celiņu 

attīrīšana no sniega un ledus. 
Bīstamās apledojušās vietas 
tiek apstrādātas ar pretslīdes 
materiālu. Pagastā sākta ceļ-
malu attīrīšana no krūmiem. 
Pēc ceļu satiksmes negadījuma 
atjaunots apgaismojums pie gā-
jēju pārejas. Veikti nepiecieša-
mie darbi ugunsdrošības jomā, 
kā arī mazie remontdarbi au-
togarāžās "Dūmeņi" un pār-
valdē. Diemžēl arī autobusiem 
ir sava izturības kapacitāte, un 
ceļu stāvoklis, ikdienas marš-
rutos braucot divreiz dienā, 
dara savu, tiek veikti remonti. 
Iesākta ūdensvada siltināšana 
pašvaldības tukšajos dzīvokļos 
"Draudzībās", budžeta iespēju 
robežās mainīti logi. Atjaunots 
kapitālo ieguldījumu saraksts, 
veiktas inventarizācijas.

Jaunpils vidusskolā
Vidusskolas posms pastā-

vēs, vēlamies kliedēt izskanē-
jušās baumas par vidusskolas 
klašu posmu likvidāciju! Skola 
ir stipra tās pastāvēšanā. Sko-

la aktīvi iesāk jauno mācību 
gadu un paralēli ikdienas mā-
cību darbam gatavojas vidus-
skolas salidojumam 5. maijā. 
Aizritējušas  vecāku un skolo-
tāju tikšanās ar psiholoģi I. Ro-
sicku par garīgo veselību, sko-
la iesaistās veselības projekta 
aktivitātēs un turpina plānot 
starptautiskās aktivitātes, lai 
mūsu jauniešiem būtu iespēja 
augt un attīsties, redzēt pasau-
li. Pirmsskolas izglītības grupi-
ņās mazie ķipari ar audzinātā-
jām mācās veido, līmē, zīmē, 
dzied, dejo.

Jaunpils kultūras 
centrā

Jaunpils pilī 7. janvārī ar vē-
rienu tika aizvadīts ikgadē-
jais Jaungada karnevāls par 
tēmu "Melns roks gaišiem cil-
vēkiem". Ivo Fomins ar grupu 
dārdināja pils mūrus roka no-
skaņās, Mārtiņš Kanters spēlē-
ja nakts balli, darbojās vakara 
grima darbnīca, astrologs, teto-
vētājs, laimes liešanas pagrabs, 
frizūru meistars, hennas māks-
liniece, un notika visādas kar-
nevālam raksturīgas izdarības. 
Pusnakts tērpu parādē viesi ne-
paguruši izrādīja savus roķī-
gos tērpus, un labākie saņēma 
vērtīgas balvas no Jaunpils pils. 
Janvārī notika divi kino sean-
si – Signes Baumanes spēlfilma 
"Mans laulību projekts".

Jaunpils muzejā 
20. janvārī aizritēja muzeja 

rīkotais pasākums 1991. gada 
barikāžu atcerei "Cerību vadī-
tie". Tajā piedalījās Jaunpils vi-
dusskolas 4. un 6. klases skolē-
ni ar skolotāju Daci Adiņu, ba-
rikāžu dalībnieki, kas dalījās 
atmiņu stāstos. Demonstrēta 
režisora Viestura Kairiša vei-
dotā spēlfilma "Janvāris". Tiek 
veidoti apraksti par kultūrvēs-
turiskām vietām Jaunpilī, ku-
rus nosūtīsim Jaunpils literā-
tiem, lai taptu grāmata. Mu-
zejā tiek lietas sveces Ukrainas 
atbalstam.

Kultūras dzīve  
Viesatu pagastā

13. janvārī aizvadīta Jaun-
pils un Viesatu pagastu senio-
ru Ziemas balle "Vienmēr uz 
pasaules kāds, kuram bez Tevis 
ir auksti Un pat aiz pasaules vēl 
vajag (a) siltu plaukstu".

14. janvārī Viesatu tradicio-
nālais Jaungada karnevāls pul-
cēja kopā tuvus un tālus dalīb-
niekus maskās. Galveno bal-
vu ieguva Runcis zābakos un  
Melnais zaķis.

Viesatu bibliotēkā
Viesatu pagasta novadnie-

ka Matīsa Siliņa (13.01.1861–

07.03.1942) dzimšanas die-
nas mēnesī novadpētniecības 
krātuvē tika izzināts viņa de-
vumu folkloristikā. Krišjāņa 
Barona un Friča Brīvzemnie-
ka tautasdziesmu vākumam 
M. Siliņš kopumā nodevis 
170 tautasdziesmas, no kurām 
90 ir pierakstītas no tēva mā-
sas Sapas Miķelsones.

Jaunpils bibliotēkā  
Gada sākumā esam apko-

pojuši lasītākās grāmatas Jaun-
pils pagasta bibliotēkā un iz-
veidota literārā izstāde "Lasī-
tākās grāmatas 2022. gadā". 
Turpinās tradīcija – labāko la-

sītāju godināšana! Atceroties 
1991. gada janvāra notikumus, 
bibliotēkā izveidota izstāde  
"Barikādēm 32".

Nākamais izbrau-
kums 14. februārī: Strutele 
plkst. 10.30 (pie "Jaunsētām"), 
Saule plkst. 10.45 (centrā), 
Jaunpils "Dzīles" plkst. 10.55, 
Leveste plkst. 11.00 (pie bijušā 
veikala), Jurģi plkst. 11.15 (pie 
"Avotiem"), Jurģi plkst. 11.30 
("Kalnpriedaiņi"). Infor-
mācijai un pasūtījumiem 
tālr. 20299152.

Divas reizes mēnesī biblio-
tēkā notiek gleznošanas no-
darbības, ko vada māksli-
niece Aija Prince-Galzone, 
tālr. 26473916.

Jauniešu līdzdalība
Turpmāk katru otrdienu no 

plkst. 16.00 līdz 19.30 jaunie-
šiem tiks plānotas aktivitātes 
"Levestes spico" telpās. Jaunie-
šu centrs aktīvi gatavo projek-
tu pieteikumus dalībai vairā-
kos projektos, ceram uz veik-
smīgu finansējuma piesaisti 
jauniešu jomai.

Sports
Viesatu Kultūras namā 

norisinājās šautriņu meša-
nas sacensības "Ziemassvēt-
ku kauss 2022". Dalībnieki 
pārstāvēja Viesatas, Jaunpi-
li, Levesti, Tukumu, Saldu un  
Bausku.

Basketbola kluba "Jaunpils" 
komanda turpina spēles. Inten-
sīvus treniņus aizvada futbolis-
ti, novusa spēlētāji un šautriņu 
metēji. Gan klātienē, gan zoom 
platformā notiek ārstnieciskā 
vingrošana.

Pašā gada nogalē uz "Vecga-
da kausu" basketbolā Jaunpilī 
bija sabraukušas jaunās basket-
bolistes no Saldus un Jelgavas, 
savukārt mūsu jaunie basket-
bolisti "Vecgada kausā" Kuldī-
gā guva uzvaru – 1. vietu.

Jaunpils un Viesatu  
pagastu pārvalde

Jaunpils un Viesatu pagastos

Pagastu 
pārvalde 

2023.  gads 
sācies aktīvi 
arī Tumes un 
Degoles pagas-
tu pārvaldē. 

Kā vienmēr janvāris ir sprai-
gākais laiks budžeta veidoša-
nā – darba plānu pārskatīša-
na, jaunu ieceru un projektu 
apspriešana.

Noslēgti jauni līgumi par 
ceļu mehanizētu tīrīšanu zie-
mas periodā Tumes un Dego-
les pagastos. Turpmākos divus 
gadus pašvaldības ceļus tīrīs 
ZS "Saulgrieži".

Degoles pakalpojumu cen-
tra kasieres kabinetā nosilti-
nāta ārsiena. 

Bibliotēkās  
Janvārī turpinās lasīša-

nas veicināšanas programma 
"Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija".

No 14. līdz 31. janvārim 
Tumes un Degoles pagastu 
bibliotēkās var iepazīties ar  
literārām izstādēm: "Rakst-
niekam Rūdolfam Blauma-
nim 160", "Rakstniecei Ilzei 
Kalnārei 105" un "Dramatur-
gam Mārtiņam Zīvertam 120".

Šogad ir dzejnieka, pro-
zaiķa Imanta Ziedoņa (1933–
2013) jubilejas gads, un visa 
gada garumā tiek plānoti pa-
sākumi – veltījumi dzejnie-
ka daiļradei. Šobrīd tiek ga-
tavota izstāde "Imantam  
Ziedonim 90".

Janvārī tiek apkopoti dati, 
rakstītas statistikas atskaites 
un papildināta Latvijas digitā-
lā kultūras karte.

Sports 
Aktīvākā sabiedrības daļa –  

seniori – turpina vingrot otr-
dienās no plkst. 11.00 Tu-
mes Kultūras nama telpās. 
Ja vēlies, savu dalību vin-

grošanai piesaki pa tālr.  
28307284.

Februārī tiks organizē-
tas šautriņu mešanas sacen-
sības, kuru mērķis ir no-
teikt labākos šautriņu me-
tējus un piesaistīt jaunus 
spēlētājus Tumes un Dego-
les pagastos. Sacensības Tu-
mes Kultūras namā norisinā-
sies 10. februārī plkst. 18.00, 
savukārt Degoles pakalpo-
jumu centrā – 13. februārī 
plkst. 17.00. Reģistrēties sa-
censībām ir iespējams sacen-
sību norises vietā vai iepriekš 
piesakot savu dalību telefonis-
ki, zvanot uz tālr. 28307284. 
Pieteikšanās sacensību die-
nā līdz plkst. 17.45 (Tume) vai 
plkst. 16.45 (Degole).

Sīkāka informācija – Fa-
cebook lapa Sporto Tumē vai 
www.sports.tukums.lv.

Tumes un Degoles  
pagastu pārvalde

Tumes un Degoles pagastu ziņa
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Kultūra
Teātra stu-

dija "Kāre" 
Š l o k e n b e k a s 
muižā izrādījusi 
vairākas izrādes 
"Svētku diena", 

kurā piedalījās dažādi "pilsē-
tas zvēri". Režisora Aigara Gai-
gala iestudētā autorludziņa ļoti 
iepatikās mazajiem skatītājiem, 
kuri pēc izrādes varēja arī iz-
braukt ar svētku braucamajiem 
un nofotografēties ar atveido-
tajiem dzīvnieciņiem.

Konsultatīvā padome
Aizvadītā gada izskaņā no-

tika rezumējošā Smārdes pa-
gasta iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēde, izanalizējām 
aizvadīto gadu, paraugoties 
gan uz labajām lietām, gan jau-
tājumiem, ko vajadzētu uzla-
bot. Eiforijā vienmēr var ie-
slīgt, taču, veicot aptauju, sa-
daļā "Smārdes pagasta kauna 
traips" konsultatīvās padomes 
locekļu viedokļi parādīja – pa-
gastā redzamās problēmas maz 
saistās ar pārvaldes pamatdar-
bību, kā kauna traipu iedzī-
votāji vairāk izjūt sadzīviskas 
lietas, kas saistītas ar citu ie-
dzīvotāju kultūru, privātīpašu-
mu uzturēšanu un Latvijas pa-
sta politiku. Piemēram: lūžņi 
pie Komunālās saimniecības, 
Smārdē koka būda pie Flamin-
go, Reibeņu meža izzāģēšana, 
regulārie sadzīves atkritumu 
maisi pie atkritumu šķiroja-
miem konteineriem, daudzdzī-

vokļu mājas – nepieciešama fa-
sāžu rekonstrukcija, dzērāji ap 
Smārdes staciju, bija veikals 
Neptūns (tagad "bulkotava"), 
pasta kastītes neesamība.

Strādāsim ar iedzīvotājiem, 
lai lietas uzlabotu.

Atklāta rekonstruētā 
Milzkalnes 
sākumskolas ēka

2023. gada 16. janvārī pēc 
pusotru gadu ilgas rekonstruk-
cijas atklāta renovētā Milzkal-
nes sākumskola.

Turpmāk visas sešas sko-
las klases (1.–6. klase) mācīsies 
vienkopus atjaunotajā ēkā pretī 
sporta zālei, bet otrā skolas ēkā 
atradīsies mācību spēki.

Avārija Smārdes  
pamatskolā

Ne tik jauki gads iesā-
kās otrā Smārdes pagasta sko-
lā. Nepatīkamu starpgadīju-
mu piedzīvoja infrastruktūra 
Smārdes pamatskolā, kur sko-
lēnu brīvlaikā 2. stāvā plīsa sil-
tuma caurule pie radiatora. Re-
zultātā tika ievērojami bojāta 
apkures sistēma, applūda tel-
pas, iegruva piekaramie griesti 
un radās citi vizuāli bojājumi. 
Pateicoties Smārdes pagasta 
pārvaldes Komunālās saimnie-
cības operatīvajai rīcībai, skola 
savlaicīgi tika saremontēta, un 
mācības varēja atsākties uzreiz 
pēc brīvlaika. Turklāt remonts 
izmaksāja relatīvi maz, jo pa-
gasta pārvalde varēja izvairī-
ties no ārpakalpojuma iegādes 

par remontdarbiem, paveicot to 
kvalitatīvi pašu spēkiem.

Jauns ceļu uzturētājs
Noslēdzies Tukuma novada 

pašvaldības iepirkums par au-
toceļu uzturēšanu ziemas se-
zonā. Smārdes pagasta sešos no 
septiņiem ceļu maršrutiem la-
bāko cenu nosolīja Valsts ak-
ciju sabiedrība "Latvijas auto-
ceļu uzturētājs" (LAU). Tie-
sa, līdzīgi kā iepriekš, lielākajā 
daļā maršrutu ceļus dabā tur-
pinās no sniega attīrīt Smār-
des pagasta tuvējās zemnieku 
saimniecības, jo LAU ar tām 
kā apakšuzņēmējiem ir noslē-
dzis līgumus par pakalpoju-
mu sniegšanu. Situācija ir mai-
nījusies tikai Lielajā ciemā, kur 
LAU paši tīrīs ar savu tehniku.

Sabiedrība
Smārdes Kopienas centrā 

aizvadīta Tukuma novada ne-
valstisko organizāciju (NVO) 
vadītāju sanāksme kopā ar psi-
hoterapeiti Ainu Poišu. Pasā-
kumu finansiāli atbalstīja Ei-
ropas lauksaimniecības fonds 
lauku attīstībai un Tukuma no-
vada pašvaldība.

Aptauja jauniešu 
attīstībai

Ņemot vērā, ka uzņēmuma 
"Stiga RM" īpašnieks Andris Ra-
moliņš ziedos 50 000 EUR bērnu 
un jauniešu vajadzībām Smārdē, 
notikusi iedzīvotāju aptauja.

Pirmie aptaujas rezultāti lie-
cina: vispopulārākā iesūtītā at-

bilde ir vēlme pēc pumptreka 
trases ar kalniņiem riteņbrauk-
šanai, skrituļošanai un elek-
troskrejriteņiem, līdzīgi kādu 
identiskā projektā A. Ramoliņš 
īstenoja pērn Tukuma pilsētā. 
Otrs populārākais ieteikums 
ir multifunkcionāls sporta lau-
kums pie Smārdes pamatskolas 
stadiona, kur ziemā spēlēt ho-
keju, bet vasarā florbolu un ci-
tus sporta veidus. Tāpat iedzī-
votāji pauduši vēlmi labiekārtot 
Smārdes dīķa apkārtni (pār-
ģērbšanās būdiņas, soliņi, at-
kritumu tvertnes, laipa un kal-
na uzlabošana, lai ziemā pa to 
var droši šļūkt) un nepiecieša-
mību pēc āra trenažieriem.

Papildus atsevišķu aptauju 
veica Smārdes pamatskola, iz-
runājot ar 5.–9. klasi aktuālās 
vajadzības un rakstiskā formā-
tā iesniedzot pagasta pārvaldē. 
A. Ramoliņa kungam būs ko 
izvēlēties.

Jaunatnes stratēģija
Smārdes pagasta pārvaldes 

vadītājs Kristaps Zaļkalns ie-
saistījies darba grupā Tukuma 

novada pašvaldības jaunatnes 
politikas attīstības stratēģi-
jas izveidē. Pirmā darba gru-
pas tikšanās aizvadīta 19. jan-
vārī. Pārvaldes vadītājs uz-
ņēmies iniciatīvu jaunatnes 
politikas attīstības īstenoša-
nai bijušā Engures novada te-
ritorijā – Smārdē, Engurē un 
Lapmežciemā. Šobrīd Smār-
dē bijušajā dzelzceļa stacijas 
ēkā ir labiekārtotas telpas, kas 
ir izcili piemērotas darbam ar 
jaunatni, taču nav speciālista 
un amata vietas, kas varētu īs-
tenot darbu jauniešiem. Stra-
tēģijas izstrādes gaitā plānots 
detalizēti iepazīt situāciju jau-
natnes jomā Tukuma novadā 
un rast risinājumus darbā ar 
jauniešiem, kas var pašvaldī-
bai nest sociālu un ekonomis-
ku labumu. Stratēģiju pare-
dzēts izstrādāt līdz 2023. gada 
jūlijam.

Ar jaunāko informāciju 
Smārdes pagastā var iepazīties 
Facebook kontā facebook.com/
Smardespagasts.

Smārdes pagasta pārvalde

Smārdes pagastā janvārī

Teātra studijas "Kāre" izrāde "Svētku diena"

Pārvalde
Janvāris pārvaldē atnā-

cis saspringts, jāpaspēj pa-
teikt paldies vecajam gadam, 
izanalizēt paveikto un plā-
not jauno budžetu – iezīmējot 
prioritātes, nospraužot veica-
mo darbu plānus, plānojot ie-
spējas izsolēs pārdot nekusta-
mos īpašumus ar cerību iegūt 
papildu ieņēmumus budžetā, 
lai tos ieguldītu pārvaldes at-
tīstībā. Ziema atnesusi bagātu 
sniega segu un pamatīgus pār-
baudījumus visiem pagasta, 
valsts, mežu un privāto ceļu 
saimniekiem un plūdu skarta-
jiem iedzīvotājiem Jaunpļavās. 
Mēneša sākumā beidzies iz-
sludinātais konkurss par ceļu 
un ielu uzturēšanas darbiem 
ziemas sezonā un sniega tīrī-
šanas pakalpojumiem. Līgu-
mi noslēgti uz diviem gadiem. 
Turpmāk Sēmes un Birztalas 
ceļus no sniega attīrīs SIA "Jū-
raskalns", bet Brizuli, Ride-
ļus, Kaivi, Vilksalas, Dzircie-
mu, Zenteni, Jaunpļavas un 
Rindzeli – SIA "Vārpa". Abi ir 
vietējie lauksaimniecības uz-
ņēmumi, kuri ziemas sezonā 
labprāt uzņemas šo atbildīgo 
pienākumu.

Noslēdzies Tukuma novada 
konkurss "Ziemassvētku Smu-
kums", izvērtēti ieteiktie īpa-
šumi. Pašvaldības dāvātās bal-
vas ir atradušas savas skaisti iz-
rotātās mājas. Zvaigznes dienas 
pasākumā Zentenes Kultūras 
namā tika aicināti piedalīties 
visi uzvarētāji.

Pie pārvaldes plānotajiem 
attīstības pasākumiem neat-
ņemamu ieguldījumu projek-
tos var dot biedrība "Partne-
rība laukiem un jūrai", kura 

jaunas stratēģijas izstrādes ne-
pieciešamībai aicina uz tikša-
nos Zentenes pagasta iedzīvo-
tājus 13. februārī plkst. 15.00 
Zentenes Kultūras namā.

Sēmes un Zentenes pagasta 
bibliotēkās beigušās inventari-
zācijas, norakstīti vecie, projek-
ta "Trīs tēva dēli" īstenošanas 
laikā iegādātie datori, kā arī iz-
strādātas un nodotas atskai-
tes par iepriekšējā gada darbu. 
Sēmes pārvaldes telpās jopro-
jām ir apskatāma izstāde "Sēme 

mūsu viedtālruņos". Drīzumā 
tiks apkopoti balsošanas rezul-
tāti un sumināti labāko darbu 
iesūtītāji.

Kultūra un sports
Jaunais gads Sēmes un Zen-

tenes kultūras dzīvē iesākās ar 
emocionāli piesātinātu Zvaig-
znes dienas pasākumu, kurā ar 
mūzikas, dziesmas un mākslas 
performancēm Zentenes Kul-
tūras namā klātesošos priecē-
ja un uz stundu citā, krāsaino 

sajūtu mozaīkas, pasaulē aiz-
veda Guna Misāne un Ojārs  
Vītoliņš.

Otra svētku diena bija pēc 
nedēļas, kad Zentenes Kul-
tūras namā viesojās Jaunsā-
tu amatierteātris "Dadži" (re-
žisors Aigars Gaigals) ar izrā-
di bērniem "Svētku diena". Tie 
tiešām bija svētki – ar eglīti,  
rūķi un konfekšu lietu! Jautri 
gan mazajiem skatītājiem, gan 
arī pieaugušajiem.

Atšķirīgs, ar citu emoci-
ju gammu, bija 20. janvāra pa-
sākums Sēmes Tautas namā – 
1991. gada barikāžu aizstāvju 
atceres dienas pasākums, kurā 
piedalījās to dienu aculiecinie-
ki – sēmenieki. Pateicoties vēs-
turniecei Intai Dišlerei, bija sa-
glabājušās atsevišķas doku-
mentālas liecības, kuras kopā 
ar klātesošo stāstiem un Vies-
tura Kairiša filmu "Janvāris" 
radīja neaizmirstamas atmiņas 
par mēnesi, kurā latviešu tauta 
izvēlējās brīvību!

Turpinās Tukuma nova-
da čempionāts volejbolā, kur 
18. janvārī Sēmes sporta zālē 
notika spēle starp koman-
dām "Sēme" un "Engure". Šo-
reiz ar 1:3 uzvarēja engurnieki. 
24. janvārī sēmenieki izbrau-
kumu spēli aizvadīja Laucienā. 
Turpinās cīņas par Sēmes kau-
su volejbolā. 

Sēmes un Zentenes  
pagastu pārvalde

Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē

Uz sarunu ar vēsturnieci I. Dišleri aicināti Sēmes pagasta barikāžu dalībnieki U. Lormanis, A. Neimanis, R. Elferts, 
J. Fridrihsons, V. Puplaksis, V. Dreimanis un G. Lorencs
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Nozīmīgākie 
notikumi  
pārvaldes darbā

Engures pagasta pārvalde 
aktīvi iesākusi 2023. gadu. Kā 
ik katru gadu, ar janvāri komer-
ciālajiem uz pašpatēriņa zvejas 
zvejniekiem tiek izsniegtas zve-
jas licences. Aicinām zvejniekus 
licences saņemšanai savlaicīgi 
pierakstīties pa tālr. 29462606.

Pateicoties biedrības "Dzin-
tarkrasts" iniciatīvai, pirms 
13 gadiem uz pašvaldības ze-
mes īpašuma "Stadioniņš" tika 
uzstādīts bērnu rotaļu laukums. 
Nolietojuma un laika zoba 
dēļ rotaļu laukums ir savu lai-
ku nokalpojis.  Engures pagas-
ta pārvalde 2022. gada izska-
ņā ir izsludinājusi atklātu ie-
pirkuma konkursu jauna bērnu 
rotaļu laukuma uzstādīšanai. 
2023. gada pavasara un vasa-
ras sezonas laikā plānots uzstā-
dīt septiņus jaunus rotaļu ele-
mentus, kā arī labiekārtot rota-
ļu laukuma teritoriju, uzstādot 
soliņus, atkritumu urnas un  
nožogojumu.

Saimniecība
Engures pagasta teritori-

jā nokrišņu dēļ joprojām sagla-
bājas augsts gruntsūdeņu līme-

nis. Engures pagasta pārvaldes 
komunālais dienests strādā pie 
pašvaldības meliorācijas sistē-
mu un novadgrāvju apsekoša-
nas un attīrīšanas. Lai veicinātu 
sekmīgāku teritoriju meliorāci-
ju, aicinām iedzīvotājus, kuru 
īpašumā vai tā piegulošajā teri-
torijā atrodas novadgrāvis vai 
kāda cita meliorācijas sistēma, 
apsekot to un pārliecināties, vai 
nav izveidojušies aizsprosti vai 
dambji, un nepieciešamības ga-
dījumā veikt to tīrīšanu.

Kultūras un sports
1. janvārī kopā ar grupu "Bad 

habits" Engures Kultūras namā 
tika ieskandināta un iedejota 
deju grīda dažādus mūzikas rit-
mos. Paldies ikvienam karnevā-
la apmeklētājam!

14. janvārī Engures saieta 
namā tika noslēgts Tukuma no-
vada Katanas ieceļotāju cetur-
tais – fināla – posms, kurā uz-
varas laurus plūca Dāvis Otma-
nis, otro vietu izcīnīja Mārtiņš 
Zābers un trešajā vietā – Līga 
Novika. Četri saspringti posmi 
aizvadīti, un aicinām uz tikša-
nos rudenī, kad noskaidrosim 
nākamās sezonas čempionu.

Janvārī skaistā svētku kon-
certā "Mēs dejā un Tu mums lī-
dzi" nosvinēta un izdieta Engu-
res Kultūras nama vidējās pa-
audzes deju kolektīva "Jadals" 
10 gadu jubileja. Paldies Baibai 
Dornei un Vitai Multiņai par 
"Jadala" dibināšanu, lološanu un 
kopā piedzīvoto.

Saieta namā 20. janvārī noti-
ka barikāžu atceres pasākums. 
Šodien liela vērtība ir dokumen-
tālajiem kadriem, kuri saglabāti 
un spilgti apliecina tā laika noti-
kumus. Esam lepni un pateicīgi, 
ka engurnieks Agris Stulbergs ir 
iemūžinājis šos mūsu valstij tik 
svarīgos notikumus.

Barikāžu dalībniekiem jop-
rojām ir iespēja aizpildīt iesnie-
gumu un nosūtīt "1991. gada ba-
rikāžu dalībnieku biedrībai", lai 
saņemtu Pateicības rakstu par 
dalību barikādēs. Iesniegumu 
veidlapu var saņemt Engures 
saieta namā, tālr. 24400170.

Engures pagasta tūrisma in-
formācijas centrs sadarbībā ar 
Jūrmalas, Tukuma un Lapmež-

ciema kolēģiem strādā pie ko-
pīga tūrisma maršruta izveides, 
lai atzīmētu Imanta Ziedoņa ju-
bilejas gadu.

Izglītība
Ar jaunu gadu, jauniem spē-

kiem turpinās mācību darbs 
Engures vidusskolā. Mācību 
gada trešais ceturksnis ikgadēji 
ir bijis olimpiāžu laiks. Arī šo-
gad janvārī aktīvākie Engures 
vidusskolas skolēni piedalījās 
ķīmijas, fizikas olimpiādē (re-
zultātus vēl gaidām), gatavojas 
ģeogrāfijas un latviešu valodas 
olimpiādei.

17. janvārī Irlavas sporta 
namā norisinājās Tautas bumbas 
turnīrs 4.–5. klašu skolēniem. 

Engures vidusskolu pārstāvē-
ja zēnu komanda 8 puišu sastā-
vā. Puišiem 8 komandu konku-
rencē izdevās izcīnīt godalgoto 
2. vietu. Iegūtā vieta deva iespē-
ju Engures vidusskolas sportis-
tiem piedalīties jau reģiona līme-
ņa Tautas bumbas sacensībās.

Engures pirmsskolas izglītī-
bas iestādes "Spārīte" saime le-
pojas ar saņemto pateicību no-
vada konkursā "Ziemassvēt-
ku smukums". Janvārī uzņemta 
akreditācijas komisija, kas tikās 
ar iestādes administrāciju, dar-
biniekiem, vērtēja dokumentā-
ciju, vēroja nodarbības grupās. 
Saņemta pozitīvs atzinums.

Engures pagasta pārvalde

Engures pagasta ziņas

Engures Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Jadals"

P i r m a i s 
gada mēnesis 
bijis gan balts 
ar puteni, gan 
zaļš ar dubļiem. 
Tumsa sāk at-
kāpties, un die-

na kļuvusi par vienu stundu 
gaišāka. Notikušas gada inven-
tarizācijas. Darbi pie budžeta, 
kurš divas reizes bija jāsamazi-
na. Norit pārvaldes dalīšana, 
inventarizācijas. Paldies visiem 
sadarbības partneriem, iedzī-
votājiem par kopīgo darbu, sa-
darbību un kopīgi paveikto. Pa-
veikts ir ļoti, ļoti daudz.

Slampes un Džūkstes pagas-
tos veikta ceļu un ielu mehani-
zēta attīrīšana no sniega, un ielu 
slīdamība samazināta, tās ap-
strādājot ar smilts–sāls maisī-
jumu. "Komunālserviss TILDe" 
pagastos veicis pašvaldības ob-
jektu  apsaimniekošanas darbus, 
attīrot celiņus un laukumus no 
sniega. Abos pagastos apsekoti 
autoceļi. Lai netiktu pasliktināts 
Slampes pagasta pašvaldības 
ceļš "Laukgaļi–Gaidiņi", noslēg-
ta vienošanās ar meža īpašnieku 
par nosacījumiem kokmateriālu 
izvešanai pa šo ceļu. 

Slampes Kultūras pils
Jaunais gads Slampes Kultū-

ras pilī iesācies ar dejotāju so-
ļiem, mūziku un krāšņiem tau-
tastērpiem un, protams, deju ko-
lektīvu mēģinājumiem.

15. janvārī mazi un lieli nāca 
skatīties kino – "Sniega kaujas" 

un "Ziemassvētkus džungļos". 
Uz šiem kino seansiem bija iera-
dušies ap 160 apmeklētāju!

21. janvārī savu ikgadējo sa-
danci rīkoja Vidējās paaudzes 
deju kolektīvs (VPDK) "Namejs", 
kurš arī atzīmēja savu 13. dzim-
šanas dienu! Ciemos bija sabrau-
kuši VPDK "Jūrmaldancis" no 
Jūrmalas, VPDK "Dārta" no Piņ-
ķiem, VPDK "Ozolāji" no Kan-
davas, VPDK "Pavediens" no 
Kalnciema, VPDK "Dzērves" no 
Smārdes, un arī tautas deju ko-
lektīvs (TDK) "Laisma" un se-
nioru deju kolektīvs "Jumis" no 
Slampes Kultūras pils. Pēc svinī-
gā koncerta dejotāji devās uz bal-
li, kur par muzikālo noformēju-
mu parūpējās Madars Breide.

26. janvārī Slampē viesojās 
Aiga Bitmane ar pašas izveido-

tu  programmu – "Burciņkūku" 
meistarklase.

Janvāri noslēdzām ar pirmo 
dižkoncertu "Ceļā uz XVII Deju 
svētkiem", kurā piedalījās Tuku-
ma novada un Jūrmalas valst-
spilsētas  deju kolektīvi "Dzēr-
ves", "Gandri", "Imuliņa", "Ju-
mis", "Laisma", "Luste", "Ozolāji", 
TDK "Svīta" studija, "Viesatas" 
un deju kolektīvi no Jūrmalas 
"Kaugurs", "Zālīte", "Zītariņi". 
Pasākumu atbalstīja Tukuma 
novada pašvaldība.

Februārī Slampes Kultūras 
pilī apskatāma lietišķās mākslas 
studijas "Riekums" dibinātājas 
Aijas Klētiņas un viņas audzēkņu 
darbu izstāde un Santas Siliņas 
gleznu izstāde "Ļauj mīlestībai 
augt", un Elvas Bahlavovas glez-
nu izstāde "Manos prāta stūros".

Nākot uz pasākumiem vai 
jebkurā citā laikā, jāpiesaka 
meistardarbu apskate, iepriekš 
zvanot uz tālr. 26452829.

Slampes bibliotēka
Sagatavotas atskaites par 

bibliotēkas darbību 2022. gadā. 
Noslēgusies lasīšanas veicinā-
šanas programma "Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrija 2022" –  
bibliotekārs palīdz bērniem aiz-
pildīt elektroniskās grāmatu 
novērtējuma anketas un apko-
po rezultātus. 4. janvārī Slam-
pes pagasta bibliotēkā vieso-
jās māksliniece Rota Bērzkal-
ne. 17. janvārī notika Pūčulēnu 
skoliņas 3. nodarbība, kurā ko-
pīgi tika lasīta un pārrunāta 
R. Blaumaņa pasaka "Velniņi". 
Pēc rotaļām un spēlēm bērni 

noskatījās animācijas filmiņu 
par kurmīti un viņa draugiem. 
No 10. janvāra Slampes pagas-
ta bibliotēkā apskatāma Guntas 
Neilandes gleznu izstāde. Saga-
tavotas un izliktas literatūras 
izstādes:  "Rūdolfam Blauma-
nim 160", "Gleznotājam Ansim 
Artumam 115".

Džūkstes  
Kultūras nams

Sagatavota iesniegšanai Lat-
vijas digitālās kultūras kartes at-
skaite par aizvadīto gadu un ie-
sniegta atskaite Autortiesību 
un komunicēšanās konsultāci-
ju aģentūrai/Latvijas Autoru ap-
vienībai (AKKA/LAA) autorat-
līdzībai par Kultūras nama mu-
zikālajiem pasākumiem.

11. janvārī Džūkstes Kultū-
ras namā pulcējās seniori pa-
sākumā "Klāt ir atkal Jaunais 
gads". Dziedošā kopa "Rosme" 
sveica sava kolektīva janvāra ju-
bilāres, kurām 90 gadi esot ti-
kai tāds nieks, jo neesot daudz. 
Pie kūpošas kafijas tases raisī-
jās atmiņu stāstījumi un skanē-
ja dziesmas vadītāja Valda muzi-
kālajā pavadījumā.

Džūkstes  
1. bibliotēka

 Izstrādāts  2023. gada darba 
plāns. Sagatavota 2022. gada sta-
tistikas atskaite. Sagatavota un 
nodota gada pārskata teksta at-
skaite par 2022. gadu. 

Janvāris Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē

Tikšanās ar mākslinieci Rotu Bērzkalni Slampes pagasta bibliotēkā

Turpinājums  14. lpp.



AGASTOS PAVEIKTAIS14 P Februāris, 2023

Izglītība
Pēc ziemas brīvdienām Cē-

res pamatskola atgriezās pie in-
tensīva mācību darba, bet pa 
vidu – arī dažādi citādāki dzī-
ves pieredzei nepieciešami  
pasākumi.

10. janvārī skolā ieradās te-
levīzijas "Zemgales TV" filmē-
šanas komanda, lai uzņemtu 
materiālu TV kanāla "RETV" 
raidījumam "Vērtīgi zināt" par 
Latvijas skolām un to vēsturi, 
jo katrai skolai ir sava nozīme 
gan vietējo iedzīvotāju, gan ab-
solventu sirdīs.

51. Starptautiskā bērnu 
mākslas izstādes-konkursa "Li-
dice 2023" Tukuma novada 
kārtā piedalījās, ieguva atzinī-
bu un uz 2. kārtu Rīgā izvir-

zīts 7. klases skolnieces Sintijas  
Cīrules zīmējums "Manas emo-
cijas dejojot".

18. janvārī skolas teātris 
"Pastarītis" devās uz Pūres Kul-
tūras namu, lai piedalītos sko-
lēnu teātru festivālā "Vēl sirsni-
ņās Ziemassvētki". Izrādījām 
izrādes "Pelnrušķīte" pēc brā-
ļu Grimmu pasaku motīviem 
un "Ruksis Rullis", kura autors 
ir Cēres pamatskolas skolnieks 
Ingus Rožinskis. Teātra vadītā-
ja, režisore, scenāriju un tērpu 
autore ir Evita Bērziņa.

Barikāžu atceres nedēļu ie-
tvaros skolēni vēstures stundās 
guva ieskatu 1991. gada janvāra 
notikumos.

Ilona Lazdāne,
Cēres pamatskolas direktore

Pārvalde
A i z r i t ē -

jis 2023. gada 
pirmais mēne-
sis. Dzīvojam 
laikā, kad ik-
vienam ir ie-

spēja izvēlēties un pieņemt sev 
par labu esam kādu svešās tra-
dīcijās atzīmējamu dienu. Jauno 
gadu janvārī varējām iesākt trīs 
reizes. Pēc Gregora kalendāra 
Jauno gadu noteikti sagaidīja ik-
viens – tas sākās 1. janvārī. Aus-
trumu Jaunais gads – Truša gads 
– sākas 22. janvārī. Pēc Saules–
Mēness kalendāra Jaunais gads 
šogad sākās 23. janvārī.

Matkules pārvaldes budžeta 
gads sāksies pēc budžeta apstip-
rināšanas, tas gan nenozīmē, ka 

janvārī ikdienas uzturēšanas dar-
bi nenotika. Pēc budžeta apstipri-
nāšanas būs saprotams, kā dzīvo-
sim, cik daudz varēsim atļauties 
izdarīt un vai pārvaldes budžetā 
iekļauto pozīciju īstenošanai būs 
finansējums. 2022. gada 2. no-
vembra iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēdē tās pārstāvji iepa-
zīstināti ar attīstības budžetā ie-
kļaujamo pozīciju nepieciešamī-
bu. Jau iepriekš pārvaldes vadītā-
jas Dzidras Jansones laikā plānota 
gan asfaltēšana, gan ielu apgais-
mojuma sakārtošana; tās iekļā-
vām arī šogad, papildinot ar vēl 
citiem nepieciešamiem darbiem.

Ceļi
Janvāris ar mainīgiem lai-

ka apstākļiem radījis situācijas, 

kad lauku ceļi ir neizbraucami. 
Janvāra vidū kopā ar Kandavas 
un pagastu apvienības vadītā-
ju Jāni Mazitānu devāmies ap-
sekot dažus no ceļa posmiem, 
kuri bija viskritiskākie. Apse-
kojot ceļus, sapratām, ka turp-
māk būtu nepieciešams dar-
boties un uz kopēju redzēju-
mu virzīties, sadarbojoties ar 
brauktuvēm pietuvināto zem-
ju īpašniekiem. Situācijas, kad 
lauki tiek uzarti līdz ceļa jos-
lai, vai arī novecojušas, neiztī-
rītas meliorācijas sistēmas, aiz-
auguši vai likvidēti grāvji rada 
ceļu applūšanu, un protams, 
arī ar zāli, krūmājiem apaugu-
šās ceļu nomales un laikus ne-
atjaunotie ceļu segumi, dara 
savu. Secinājām, ka tikai kopē-

jiem spēkiem varam kaut daļē-
ji uzlabot situāciju, lai ieguldī-
tie līdzekļi un laiks atmaksātos 
ilgtermiņā.

Sociālais darbs  
un labdarība

Pateicoties privātiem atbals-
tītājiem, janvārī kopā ar soci-
ālo darbinieci Agitu Ķilpi ap-
ciemojām divpadsmit senio-
rus. Senioriem aizvedām tepat 
Matkulē zemnieku saimniecī-
bā "Sarmas" tapušās salmu bri-
ketes un nelielu cienastu. Tā 
bija iespēja satikties, aprunā-
ties, izvērtēt.  Jāatzīst, ka apcie-
motie seniori bija priecīgi gan 
par apciemojumu, gan par dā-
vanām. Mums savukārt prieks 
par atbalstītājiem, jo, pateico-

ties viņiem, varējām šīs dāva-
nas sarūpēt un doties ciemos.

Kultūra
14. janvārī Matkules Kul-

tūras namā notika pirmā 
2023. gada ballīte. Par mūziku 
gādāja grupa "Ilūzija".  

Matkules pagasta pārvalde

Barikāžu atceres  
gadadiena

Janvārī gan Zemītes sākum-
skolā, gan pagastā – nemai-
nīgi Grenču ciema centrā – ir 
notikuši barikāžu atceres ga-
dadienas pasākumi. Skolā vie-
sojās kungi no Jaunpils Valērijs 
Ēriks Kazmins un Jānis Mil-
lers. Abu kungu dzīves un in-
tereses bijušas saistītas gan ar 
barikāžu laiku, gan Zemessar-
dzi un dažādām militārām no-
darbēm. Kungi bija sagatavo-
juši stāstījumu par piedzīvo-
to Zaķusalā, sargājot televīzijas 
torni, un par vispārējiem noti-

kumiem barikāžu laikā Rīgā. 
Grenču centrā uz pasākumu 
pulcējās paši barikāžu dalīb-
nieki no tuvākas un tālākas ap-
kaimes, lai pieminētu notiku-
šo un stiprinātu pārliecību, ka 
svarīgākais ir "mierīgas debe-
sis virs galvas". Zemītes pagas-
ta iedzīvotāju konsultatīvās pa-
domes jauniešu rosināta notika 
ierakumu sveču liešanas dar-
bnīca, kuras ceļos pildīt savu 
pienākumu uz Ukrainu.

Izglītība
Zemītes sākumskolas skolē-

ni ar savu Ziemassvētku izrādi 

"Ziemassvētku pasaka" viesojās 
Pūres Kultūras namā skolēnu 
teātru festivālā "Vēl sirsniņās 
Ziemassvētki". Atgriežoties no 
ziemas brīvlaika, pirmā diena 
tika aizvadīta, gatavojot kaķu 
gultas, kuras tiks nogādātas 
Tukuma dzīvnieku patversmei. 
Izmēģināja savas prasmes iera-
kumu sveču gatavošanā un tur-
pināja iesāktos darbus pie pro-
jektiem, kuri tiek īstenoti skolā. 
Skaists piedzīvojums bija brau-
ciens uz Kandavas deju sko-
las atkārtoto koncertu "Vec-
gada šovs", pirms kura skolēni 
paspēja gan viesoties Kanda-

vas muzejā, Mākslas un Mū-
zikas skolā, gan iestiprināties 
kafejnīcā "Pie Kristapa". Sko-
la lepojas ar saņemto atzinību 
Ziemassvētku noformējumu 
konkursā "Ziemassvētku Smu-
kums" Tukuma novadā un tur-
pina iesāktos plānus gan mā-
cību procesā, gan ārpusstundu 
aktivitātēs.

Kultūra
Senioru deju kopa "Ozolzī-

les" mēneša beigās ciemos uz-
ņēma citas senioru deju kopas, 
lai izdejotu aktuālās kopdejas 
un kopīgi  atpūstos.

Februāri Zemītes Tau-
tas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs "Zemīte" iezī-
mēs gan ar aktīvu darbu ce-
ļam uz Dziesmu un Deju svēt-
kiem vasarā, gan ar rūpēm 
par ikgadējo draugu saietu 
"Zemītē danci vedu", gan ga-
tavošanos repertuāra apguves 
koncertam Slampē. Arī citi 
amatierkolektīvi strādā pie sa-
vām koncertprogrammām, 
jo jaunais darba cēliens ir  
sācies.

Ērodeja Kirillova,
Zemītes Tautas nama vadītāja

Matkules pagastā

Ar dāvanām tika iepriecināti 
divpadsmit Matkules seniori

Cēres pagastā

Skolas teātris "Pastarītis" uzstājās Pūres Kultūras namā

Zemītes pagastā

Janvāris Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē
Sagatavotas literārās izstā-

des: "Rakstniekam Rūdolfam 
Blaumanim 160","Dramatur-
gam Mārtiņam Zīvertam 120", 
"Dzejniekam Valdim Rūjam 95" 
un "1991. gada barikāžu aizstāv-
ju atceres diena".

Džūkstes 2. bibliotēka
Notikušas izstādes "Rakst-

niekam Rūdolfam Blauma-
nim 160","Rakstniecei Ani-

tai Liepai 95", "Rakstniecei Ilzei 
Kalnārei 105" un "1991. gada ba-
rikāžu atceres diena". Noticis pa-
sākums "Palīdzi Ukrainai", kurā 
tika lietas ierakuma sveces. Ja 
kādam mājās ir palikuši neiz-
mantoti sveču gali vai skārda 
kārbas, tās var nest uz Pienavas 
bibliotēku, kur tās pārtaps ierak-
uma svecēs. Turpināsim palīdzēt 
Ukrainai karā pret iebrucējiem!

Bibliotēka dāvinājumā sa-
ņēmusi četras puzles pašiem 
mazākajiem.

14. februārī notiks pasā-
kums bērniem un pusaudžiem. 
Bibliotekāre aicina gan lie-
lus, gan mazus lasītājus pieda-
līties radošajā darbnīcā, kurās 
tiks veidotas sirsniņas no dažā-
diem materiāliem.

Džūkstes pamatskola
Jaunais gads nāk ar jauniem 

izaicinājumiem un jauniem uz-
devumiem. 3. un 6. klases sko-
lēni gatavojas diagnosticējošiem 
darbiem, bet 9. klases skolēni ga-

tavojas ne tikai eksāmeniem, bet 
arī starpdisciplinārajam pārbau-
des darbam par sociālās un pil-
soniskās, dabaszinātņu un teh-
noloģiju mācību jomas saturu.

Turpinās darbs dažādos pro-
jektos un konkursos. 2.–3. klases 
komanda janvāra sākumā star-
tēja konkursā "Smart" un tika 
aicināta turpināt dalību 2. kār-
tā. Turēsim īkšķus un novēlēsim 
veiksmi!

Džūkstes pamatskolas pirms-
skolas "Stropiņš" bērni šobrīd ir 

iedziļinājušies kosmosa pasaulē –  
cītīgi izzina tematu "Kas ir Vi-
sums?" un gatavojas izstādei.

Tā kā janvāris ir barikāžu at-
ceres mēnesis, tad, papildinot vēs-
tures stundās stāstīto par tā laika 
notikumiem, 24. janvārī skolā uz-
ņēmām mums jau iemīļotus cie-
miņus – Nacionālo bruņoto spē-
ku Štāba orķestra estrādes an-
sambli ar muzikālu sveicienu.

Slampes un Džūkstes  
pagastu pārvalde

Turpinājums no 13. lpp.
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Saistībā ar energoresursu 
cenu pieaugumu 2023. gada 
17. janvāra Ministru 
kabineta sēdē tika 
apstiprināts Klimata un 
enerģētikas ministrijas 
likumprojekts, kas 
paredz sašķidrinātās 
naftas gāzes izmaksu un 
marķētās dīzeļdegvielas 
izmaksu pieauguma daļēju 
kompensāciju.

Sašķidrinātās naftas gā-
zes izmaksu un marķētās dī-
zeļdegvielas izmaksu pieaugu-
mu kompensē 50 % apmērā virs 
noteiktā sliekšņa, kas ir līdzvēr-
tīgs siltumenerģijas vidējam ta-
rifam iepriekšējā apkures sezo-
nā – 70 EUR/MWh. Izmaksu 
pieaugumu kompensācija pa-
redzēta līdz paredzamajiem ce-

nas griestiem, bet ne vairāk kā 
noteiktu apjomu, kas ir pietie-
kams vienas mājsaimniecības 
siltumapgādes nodrošināšanai.

Sašķidrinātās naftas gā-
zes (propāna–butāna gāze) iz-
maksu pieaugumu kompen-
sē līdz 1 tonnai sašķidrinātās 
naftas gāzes, ja izmaksas pār-
sniedz 0,91 EUR/kg, bet ne vai-
rāk kā 1,29 EUR/kg.

Marķētās dīzeļdegvie-
las  (d ī zeļdeg v iela)  i zma k-
su pieaugumu kompensē līdz 
4000 litru marķētās dīzeļdeg-
vielas, ja izmaksas pārsniedz 
0,69 EUR par litru, bet ne vai-
rāk kā 2,01 EUR par litru.

Tāpat kā citos atbalsta mak-
sājumos, arī kompensācijas 
maksā iekļauts PVN.

Mājsaimniecības lietotājs, 
kurš ir iegādājies propāna–bu-

tāna gāzi vai dīzeļdegvielu, sā-
kot no 2022. gada 1. maija līdz 
šī gada 30. aprīlim, ar maksā-
jumu attaisnojošiem dokumen-
tiem vēršas pašvaldībā, kas pie-
ņem lēmumu par kompensāci-
jas piešķiršanu. Savukārt valsts 
tad sekojoši atmaksā šo kom-
pensāciju pašvaldībai.

Iesniegumu iesniegšana 
valsts atbalsta saņemšanai ir 
paredzēta, sākot no 2023. gada 
1. februāra.

Kopējais nepieciešamais fi-
nansējums šī atbalsta sniegša-
nai ir 10 943 340 EUR apmērā, 
kas tiks nodrošināts Energore-
sursu cenu ārkārtēja pieaugu-
ma samazinājuma pasākumu 
likumā noteikto terminēto at-
balsta pasākumu īstenošanai 
2023. gadā paredzētā finansē-
juma ietvaros.

Valdība apstiprina atbalstu mājsaimniecībām ar 
propāna–butāna gāzes un dīzeļdegvielas apkuri

Tukuma pilsētas iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes 
24. janvāra sēdē plaši tika 
apspriests jautājums par 
bezsaimnieku kaķiem un  
to barošanu.

Klātesošie izteica savus no-
vērojumus, ka Tukumā pie 
daudzdzīvokļu namu kāpņu 
telpu durvīm, zem logiem un 
pagrabos bieži vien redzamas 
netīras bļodas un ēdienu atlie-
kas, ko "dzīvnieku mīļi" atstā-
juši pagalmos klaiņojošajiem 
kaķiem. Neapēstais ēdiens un 
nemazgātās bļodiņas ne vien 
nelāgi ož, bet arī rada antisa-
nitārus apstākļus un pievili-
na grauzējus. Šāda rīcība nav  
pieļaujama.

Piebarotie kaķi visbie-
žāk mitinās turpat māju 
pagrabos, kur tie arī vairo-
jas un atbilstīgi kaķa dabis-
kajiem instinktiem iezīmē 
savu teritoriju. Šis iemesls 
bieži vien izraisa domstar-
pības starp kaimiņiem, jo 
citiem tas traucē un nav  
pieņemams.

Kaķu barotājiem ir pienā-
kums rūpēties, lai pēc dzīv-
nieku barošanas vide paliek 
tīra. Tukuma novada domes 

2022. gada 25. maija saisto-
šie noteikumi Nr. 41 "Par mā-
jas (istabas) dzīvnieku turē-
šanu Tukuma novadā" noteic, 
ka personai, kura baro mājas 
dzīvnieku sabiedriskā vietā, 
jānodrošina barošanas vietas  
sakopšana.

Iedzīvotājiem svarīgi zināt, 
ka:

• istabas kaķiem, kas no 
6 mēnešu vecuma brīvi tiek 
laisti laukā, ir jābūt sterili-
zētiem (Ministru kabineta 
2006. gada 4. aprīļa noteiku-
mi Nr. 266 "Labturības prasī-

bas mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanai, tirdzniecībai un de-
monstrēšanai publiskās izstā-
dēs, kā arī suņa apmācībai"),

• kaķa saimniekam jānod-
rošina sterilizēta kaķa apzīmē-
šana, ja kaķis uzturas pilsētā 
vai lauku apdzīvotā vietā dzī-
vojamo māju tuvumā (Dzīv-
nieku aizsardzības likums),

• mājas istabas dzīvniekiem, 
tai skaitā kaķiem, jābūt vakci-
nētiem (Veterinārmedicīnas li-
kums, MK noteikumi Nr. 266 
"Labturības prasības mājas (is-
tabas) dzīvnieku turēšanai, 
tirdzniecībai un demonstrēša-

nai publiskās izstādēs, kā arī 
suņa apmācībai"),

• atsavinot kaķi, to nākama-
jam īpašniekam jānodod kopā 
ar vakcinācijas apliecību vai 
mājas (istabas) dzīvnieka pasi 
(ja dzīvniekam ir implantēta 
mikroshēma),

• par pieklīdušu kaķi ir jāzi-
ņo Tukuma novada vienotajam 
dispečerdienestam uz tālr. 8881 
vai Tukuma dzīvnieku patvers-
mei uz tālr. 26885916, vai jāsa-
zinās ar veterināro klīniku,

• par personām, kuras re-
gulāri  baro kaķus un pēc tam 
nesakopj barošanas vietu, kā 
arī ignorē kaimiņu lūgumu sa-
vākt ēdiena pārpalikumus, jāzi-
ņo Tukuma novada vienotajam 
dispečerdienestam uz tālr. 8881,

• par dzīvnieku turēšanas no-
teikumu neievērošanu, ir pare-
dzēta administratīvā atbildība,

• par īpašuma bojāšanu 
(dažkārt iedzīvotāji mēdz sa-
bojāt pagraba logu u.c., lai kaķi 
tur varētu iekļūt) paredzēta 
kriminālatbildība.

Lai samazinātu bezsaim-
nieka kaķu skaitu, to pārnēsā-
to slimību izplatību un nekon-
trolētu vairošanos, Tukuma 
novada pašvaldība ir noslēgu-
si līgumu ar Tukuma dzīvnie-

ku patversmi, kura ietvaros 
pilsētas klaiņojošie kaķi tiek 
sterilizēti. Notvertos kaķus 
apskata veterinārārsts, tiem 
tiek sniegta nepieciešamā me-
dicīniskā palīdzība, tiek vak-
cinēti, sterilizēti un atgriez-
ti dzīvesvietā. Lai šo pasāku-
mu kvalitatīvi veiktu, aicinām 
iedzīvotājus sadarboties ar ko-
mersantu un netraucēt kaķu 
notveršanu, kā tas dažkārt 
tiek darīts, piemēram, fiziski 
vai ar vārdiem aizskarot cil-
vēkus, kas veic kaķu sagūstī-
šanu. Brīdinām, ka persona, 
šādi rīkojoties, var tikt admi-
nistratīvi sodīta.

Lūgums respektēt Tuku-
ma dzīvnieku patversmes dar-
binieku aicinājumu, kādu lai-
ku nebarot dzīvniekus, lai tos 
varētu noķert un nogādāt pie 
veterinārārsta. Tas tiek darīts 
dzīvnieka labā! 

Personas, kuras baro mājas 
dzīvniekus publiskās vietās, ai-
cinām izvērtēt iespēju šo dzīv-
nieku turēt pie sevis mājās un 
rūpēties par to pilnvērtīgi. Šādi 
rīkojoties dzīvniekam tiktu no-
drošināti labāki dzīves apstākļi.

Cerot uz iedzīvotāju saprat-
ni un sadarbību, gādāsim par 
tīru vidi un kārtību Tukumā. 

Barojot dzīvnieku sabiedriskā vietā,  
jānodrošina barošanas vietas sakopšana

Pagājušajā gadā Jaunpils no-
vada Brīvprātīgo ugunsdzēsē-
ju biedrības biedri piedalījušies 
vairākos uguns dzēšanas noti-
kumos Jaunpilī un apkārtējos 
pagastos. Brīvajos brīžos snieg-
ti tādi maksas pakalpojumi kā 
ūdens pievešana Jaunpils pa-
gasta iedzīvotājiem, meliorācijas 
drenu un kanalizācijas cauruļu 
skalošana. Paralēli ikdienas dar-
biem automašīnas sagatavotas 
tehniskajai apskatei. Automa-
šīnai "Scania" tehniskā apskate 

noritēja bez aizrādījumiem, bet 
"Gaz 66" un "Gaz 53" apskates 
uzlīme tika piešķirta pēc atkār-
totas pārbaudes.

2022. gada februārī biedrī-
ba noslēdza līgumu ar Tukuma 
novada pašvaldību, kā arī in-
dividuāli uzrunāja pagasta uz-
ņēmējus un iedzīvotājus, lai sa-
ņemtu finansiālu atbalstu, kas 
nodrošināja biedrības darbības 
nepārtrauktību. Biedrības kopē-
jās izmaksas pagājušajā gadā – 
7430 EUR.

Aicinām Jaunpils un Viesa-
tu iedzīvotājus un uzņēmējus 
finansiāli atbalstīt Jaunpils no-
vada Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrību ziedojot:

Biedrība "Jaunpils nova-
da brīvprātīgo ugunsdzēsē-
ju biedrība" Reģistrācijas nu-
murs: 40008178439AS "SEB 
banka" SWIFT kods: UN-
LALV2X Konta Nr. LV56UN-
LA0050021847444.

Kā arī atgādinām, ka no 
2020. gada 1. janvāra visos dzī-

vokļos jābūt dūmu detekto-
riem, privātmājās gan detekto-
riem, gan ugunsdzēšamajam 
aparātam. Tāpat neaizmirstiet 
par sodrēju tīrīšanu no skurste-
ņiem, kas pēc noteikumiem ir 
jāveic divas reizes gadā – pirmo 
reizi pirms apkures sezonas uz-
sākšanas un otro reizi sezonas 
vidū. Tāpat lūdzam ievērot pārē-
jos ugunsdrošības noteikumus!

Ja tomēr izcēlusies ugunsne-
laime, tad vispirms zvanīt 112 
un tikai pēc tam Jaunpils no-

vada Brīvprātīgo ugunsdzēsē-
ju biedrībai: Jaunpils un Vie-
satu pagastos – Aināram Bir-
ģelim tālr. 29155886, Jurim 
Vasjatkinam tālr. 29433681. Vie-
satu  pagastā – Laurim Šteinam 
tālr. 29229810, Gundaram Gul-
bim tālr. 28617866

Biedrības vārdā sakām lielu 
paldies visiem uzņēmumiem un 
privātpersonām par finansiālu 
atbalstu mūsu darbībai! Lai vi-
siem ugunsdrošs gads un mums 
sausas šļūtenes!

Sveiciens visiem no Jaunpils novada Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrības!



16 Februāris, 2023NFORMĀCIJAI
Tukuma novada Izglītī-

bas pārvaldes Izglītības atbal-
sta centrs aicina ģimenes, ku-
rās aug 4 līdz 7 gadus veci bērni 
ar uzvedības problēmām (dus-
mīgs, viegli aizkaitināms, pār-
kāpj noteikumus, ignorē vecā-
ku vai skolotāju teikto, neievē-
ro lūgumus u.c.) kopā ar bērna 
skolotājiem piedalīties mul-
timodālā agrīnās intervences 
programmā "STOP 4-7".

Atbalsta programma vei-
dota, balstoties uz līdzīgu ār-
valstu programmu veiksmī-
gu pieredzi, tā aprobēta Latvi-
jas kultūrvidē, un ir zinātniski 
pierādīta tās efektivitāte (bēr-

nu uzvedības problēmas sa-
mazinās, uzlabojas bērnu so-
ciālās prasmes, un bērni spēj 
labāk pielāgoties videi, vecā-
ki un skolotāji iemācās izman-
tot veiksmīgākas un situāci-
jai atbilstošākas audzināšanas  
stratēģijas).

Programma paredzēta bēr-
niem vecumā no 4 līdz 7 ga-
diem, un tā ietver:

• 2 izvērtēšanas konsultācijas;
• 10 sociālo prasmju treni-

ņu nodarbības bērniem (viena 
nodarbība nedēļā) un 10 vaka-
ra nodarbības vecākiem;

• 4 nodarbības ar bērnu  
pedagogiem;

• individuālu atbalstu bēr-
niem, vecākiem un/vai peda-
gogiem atbilstoši vajadzībām.

Nodarbības vadīs pieredzē-
juši un speciāli apmācīti psiho-
logi un pedagogi.

Nodarbības notiks:
Kad?   2023. gada pavasarī 

(laiks tiks precizēts).
Kur?   PII "Lotte", adrese: 

Raudas iela 3, Tukums.
Lai pieteiktos dalībai prog-

rammā, lūgums rakstīt koor-
dinatoram Tukuma pašval-
dībā Lienei Stepiņai, e-pasts:  
l i e n e . s t e p i n a @ t u k u m s . l v, 
tālr. 20016039.

Aicinām piedalīties atbalsta programmā "STOP 4-7"

Tukuma novada būvvalde 
pēc administratīvi 
teritoriālās reformas 
(no 2021. gada 1. jūlija) 
būvniecības pārraudzības 
funkcijas veikšanai ir 
izveidojusi  četras apkalpes 
teritorijas: Tukums, Engure, 
Kandava un Jaunpils. 
Paredzēts, ka ikkatru 
apkalpes teritoriju apkalpo 
būvvaldes vadītāja vietnieks, 
būvinspektors un jurists. 

Jāatzīst, ka jau no reformas 
sākuma būvvaldē nav nodro-
šināts viss speciālistu loks. Jop-
rojām ir divas būvinspektoru 
vakances. Līdz ar to būvvalde, 
meklējot iespējas sniegt iedzī-
votājiem savlaicīgi pakalpoju-
mus, uz laiku ir piesaistījusi uz 
nepilnu slodzi būvinspektorus 
no citu pašvaldību būvvaldēm. 
Pašvaldības tīmekļvietnes www.
tukums.lv būvvaldes sadaļā ir 
publicēta kontaktinformācija 
gan par speciālistiem, gan to ap-
kalpes teritorijām.

Tukuma novada būvvalde 
pēc reģistrēto būvniecības lietu 
skaita (būvniecības aktivitātes 
rādītājs) starp 45 Latvijas te-
ritorijā esošām  būvvaldēm ie-
rindojas 12. vietā.

2022. gadā visvairāk būv-
niecības ieceru iesniegumu re-
ģistrēti Tukuma pilsētā un En-
gures pagastā. Apmēram uz 
pusi mazāk – Lapmežciema pa-
gastā, Smārdes pagastā, kam 
tālāk seko Kandavas pilsēta. 
Vismazaktīvākās teritorijas – 
Cēres, Zantes, Vānes un Dego-
les pagasti, kuros gada laikā ir 

reģistrētas mazāk nekā 10 būv-
niecības lietas. Visa gada ga-
rumā nemainīga aktivitāte ir 
vērojama individuālo dzīvo-
jamo ēku un palīgēku būvnie-
cībā – gan būvējot no jauna, 
gan pārbūvējot un atjaunojot  
esošās ēkas.

Tukuma novada būvvalde ir 
apkopojusi datus par būvniecī-
bas aktivitātēm 2022. gadā. Ap-
kopotie dati būvniecības infor-
mācijas sistēmā liecina, ka gada 
laikā Tukuma novada būvvalde:

• izdevusi 225 būvatļaujas 
(2021. gadā no 1. jūlija – 142);

• akceptējusi vienkāršotos 
būvniecības ieceres dokumentus 
(apliecinājumu kartes, paskaidro-
juma raksti) – 530 (2021. gadā no 
1. jūlija – 282);

• akceptējusi 739 būvprojek-
tus (2021. gadā no 1. jūlija – 347);

• pieņēmusi ekspluatācijā 
173 objektus, no tiem 49 dzīvo-
jamās mājas, 72 elektroapgādes 
objektus (2021. gadā no 1. jūli-
ja – 71);

• veikusi atzīmes par būv-
darbu pabeigšanu vienkāršotiem 
būvniecības ieceres dokumen-
tiem – 296 (2021. gadā no 1. jūli-
ja – 188).

Būvvalde secina, ka daļai 
īpašnieku būvdarbu pabeigša-
nu un dokumentācijas sakārto-
šanu veicinājis noteiktais mak-
simālais termiņš, kad objekts 
bija jānodod ekspluatācijā līdz 
2022. gada 1. oktobrim. Līdz ar 
to iedzīvotāji aktīvi veic darbī-
bas, lai pabeigtu iesāktos būv-
darbus un nodotu būves eks-
pluatācijā. Kopumā būvniecības 
informācijas sistēmā 2022. gadā 
reģistrēti 234 vēsturiskie ie-
sniegumi (2021. gadā no 1. jūli-
ja – 47). No ekspluatācijā nodo-
tiem objektiem 25 %  bijuši ar 
būvatļaujām, kuras izsniegtas 
pirms 2014. gada 1. oktobra. No 
234 reģistrētajiem objektiem ar 
vēsturiskajām būvatļaujām pie-
ņemti ekspluatācijā 20 %.

Būvvalde izprot situāciju, kāda 
ir izveidojusies Valsts zemes die-

nestā, lai pasūtītu būvju kadastrā-
lās uzmērīšanas lietu, tāpēc aici-
na iedzīvotājus informēt būv-
valdi par apstākļiem, kas traucē 
nodot būves ekspluatācijā.

Arī turpmāk aicinām tos ie-
dzīvotājus, kuri būvju būv-
niecībai saņēmuši būvatļaujas 
pirms 2014. gada 1. oktobra  un 
nav nodevuši būves ekspluatāci-
jā, iesniegt būvvaldē vēsturis-
kās būvniecības iesniegumus, 
lai būvniecības informācijas sis-
tēmā reģistrētu vēsturiskās bū-
vatļaujas. Iesniegumus var ie-
sniegt gan būvniecības informā-
cijas sistēmā (https://bis.gov.lv), 
gan papīra formātā. Būvvalde 
papīra formāta iesniegumus tā-
pat reģistrēs sistēmā.

Informējam, ka vēsturiskā 
būvatļauja (būvatļaujā – mak-
simālais būvdarbu veikšanas il-
gums) jāpagarina tikai tādos 
gadījumos, ja būvdarbi nav pa-
beigti. Ja būvdarbi ir pabeigti, 
būvatļauja ir spēkā līdz objekta 
pieņemšanai ekspluatācijā.  Šā-

dos gadījumos jākārto doku-
mentācija būvju nodošanai eks-
pluatācijā un regulāri jāinformē 
būvvalde par paveikto. Būvvalde 
šobrīd apzin vēsturiskos datus 
un veido vēsturisko būvatļauju 
sarakstu. Atgādinām, ka būvēm, 
kurām tiek pārsniegts maksi-
mālais būvdarbu veikšanas il-
gums (astoņi gadi) un būvat-
ļauja nav pagarināta, var tikt 
piemērota paaugstināta nodok-
ļa likme 3 % apmērā no zemes 
vai ēkas kadastrālās vērtības.

Atgādinām, ka, lai pagarinā-
tu būvatļaujas maksimālo būv-
darbu veikšanas ilgumu, ir jāie-
sniedz būves aktuāla kadastrālās 
uzmērīšanas lieta, izpildmērī-
jums un būvētāja vai būvdarbu 
veicēja civiltiesiskās atbildības 
polise uz tik ilgu periodu, cik 
gribat pagarināt būvatļauju (kaut 
vai līdz astoņiem gadiem). Tikai 
jāatceras, ka būves ekspluatāciju 
drīkst uzsākt pēc būves pieņem-
šanas ekspluatācijā.

Vēršam uzmanību, ka nor-
matīvie akti nosaka gadījumus, 
kad nav vajadzīga būvniecības 
ieceres dokumentācija, kā arī 
gadījumus, kad ierosinātājs var 
pats izstrādāt ieceres dokumen-
tus, nepiesaistot būvspeciālistus.

Aicinām ikvienu ievērot nor-
matīvos aktos noteikto kārtību 
būvniecības ieceres realizācijai 
un, pirms uzsākt būvdarbus, kon-
sultēties būvvaldē, lai vēlāk nebū-
tu nepatīkamu pārsteigumu.

Lai visiem radošs, veiksmīgs 
jaunais 2023. gads!

Iveta Vistapole,
Būvvaldes vadītāja 

Iedzīvotāji aktīvi pabeidz iesāktos 
būvdarbus un nodod būves ekspluatācijā
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SIA "Tukuma ūdens" 
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas 
komisijai ir iesniedzis 
ūdenssaimniecības 
sabiedrisko  pakalpojumu 
sniedzēja noteiktos 
tarifus, kas ir aprēķināti 
saskaņā ar Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas 
komisijas 2016.gada 
14.janvāra lēmumu.

Noteiktie tarifi laika pos-
mam no 2023.gada 1. marta 
līdz 2023.gada 30.arīlim varē-
tu stāsies spēkā ar 2023.gada 
1.martu, savukārt noteiktie 
tarifi no 2023.gada 1.maija va-
rētu stāsies spēkā ar 2023.gada 
1.maiju, ja Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisija 
nebūs pieņēmusi un oficiāla-
jā izdevumā "Latvijas Vēstne-
sis" publicējusi lēmumu par šo 

noteikto tarifu spēkā stāšanās  
atsaukšanu.

Noteiktā tarifa izmaiņas 
pret spēkā esošo tarifu ir sais-

tītas ar elektroenerģijas izmak-
su samazinājumu, ņemot vērā 
elektroenerģijas cenas kritumu 
biržā pēdējo mēnešu laikā.

Iepazīties ar sabiedrisko pa-
kalpojumu sniedzēja noteik-
tajiem tarifiem un pamatoju-
mā ietverto vispārpieejamo 

Sabiedrisko 
pakalpojumu 
veids

Spēkā esošais tarifs 
no 01.11.2022. līdz 
30.04.2023.(bez 
PVN)

Noteiktais tarifs 
no 01.03.2023.
līdz 30.04.2023. 
(bez PVN)

Noteiktās tarifa 
palielinājums/
samazinājums 
(%)

Spēkā esošais 
tarifs no 
01.05.2023. 
(bez PVN)

Noteiktais 
tarifs no 
01.05.2023. 
(bez PVN)

Noteiktās tarifa 
palielinājums/
samazinājums 
(%)

Ūdensapgādes 
pakalpojumi

1,58 1,24 -22% 1,63 1,30 -20%

Kanalizācijas 
pakalpojumi

2,20 1,62 -26% 2,28 1,72 -24%

Paziņojums par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa projektu
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Ar Eiropas Sociālā fonda 
atbalstu Latvijā turpinās 
Ekonomiskās sadarbības 
un attīstības organizācijas 
(OECD) Starptautiskais 
pieaugušo kompetenču 
novērtēšanas programmas 
pētījums (PIAAC). 
Sadarbojoties Izglītības 
un zinātnes ministrijai, 
Latvijas Universitātei 
un pētījumu centram 
SKDS, līdz 2023. gada 
pavasarim plānots iegūt 
7700 iedzīvotāju atbildes. 
Pētījumā aicināts piedalīties 
ikviens Latvijas iedzīvotājs, 
kurš janvārī saņēmis 
uzaicinājuma vēstuli savā 
pastkastītē.

Pētījuma norisei 
ir svarīgs ikviens 
uzrunātais 
respondents

"Dalība pētījumā ir brīv-
prātīga, tomēr tieši jūsu iesais-
te šajā starptautiskajā pētīju-
mā ir ļoti svarīga, tāpēc neat-
sakiet dalību tajā. Katra izlasē 
iekļuvusī mājsaimniecība pār-
stāv vairākas citas sev līdzīgas 
mājsaimniecības. Jūsu attei-

kums rada risku, ka tiks iegū-
ti nepilnīgi dati un var tikt iz-
darīti kļūdaini secinājumi par 
patieso situāciju Latvijā," no-
rādīts uzaicinājuma vēstulē, 
kas izlasē iekļautajiem respon-
dentiem nosūtīta 2023. gada 
janvārī.

Pētījumu centra SKDS in-
tervētāji ierodas pie tiem Lat-
vijas iedzīvotājiem vecumā no 
16 līdz 65 gadiem, kuri iekļauti 
pētījuma izlasē un saņēmuši 
uzaicinājuma vēstuli:

• nodarbinātie, bezdarbnie-
ki un pensionāri,

• tie, kuri vēl mācās, un tie, 
kuri jau sen beiguši skolu,

• iedzīvotāji ar dažādu iz-
glītību – gan tie, kuri ieguvuši 
universitātes diplomu, gan tie, 
kas izglītošanos pabeiguši ze-
mākās pakāpēs.

Uzrunātie respondenti aici-
nāti informēt par mājsaimnie-
cības dalību, zvanot vai rakstot 
uz vēstulē norādīto kontaktin-
formāciju: 27741893, 27741903, 
25000911, piaac@skds.lv.

Pētījumu veido aptaujas an-
keta, kuru aizpilda intervētājs, 
fiksējot dalībnieka atbildes, un 
uzdevumi, kurus dalībnieks 

veic patstāvīgi speciāli tam pa-
redzētā planšetdatorā.

Pētījums pieaugušo 
prasmju attīstībai 

OECD PIAAC pētījumā ap-
lūko iedzīvotāju prasmes gal-
venajās informācijas apstrādes 
jomās, tostarp lasītpratībā, rē-
ķinātpratībā un problēmu risi-
nāšanā. Tās ir prasmes, kas ne-
pieciešamas veiksmīgai dalībai 
sabiedrības dzīvē, spējai iekļau-
ties darba tirgū, parūpēties par 
sevi un saviem tuvajiem.

Pamatojoties uz OECD 
PIAAC rezultātiem, Latvija 
līdz ar vairāk nekā 40 pētījumā 
iesaistītajām valstīm varēs iz-
strādāt izglītības un apmācības 
programmas pieaugušajiem, 
lai palīdzētu apgūt trūkstošās 
prasmes.

Latvijā OECD PIAAC īsteno 
ar Eiropas Sociālā fonda atbal-
stu projektā Nr. 8.3.6.1/16/I/001 
"Dalība starptautiskos izglītī-
bas pētījumos".

Uzziniet vairāk par OECD 
PIAAC: www.izm.gov.lv/.

Izglītības un zinātnes ministrijas 
Komunikācijas nodaļa

Latvijā pēta pieaugušo prasmes;  
respondenti saņem uzaicinājuma vēstuli

Biedrība "Partnerība lau-
kiem un jūrai" ir sākusi iz-
strādāt vietējās teritorijas 
attīstības stratēģiju. Bals-
toties uz to, būs iespēja sa-
ņemt finansējumu savu vaja-
dzību un mērķu īstenošanai.

Stratēģijas izstrādes proce-
sā aicinām iedzīvotājus būt ak-

tīviem un izteikt savu viedok-
li, piedaloties dažādās aktivitā-
tēs un pasākumos:

• Piedalīties sava pagasta 
Darba grupā:

• Piedalīties Fokusgrupā, 
kuras tiks organizētas pa jo-
mām. Par grupu tematiskajām 
jomām un norises laikiem in-
formācija sekos.

• Noslēgumā piedalīties 
"Partnerības Laukiem un jūrai" 
Attīstības stratēģijas 2023.–
2027. gadam prezentēšanas pa-
sākumā un iesniegt priekšliku-
mus, komentārus, ja tādi būs. 
Par pasākuma norises laiku in-
formācija sekos.

Kas mums ir un ko vajadzētu, lai 
uzlabotu dzīves kvalitāti mūsu pagastā?

Partnerības darbības teritorija

Izsludinātais atbalsta ap-
mērs ELFLA 15. kārtā sa-
biedrības virzītas vietējās at-
tīstības (SVVA) stratēģijas 
1. mērķim "Daudzveidīgas, 

jaunievedumiem atvērtas, uz 
esošiem resursiem balstītas 
konkurētspējīgas uzņēmējdar-
bības attīstība" (ELFLA 1. rīcī-
ba) – 132 970,97 EUR. 

Izsludinātais atbalsta apmērs  rīcībās Atbalsta intensitāte
ELFLA 1. rīcībā "Atbalsts uzņēmumu 
radīšanai un attīstībai"

132 970,97 EUR 60 %, 65 %, 80 %

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš:
a) Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – divi gadi no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.
b) Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu. 
Vietējās rīcības grupas nosaukums un 
adrese,  kurā var iepazīties ar vietējās 
attīstības stratēģiju

BDR "Partnerība laukiem un jūrai", 
Stacijas iela 1, Smārde, Tukuma 
novads

Kontaktpersona Ilze Turka, tālr. 29528441; e-pasts:  
ilze.turka@plj.lv

Papildu informācija un pilns sludinājuma 
teksts un stratēģija elektroniski 
pieejama:

www.plj.lv, www.lad.gov.lv

Projekta īstenošanas teritorija ELFLA 
projektiem: 

Tukuma novada Smārdes, Slampes, 
Džūkstes, Lestenes, Tumes, 
Jaunsātu, Zentenes, Degoles pagasti

Projektu iesniegumus var iesniegt elektroniski LAD elektroniskajā pieteikšanās 
sistēmā.

Biedrība "Partnerība 
laukiem un jūrai" izsludina 
atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanu 
no 2023. gada 16. februāra 
līdz 2023. gada 16. martam

Paziņojums par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa projektu
informāciju, kā arī sniegt sa-
vus priekšlikumus un ieteiku-
mus, lietotājs var SIA "Tuku-
ma ūdens" Pasta ielā 29, Tuku-
mā, otrdienās no plkst. 13.00 
līdz 17.00, iepriekš sazino-
ties ar Kristapu Kārkliņu, tālr. 
29145825, e-pasts: kristaps@ 
tukumaudens.lv .

Priekšlikumus un ieteiku-
mus par sabiedrisko pakal-
pojumu sniedzēja noteikta-

jiem tarifiem rakstveidā vai 
elektroniski var iesniegt SIA 
"Tukuma ūdens" Pasta ielā 
29, Tukumā, e-pasts: info@ 
tukumaudens.lv, kā arī Sa-
biedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijai Ūnijas ielā 
45, Rīgā, e-pasts: sprk@sprk.
gov.lv, septiņu dienu laikā no 
šī paziņojuma publicēšanas 
oficiālajā izdevumā "Latvijas  
Vēstnesis".
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Pirmo reizi pēc administra-
tīvi teritoriālās reformas šī gada 
24. februārī plkst. 19.00 Jaun-
pils pilī daudz plašākā mērogā 
norisināsies sportistu apbalvo-
šanas pasākums "Tukuma no-
vada sporta laureāts 2022". Svi-
nīgā ceremonijā tiks sveikti 
Tukuma novada labākie spor-
tisti par sasniegumiem sportā 
2022. gadā.

Laureātus godinās 14 nomi-
nācijās.  Kā iepriekš informē-

jām Tukuma novada pašval-
dības Facebook lapā, arī šogad 
ikvienam būs iespēja nobalsot 
par populārāko sportistu un 
sportisti.

Svinīgajā pasākumā būs ie-
spēja piedalīties ne vien spor-
tistiem, bet arī viņu atbalstītā-
jiem un citiem interesentiem. 
Pasākumu vadīs Latvijas Tele-
vīzijas sporta žurnālists Reinis 
Ošenieks. Pēc pasākuma spor-
tistiem notiks balle.

Aicinām iedzīvotājus, kuri 
maksāšanas paziņojumus 
par nekustamā īpašuma 
nodokli (NĪN) saņem 
pa pastu, pieteikties to 
turpmākai saņemšanai 
elektroniski uz oficiālo 
elektronisko adresi jeb 
e-adresi portālā Latvija.lv 
vai personisko e-pastu.

Maksājuma paziņojuma 
elektroniska saņemšana ir 
ērta, vienkārša un ātra! Vien-
laicīgi tas ļaus pašvaldības 
līdzšinējos izdevumus par pa-
ziņojumu drukāšanu un izsū-
tīšanu pa pastu sabiedrībai no-
virzīt citu svarīgu pakalpoju-
mu sniegšanai.

Lai maksājuma paziņoju-
mus par NĪN saņemtu elektro-
niski, veic vienu no darbībām:

Izveido savu oficiālo elek-
tronisko adresi jeb e-adresi 
portālā Latvija.lv. Ņem vērā, 
ka pēc e-adreses izveides visas 
iestādes arī citos jautājumos ar 
tevi sazināsies e-adresē, kā arī 
tev būs iespēja ar iestādēm sa-
ziņu turpmāk veikt e-adresē 
vai e-pakalpojumu lietotnēs. 

Iestādes zinās, ka esi izveido-
jis e-adresi, tāpēc pēc e-adre-
ses izveides papildu darbības 
nav jāveic.

No 2023. gada 1. janvāra ju-
ridiskām personām e-adreses 
lietošana ir obligāta!

www.epakalpojumi.lv sada-
ļā "Nekustamais īpašums" iz-
vēlies e-pakalpojumu "E-pasta 
un SMS pieteikums" un pie-
saki paziņojumu saņemšanu 
par NĪN uz savu personisko  
e-pastu.

Sagatavo iesniegumu, pa-
raksti ar drošu elektronisko pa-
rakstu un nosūtīti uz pašvaldī-
bas e-pastu: pasts@tukums.lv.

NĪN apmaksu elektroniski 
iespējams veikt arī portālos lat-
vija.lv (e-pakalpojums "Nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmak-
sa tiešsaistē") un www.epakal-
pojumi.lv (sadaļā "Nekustamais 
īpašums" izvēlies e-pakalpoju-
mu "Mans nekustamā īpašu-
ma nodoklis").  Tas būs ērtāk 
un drošāk, nekā pašam sagata-
vot jaunu maksājumu savā in-
ternetbankas kontā, jo mak-
sājuma dati tiks sagatavoti  
automātiski.

Saņem 
nekustamā 
īpašuma 
nodokļa 
paziņojumus 
elektroniski

FEBRUĀRIS SPORTS: KAD, KUR, KAS?
Datums Laiks Norises vieta Pasākums Papildu informācija

rīkotājs
07.02. 19.00 Tukuma Sporta skola

Kuldīgas iela 74, Tukums
Tukuma novada basketbola čempionāts 
vīriešiem "Tukuma Sporta skola" – "Jaunpils"

Sandis Čilipāns
29496815

07.02. 19.30 Kandavas sporta halle Tukuma novada atklātais volejbola 
čempionāts vīriešiem "KLT" – "Smārde"

Sandis Čilipāns
29496815

08.02. 19.30 Sēmes sākumskola Tukuma novada atklātais volejbola 
čempionāts vīriešiem "Sēme" – VK "Druva"

Sandis Čilipāns
29496815

09.02. 19.30 Kandavas sporta halle Tukuma novada basketbola čempionāts 
vīriešiem "Kandava" – "Brīvsolis"

Sandis Čilipāns
29496815

09.02. 20.00 Engures vidusskola Tukuma novada basketbola čempionāts 
vīriešiem "Engure" – "U50"

Sandis Čilipāns
29496815

04.02. 20.00 Tukuma ledus halle Entuziastu hokeja līga
HK "Tukuma brāļi" – HK "White Wings"

Latvijas hokeja
federācija

11.02. 18.00 Irlavas sporta nams Florbols- "ELVI" Līga vīriešiem "Irlava" – 
"Rubene"

Latvijas florbola 
savienība

11.02. 19.00 Tukuma Sporta skola
Kuldīgas iela 74, Tukums 

Ramirent Nacionālā basketbola līga 
BS "Tukums/TSS" – "Kandava/Anzāģe"

Latvijas basketbola 
savienība

16.02. 20.15 Smārdes pamatskola Olybet darba dienu līgas spēle basketbolā
"Brīvsolis" –BK "Ķekava/Bebe.lv"

Entuziastu 
basketbola līga

17.02. 19.30 Kandavas Sporta halle Ramirent Nacionālā basketbola līga 
"Kandava/Anzāģe" – BK "Liepāja/LSSS"

Latvijas basketbola 
savienība

18.02. 18.00 Tukuma ledus halle Entuziastu hokeja līga
HK "Rotas/Meliorceltnieks" – HK "Rupuči"

Latvijas hokeja
federācija

18.02. 19.15 Tukuma ledus halle Entuziastu hokeja līga
HK "Tukuma brāļi" – HK "Negaiss"

Latvijas hokeja
federācija

20.02. 19.00 Smārdes pamatskola Tukuma novada basketbola čempionāts 
vīriešiem "Brīvsolis" – "Jaunpils"

Sandis Čilipāns
29496815

21.02. 19.30 Engures vidusskola Tukuma novada atklātais volejbola 
čempionāts vīriešiem "Engure" – SK "Pūre"

Sandis Čilipāns
29496815

22.02. 19.30 Smārdes pamatskola Tukuma novada atklātais volejbola 
čempionāts vīriešiem "Smārde" – "Sēme"

Sandis Čilipāns
29496815

23.02. 19.30 Lapmežciema sporta 
komplekss

Tukuma novada basketbola čempionāts 
vīriešiem "Lapmežciems" – "Kandava"

Sandis Čilipāns
29496815

23.02. 20.00 Engures vidusskola Tukuma novada basketbola čempionāts 
vīriešiem "Engure" – "Tukuma Sporta skola"

Sandis Čilipāns
29496815

25.02. 09.00 Tukuma Raiņa Valsts Ģimnāzija, 
Raiņa iela 3, Tukums

20. Latvijas kjokušinkai karatē čempionāts Mareks Lavrinovičs
29811404

28.02. 19.30 Lapmežciema sporta 
komplekss

Tukuma novada basketbola čempionāts 
vīriešiem "Lapmežciems" – "Brīvsolis"

Sandis Čilipāns
29496815

28.02. 19.30 Engures vidusskola Tukuma novada atklātais volejbola 
čempionāts vīriešiem "Engure" – VK "Druva"

Sandis Čilipāns
29496815

28.02. 20.00 Jaunpils sporta nams Tukuma novada basketbola čempionāts 
vīriešiem "Jaunpils" – "U50"

Sandis Čilipāns
29496815

Notiks "Tukuma novada 
sporta laureāts 2022"

Vairāk par sportu Tukuma novadā: www.sports.tukums.lv
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Tukuma muzejā
• 26. februārī no plkst. 14.00 līdz 

16.00 Džūkstes Pasaku muzejā Pasaku 
pēcpusdiena. Informācija un iepriekšē-
ja pieteikšanās līdz 24. februārim, 
tālr. 26513314, e-pasts:  
pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv.
• 4. martā plkst. 12.00 Tukuma 

Audēju darbnīcā Dobeles TLMS "Avots" 
izstādes "Mūsu dzīvesprieks" atklāšana 
ar muzikālu sveicienu no Tukuma pilsētas 
Kultūras nama folkloras kopas "Avots". 
Izstāde būs apskatāma līdz 6. maijam.

• 4. martā Mākslas galerijā "Durvis" 
Jāņa Kaprāļa 110 gadu jubilejas gleznu 
un Madaras Atiķes svēpētās keramikas 
izstādes atklāšana. Izstāde būs apskatā-
ma līdz 13. aprīlim.
• 8. martā Džūkstes Pasaku muzejā 

pasākums "Kārlim Ieviņam 135". 

Izstādes
• Mākslas galerijā "Durvis" Ivandas 

Spulles Meieres personālizstāde "At-
spīdēšana. Laikmeta krāsas".
• Līdz 25. februārim Tukuma Audēju 

darbnīcā Jelgavas studijas – tautastērpu 
darinātavas "Austras raksti" ceļojošā 
izstāde "Zemgale ziedu rakstos".
• Durbes pilī izstāde "Zili baltās pa-

saules valdzinājums. Angļu dekolētais 
fajanss Latvijas muzejos un privātkole-
kcijās (18.–21. gadsimts)".

• Durbes pilī Tukuma muzeja 
85 gadu jubilejas izstāde "Artefactum".
• Tukuma Mākslas muzejā izstāde 

"Leonīds Āriņš. Izvēle".
• Tukuma Pils tornī izstāde "Herco-

gistes laikazīmes Tukumā".
• Džūkstes Pasaku muzejā izstāde 

"Kurbads. Latvju varoņstāsts".

Jaunpils muzejā
• Februārī muzeja izstāžu zālē laik-

metīgās mākslas izstāde.

Lapmežciema muzejā
• No 12. līdz 14. martam mākslinieces 

Ingemāras Treijas gleznu izstāde.

Muzeju aktualitātes

2022. gada novembra 
izskaņā tika pabeigti 
Kurzemes ielas pārbūves 
3. kārtas būvdarbi. 
2023. gada 4. janvārī 
Tukuma novada būvvalde 
izdeva aktu par objekta 
pieņemšanu ekspluatācijā. 
Būvdarbu ietvaros veikta 
dažādu komunikāciju izbūve 
(lietus ūdens kanalizācijas 
tīkli, ūdensapgādes 
un kanalizācijas 
tīkli, elektroapgādes 
komunikāciju izbūve), kā arī 
veikta asfaltbetona seguma 
izbūve.

Kopējās būvniecības iz-
maksas (būvprojekta izstrā-
de, būvniecība, būvuzrau-
dzība un autoruzraudzība) ir 
1 916 479,63 EUR, tajā skai-
tā PVN. Būvdarbu izmaksas 
ir 1 543 707,46 EUR bez PVN 
(1 867 886,03 EUR ar PVN). 
Valsts budžeta līdzfinansē-
jums augstas gatavības paš-
valdību investīciju projektiem 
Covid-19 krīzes pārvarēšanai 
un ekonomikas atlabšanai – 
1 367 001,68 EUR.

Sākotnējā līguma summa 
bija 1 399 472,02 EUR bez PVN. 
Bet 2022. gada aprīlī tika no-
slēgta vienošanās par līguma 
summas palielinājumu, ņemot 
vērā straujo būvmateriālu iz-
maksu sadārdzinājumu un deg-
vielas izmaksu kāpumu, līguma 
summa ar sadārdzinājumu bija 
1 917 290,13 EUR bez PVN.

Papildus pie Tukuma 
PII "Pasaciņa" paralēlo automa-
šīnu stāvvietu vietā tika izbūvē-
ta no brauktuves nodalīta au-
tomašīnu stāvvieta. Tika veik-
ta esošo kabeļu atjaunošana un 
jaunu kabeļu izbūve ("Tet" ka-
beļu aizsargčaulu nomaiņa), kā 
arī betona pamatu demontā-
ža, papildu lietus un kanalizā-
cijas tīklu izbūve, papildu darbi 
ūdensapgādes tīklu izbūvē, ap-
gaismes balsta pārcelšana, luk-
sofora balstu nomaiņa uz jau-
niem, lietus ūdens kanalizācijas 
pagarināšana Raudas ielā, pa-
pildu nobrauktuve uz Tukuma 
2. vidusskolas sporta laukumu 
un papildu nobrauktuves izbū-
ve uz DUS "Neste".

No brauktuves nodalīta au-
tomašīnu stāvvieta pie Tuku-

ma PII "Pasaciņa" papildus iz-
maksāja 39 977,17 EUR bez 
PVN, savukārt papildu no-
brauktuve uz Tukuma 2. vidus-
skolas sporta laukumu, kur nā-
kotnē plānota Tukuma spor-
ta manēža, papildus izmaksāja 
22 422,49 EUR bez PVN.

Lai arī bija nepieciešams 
veikt liela apjoma papildu dar-
bus, tika panākts ietaupījums 
373 582,67 EUR bez PVN ap-
mērā, efektīvi plānojot un ko-
riģējot būvdarbu apjomus. Gala 
līguma summa pēc samazinā-
juma ir 1 543 707,46 EUR bez 
PVN, par 10,3 % vairāk nekā sā-
kotnējā plānotā līguma summa.

Pašvaldība norāda, ka pava-
sarī, pēc labvēlīgu laikapstāk-
ļu iestāšanās, tiks veikti atliktie 
darbi, kurus nebija iespējams 
veikt līdz ar sniega kārtas izvei-
došanos objektā. Atliktie dar-
bi ir horizontālo apzīmējumu 
uzklāšana, zāliena ierīkošana, 
velosipēdu turētāju un soliņu  
uzstādīšana.

Būvdarbus veica SIA "CTB", 
būvuzraudzību – SIA "BaltLine 
Globe", būvprojekta izstrādi un 
autoruzraudzību – SIA "3C".

Panākts ietaupījums, īstenojot 
Kurzemes ielas pārbūvi

Tukuma novada pašvaldī-
ba īstenojusi projektu "Atpūtas 
parka "Vēja dārzs" labiekārto-
jumu atjaunošana Smārdes pa-
gastā" Nr. 22-08-AL01-A019.2
202-000004. Projekta mērķis 
bija atjaunot labiekārtojuma 
elementus bērnu un jauniešu 
sporta un brīvā laika pavadīša-
nas aktivitātēm atpūtas parkā 
"Vēju dārzs", Smārdē, lai no-
drošinātu sabiedrisko aktivitā-
šu attīstību.

Projekta ietvaros tika atjau-
noti seši labiekārtojuma elemen-
ti – celmu taka, siena zārds, lož-
ņājamais, lielais līdzsvara baļķis, 
mazā māja un multifunkcionālā 
platforma. Papildus tam pašval-
dības budžeta ietvaros tika at-
jaunoti divi elementi – sols bez 
atzveltnes un čūska.

Stāvlaukuma izbūves būv-
darbus veica SIA "Kurze-
mes koka dizaina centrs", bū-

vuzraudzību nodrošināja  
SIA "Būvinženieris".

Projekta kopējās izmak-
sas ir 29 079,41 EUR. Finan-
sējuma avoti: Eiropas Lauk-

saimniecības Fonds lauku at-
tīstībai (ELFLA) finansējums 
17 991,30 EUR apmērā un Tu-
kuma novada pašvaldības lī-
dzfinansējums 11 088,11 EUR.

Īstenots projekts "Atpūtas parka  
"Vēja dārzs" labiekārtojumu 
atjaunošana Smārdes pagastā"

DZIMTSARAKSTU ZIŅAS 
2023. GADA JANVĀRĪ TUKUMA NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
REĢISTRĒTI:
• 32 jaundzimušie (14 meitenes un 18 zēni);
• 8 laulības;
• 68 mirušie, no tiem 58 Tukuma novadā deklarētas personas:
Vārds, uzvārds Dzimšanas gads Deklarētā vieta
Fevrusa Aramoviča 1943 Tukums
Modris Circenis 1937 Tukums
Vladislavs Černavskis 1937 Tukums
Nikolajs Daniščuks 1948 Tukums
Lonija Jurēviča 1943 Tukums
Pauls Kalniņš 1948 Tukums
Kitija Kursīte 1933 Tukums
Mirdza Lankute 1922 Tukums
Anastasija Ļamina 1930 Tukums
Jekaterina Radione 1936 Tukums
Jānis Romanovs 1943 Tukums
Vladimirs Seļiverstovs 1941 Tukums
Jānis Siļķens 1942 Tukums
Aivars Šadauskis 1939 Tukums
Sarma Upesleja 1944 Tukums
Dailonis Vilsons 1958 Tukums
Fricis Ēdolfs 1943 Tukums
Henrika Priede 1944 Kandava
Ruta Rogenbaha 1932 Kandava
Kaspars Šķudītis 1971 Kandava
Dzintra Actiņa 1944 Cēre
Jānis Kalniņš 1960 Cēre
Irma Roze 1935 Cēre
Leonīds Jerohins 1956 Degole
Skaistīte Litke 1939 Degole
Mārtiņš Lielgalvis 1944 Džūkste
Aija Narbatoviča 1952 Engure
Jānis Ūzis 1964 Engure
Ēriks Ciseļonoks 1952 Kandavas pagasts
Ivars Eduards Jēkabsons 1934 Kandavas pagasts
Voldemārs Krūtainis 1933 Kandavas pagasts
Arkādijs Mālnieks 1957 Kandavas pagasts
Dainis Pluģis 1944 Kandavas pagasts
Kārlis Šteinbergs 1941 Kandavas pagasts
Valentīns Fedins 1942 Lapmežciems
Valdis Keirāns 1938 Lapmežciems
Voldemārs Skavronskis 1947 Lestene
Jānis Ersts 1955 Pūre
Aleksejs Vasiļjevs 1965 Pūre
Eduards Lejmalnieks 1948 Sēme
Arta Balgalve 1949 Slampe
Ņina Druļkalne 1936 Slampe
Ludmila Hauberte 1959 Slampe
Elza Klūga 1926 Slampe
Edgars Ozoliņš 1947 Slampe
Pēteris Štromanis 1933 Slampe
Zenta Almane 1940 Smārde
Aleksandrs Kresanovs 1961 Smārde
Ivars Pudāns 1938 Smārde
Ināra Šica 1944 Smārde
Genādijs Kadaks 1955 Tume
Valērijs Krimskis 1966 Tume
Staņislavs Višņevskis 1951 Tume
Uldis Ezerkalns 1945 Vāne
Jeļena Vecumniece 1960 Vāne
Ludmila Skutele 1931 Zante
Milija Kupše 1935 Zemīte
Viesturs Pauls 1968 Zentene

NFORMĀCIJAI

Par godu Starptautiskajai 
bērnu aizsardzības dienai Tu-
kuma novada Dzimtsarakstu 
nodaļa aicina reģistrēt laulību 
2023. gada 3. jūnijā Dzimtsa-
rakstu nodaļas telpās. Svinīgo 
laulību ceremoniju nodroši-
nās Tukuma novada pašvaldī-
ba. No maksas pakalpojuma 
tiks atbrīvotas ģimenes, kurās 
aug vismaz viens nepilngadīgs 
bērns. Ģimenēm par laulības 
ceremoniju būs jāveic maksā-
jums – valsts nodeva par laulī-
bas reģistrāciju 14,00 EUR ap-
mērā. Iesniegums par laulī-
bas reģistrāciju jāiesniedz līdz 
2023. gada 2. maijam.

Sīkāka informācija pa 
tālr. 63122525 (Tukumā), 
25584420 (Kandavā), 24400167 
(Engurē), 63180958 (Jaunpi-
lī) vai e-pastā: dzimtsaraksti@ 
tukums.lv.

TUKUMA NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA 2023. GADA 3. JŪNIJĀ 
ORGANIZĒS LAULĪBU CEREMONIJAS 
BEZ MAKSAS



20 Februāris, 2023ULTŪRAK
KULTŪRA: KAD, KUR, KAS?

• 12. februārī Tukuma pilsētas 
Kultūras namā kino diena:

• Plkst. 13.00 sirsnīga piedzīvojumu 
filma visai ģimenei "Tīģerēna ceļš 
Himalajos".  Ieeja 3 EUR.

• Plkst. 16.00 Ināras Kolmanes drā-
ma "Mātes piens". Ieeja 4 EUR. Biļetes 
"Biļešu paradīzes" kasēs un internetā.

• 14. februārī plkst. 19.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā leģendārā dzie-
dātāja Igo Fomina jubilejas koncerts 
"Igo 60". Ieeja 15, 20 un 25 EUR. 
Biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un 
internetā.

• 17. februārī plkst. 20.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā "Ballīte tunelī" 
un grupas "Pienvedēja piedzī-
vojumi" koncerts.  Pirms un pēc 
grupas koncerta DJ Cipars. Kafejnīcas 
nebūs, apmeklētājiem par uzkodām 
un dzērieniem jāparūpējas pašiem. 
Ieeja 10 EUR. Biļetes Tukuma pilsētas 
Kultūras nama kasē.

• 20. februārī plkst. 14.00 Tukuma 
pensionāru biedrība aicina visus ceļot 
ieinteresētos pensionārus uz sapulci 
Talsu ielā 20, 2. stāva zālē.

• 25. februārī plkst. 15.00 Tuku-
ma Ledus hallē Tukuma pilsētas 

senioru balle "Atvadas no ziemas". 
Ieejas kartes saņemt 2023. gada 
21. februārī plkst. 10.00 Ledus hallē, 
tālr. 25155873.

• 26. februārī plkst. 16.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā "Šveiks – 
dziesmu spēle – toreiz un tagad". 
Ieeja 15, 18 un 22 EUR. Biļetes "Biļešu 
paradīzes" kasēs un internetā.

• 4. martā Tukuma Sporta hallē 
koncerts "Sieviete-dieviete". Koncer-
tu organizē Tukuma pilsētas Kultūras 
nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 
"Vidums". Vairāk informācijas  
www.tukumakn.lv.

• 5. martā plkst. 17.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā Liepājas teātra 
viesizrāde "Vilki". Biļetes 18, 20 un 
22 EUR. Biļetes "Biļešu paradīzes" 
kasēs un internetā.

• No 13. februāra Tukuma pilsētas 
Kultūras namā lielformāta foto 
izstāde "Kuršu zeme", kas iepazīstina 
interesentus ar vienu no baltu tautām 
– kuršiem.

• Līdz 28. martam Tukuma pilsētas 
Kultūras nama foajē Tukuma tēlotā-
jmākslas studijas izstāde "Krāsu un 
līniju tikšanās novadā".

9. februārī plkst. 16.00 Lapmežcie-
ma Tautas namā fotogrāfiju un stāstu 
izstāde "Mans tautas tērps pasaulē". 
Izstāde būs skatāma līdz 8. martam.

9. februārī plkst. 16.00 Lapmežcie-
ma Tautas namā leļļu izrāde bērniem 
"Sniegavīra sirds". Ieeja 2,50 EUR.

18. februārī plkst. 16.00 Lapmežcie-
ma vokālā ansambļa "Selga" sadzie-
dāšanās brauciens uz Kultūrizglītī-

bas centru "Vietvalži" Spuņciemā.
21. februārī plkst. 18.00 Lapmežcie-

ma Tautas nama floristikas studijas 
nodarbība pavasarīgā noskaņā ar 
pasniedzēju Daci Baumani. Pieteikša-
nās pa tālr. 20210083.

25. februārī plkst. 17.00 Lapmežcie-
ma senioru draudzības vakars "Sirdī 
vienmēr pavasaris". Pieteikšanās pa 
tālr. 20213976 līdz 15. februārim.

• 3. februārī plkst. 18.00 Zemītes 
Tautas namā Ināras Kolmanes  spēl-
filma "Mātes piens". Ieeja 3 EUR.

• 10. februārī plkst. 9.30 Zemītes 
Tautas namā animācijas filma "Lie-

lais Indriķis". Ieeja 3 EUR.
• 25. februārī plkst. 18.00 Zemītes 

Tautas namā sadraudzības koncerts 
tautisko deju kolektīviem "Zemītē 
danci vedu". Ieeja 2 EUR.

• 8. februārī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pilī aktiera Andra Buļa un 
Ginta Grāveļa jeb tautā atpazīstamās 
apvienības "GraBulis" muzikāli 
dzejiska programma. Ieeja 10 EUR 
iepriekšpārdošanā, pasākuma dienā 
13 EUR. Biļešu iegāde Slampes Kul-
tūras pils kasē, tālr. 20005704, "Biļešu 
paradīzes" kasēs vai internetā. 

• 10. februārī plkst. 21.00 Slampes 
Kultūras pilī Valentīndienas ieskaņas 
balle kopā ar mūziķi Aināru Bumbieru 
un DJ Rolandu. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā 10 EUR, balles vakarā 13 EUR. 
Galdiņu rezervācija pa tālr. 20005704. 

• 19. februārī plkst. 15.00 Slampes 
Kultūras pilī Tukuma novada un 
Jūrmalas valstspilsētas deju kolektī-

vu trešais dižkoncerts, gatavojoties 
XVII Deju svētkiem.

• Februārī Deju zālē apskatāmas El-
vas Bahvalovas gleznu izstāde "Manos 
prāta stūros" un Santas Siliņas gleznu 
izstāde "Ļauj mīlestībai augt!".

• No 3. līdz 10. martam norisi-
nāsies ikgadējais sieviešu dienas 
"Smuk’brauciens". Informācija sekos 
Slampes Kultūras pils Facebook lapā un 
afišās pie afišu dēļiem.

• 10. martā plkst. 21.00 Slampes 
Kultūras pilī Sieviešu dienas balle 
kopā ar grupu "Zelta kniede". Galdiņu 
rezervācija un biļešu iegāde iepriekš-
pārdošanā pa tālr. 20005704. Biļetes 
iepriekšpārdošanā 10 EUR, balles 
vakarā 13 EUR.

• No 10. līdz 14. februārim Matku-
les bibliotēkā Sveču mēnesim veltīta 
svečturu izstāde.

• 11. februārī no plkst. 14.00 līdz 
16.30 Matkules Kultūras namā galda 
spēļu turnīrs.

• 11. februārī plkst. 18.00 Matkules 
Kultūras namā Vānes amatierteātra 
viesizrāde "Dzīves kokteilis". Ieeja 
2 EUR.

• No 14. februāra līdz 1. martam 
Matkules bibliotēkā tematiskā izstāde 
"Valentīns – savējais vai svešais?".

• 24. februārī plkst. 20.00 Matkules 

Kultūras namā Pankūku dienas svinī-
bas kopā ar Roberto Meloni, Rodrigo 
Manfrinati un Anatoliju Livču. Ieeja 
7 EUR, tālr. 25772208.

• No 5. līdz 10. martam Matkules 
bibliotēkā apskatāma jubilejas izstāde 
"Gunāram Priedem 95".

• 4. martā plkst. 19.00  Matkules 
Kultūras namā Matkules vokālā 
ansambļa jubilejas koncerts.

• 11. martā no plkst. 11.00 līdz 
13.30 Matkules Kultūras namā galda 
spēļu turnīrs.

TUKUMA PILSĒTĀ

LAPMEŽCIEMA PAGASTĀ

ZEMĪTES PAGASTĀ

SLAMPES PAGASTĀ

MATKULES PAGASTĀ

TUMES PAGASTĀ
• 17. februārī plkst. 21.00 Tumes 

Kultūras namā Mīlestības dienas 
balle.

• 24. februārī plkst. 17.30 ogu 
zefīra gatavošanas meistarklase. 
Dalības maksa 20 EUR.

• No 3. līdz 10. martam Ikgadē-
jais "Smuk’brauciens". Aicinām 
visas dāmas piedalīties.

• 11. martā plkst. 19.00 
"Smuk’brauciena" noslēguma kon-
certs kopā ar Kasparu Markševicu 
un Raivo Stašānu. Ieeja 10 EUR.

• 7. martā plkst. 19.00 Pianista 
Daumanta Liepiņa solo koncerts 
(informācijai sekot Tumes Kultūras 
nama Facebook lapā).

JAUNPILS PAGASTĀ
• 11. februārī Jaunpils pilī mīlestī-

bai veltīts vakars:
• Plkst. 18.00 grupas "Sapņu 

spēle" koncerts ar dzejnieces Artas 
Skujas dzejas lasījumu.

• No plkst. 20.00 līdz 22.00 pils 
krogā mīlnieki varēs baudīt laimīgo 
divstundi.

• No plkst. 22.00 nakts balli spēlēs 
mūziķis Ēriks Gruzniņš. 

• 15. februārī Jaunpils pilī kino 
seanss bērniem un pieaugušajiem.

• 10. martā Sieviešu dienai veltītas 
radošās meistarklases un balle.

JAUNSĀTU 
PAGASTĀ

• 11. februārī Jaunsātu Tautas 
namā Valentīndienas koncerts 
ar Kasparu Markševicu un Raivo 
Stašānu.

• 4. martā Jaunsātu Tautas namā 
balle "Pretī pavasarim" kopā ar 
grupu "TirkizBand" no Jelgavas. 
Plašāka informācija Jaunsātu 
pagasta Facebook lapā un afišās pie 
informācijas dēļiem.

• No 3. līdz 10. martam pie Jaun-
sātu Tautas nama "Smuk’braucie-
na" pieturas/Foto uzdevumu vieta.

• Februārī Jaunsātu Tautas namā 
Tukuma tēlotājmākslas studijas 
grafiku izstāde.

DŽŪKSTES 
PAGASTĀ

• 7. februārī plkst. 11.00 Džūkstes 
Kultūras namā senioriem veltīts 
Meteņdienas pasākums.

• 18. februārī plkst. 19.00 
Džūkstes Kultūras namā deju kolek-
tīva "Džūkste" un sadraudzības deju 
kolektīvu koncerts. Plkst. 21.00 
balle, ieeja 7 EUR.

• 25. februārī plkst. 20.00 
Džūkstes Kultūras namā "Improvi-
zācijas teātris". Ieeja 7 EUR.

LESTENES 
PAGASTĀ

• 12. februārī plkst. 15.00 Irlavas 
amatierteātra izrāde "Psihotropais 
nams".

• 25. februārī plkst. 17.00 
Radošais vakars "Smiekli kā vi-
tamīni". Veselīgu atmosfēru radīs 
amatierteātri ar skečiem, dejotāji 
ar raitu dejas soli, dziedātāji ar 
skanīgu dziesmu. Pēc pasākuma 
Disko vakars. Pieteikties līdz 
20. februārim, tālr. 26477661.

KANDAVAS 
PAGASTA VALDEĶOS

• 26. februārī plkst. 13.00 Val-
deķu Kultūras namā galda spēļu 
pēcpusdiena bērniem.

• No 3. līdz 28. februārim Kan-
davas pagasta bibliotēkā Kandavas 
Mākslas un mūzikas skolas au-
dzēkņu darbu izstāde un grāmatu 
izstāde "Jaunākais par mīlestību".

• 10. februārī plkst. 19.00 Kandavas 
Kultūras namā pašmāju šovs "Kandav-
nieks dzied maskā", kuru arī šogad 
vadīs TV režisors Arvīds Babris, bet 
īpašais eksperts – Intars Busulis. Maskās 
dažādu žanru dziesmas dziedās 10 kan-
davnieki. Ieeja 8 EUR. Biļetes Kandavas 
Kultūras nama kasē, tālr. 63182040.

• 17. februārī plkst. 10.00 Kandavas 
Kultūras namā izrāde bērniem "Trušu 
kāposti jeb Kā kļūt par varoni?". 
Biļešu iepriekšpārdošana, ieeja 3 EUR. 
Biļetes Kandavas kultūras nama kasē, 
tālr. 63182040.

• 17. februārī plkst. 19.00 Kandavas 
Kultūras namā Anekdošu šovs "La-
bākās anekdotes 2023". Ieeja 8 EUR. 
Biļetes Kandavas Kultūras nama kasē, 

tālr. 63182040.
• 24. februārī plkst. 19.00 Kandavas 

Kultūras namā Laimja Rācenāja un 
Vjačeslava Mitrohina koncerts "All you 
need is love" (viss, kas tev vajadzīgs, ir 
mīlestība). Ieeja 10 EUR. Biļetes Kanda-
vas Kultūras nama kasē, tālr. 63182040.

• 3. martā plkst. 19.00 Kandavas 
Kultūras namā dziesminieks, dzejnieks, 
rakstnieks, gleznotājs Valdis Atāls 
koncerta programmā "Elpo ar sirdi". 
Koncertā piedalīsies arī mūziķi Zane 
Bērziņa un Oskars Burovs. Ieeja 8 EUR. 
Biļetes Kandavas Kultūras nama kasē, 
tālr. 63182040. 

• Februārī un martā Kandavas no-
vadpētniecības muzejā izstāde "Muzeja 
jaunieguvumi 2022".

• 11. februārī plkst. 19.00 Engures 
Kultūras namā pasākums "Zušuciema 
gada balva 2022", kur tradicionāli tiks 
pasniegtas balvas kultūrā un sportā.

• 3. martā plkst. 19.00 Engures 
Kultūras namā izrāde "Garāža". Ieeja 
iepriekšpārdošanā 15 EUR, pasākuma 
dienā 18 EUR. Biļetes Engures Kultū-
ras namā un Engures saieta namā.

• 8. martā plkst. 19.00 Engures Kultū-
ras namā Sieviešu diena kopā ar sieviešu 
kori "Engure" un aktieri Jāni Jarānu.

• Februārī Engures saieta namā 
Engures Mākslas un Mūzikas skolas 
audzēkņu darbu izstāde "Jūra".

• No 25. februāra Engures saieta 
namā tukumnieces Guntas Frīdenber-
gas foto izstāde "Ziedu maģija".

• 8. februārī plkst. 17.30 Pūres Kul-
tūras namā skolēnu teātra "Ābolītis" 
pirmizrāde "Rāvējslēdzējs un poga".

• 11. februārī plkst. 13.00 Pūres 
Kultūras namā senioru vokālo an-
sambļu un deju kopu  Sveču balle.

• 4. martā no plkst. 22.00 līdz 
03.00 Pūres Kultūras namā atpūtas 
vakars – balle kopā ar grupu "Miera 

vējos".  Ieeja 10 EUR, galdiņu rezer-
vācija Kultūras namā, tālr. 26284364.

• 7. martā  plkst. 19.00 Pūres Kultū-
ras namā koncerts "Veltījums sievie-
tēm", muzicē Artis Šimpermanis.

• Līdz 8. februārim Kamīnzālē Pūres 
mednieku kluba Medību trofeju izstāde.

• Līdz 30. martam Kamīnzālē Ligi-
tas Strazdiņas gleznu izstāde.

• 7. februārī plkst. 11.00  Džūkstes 
Kultūras namā senioriem veltīts 
Meteņdienas pasākums.

• 18. februārī 
plkst. 19.00  Džūkstes Kultūras namā 
deju kolektīva "Džūkste" un sadrau-

dzības deju kolektīvu koncerts. 
Plkst. 21.00 balle, ieeja 7 EUR.

• 25. februārī plkst. 20.00 
Džūkstes Kultūras namā "Improvi-
zācijas teātris". Ieeja 7 EUR.

• 12. februārī plkst. 12.00 Zantes 
Kultūras namā meistarklase "Mīles-
tība iet caur vēderu" kopā ar rado-
šās mājas "Smilgāji" saimnieci Aigu 
Bitmani. Dalības maksa 15 EUR. 
Interesentiem lūgums pieteikties, 
tālr. 29753797.

• 22. februārī plkst. 19.00 Zantes 
Kultūras namā kino vakars – Ināras 
Kolmanes filma "Mātes piens". Ieeja 
3 EUR.

• 26. februārī plkst. 11.00 Zantes 

Kultūras namā pasākums bērniem 
"Gardās piciņas". Kopā ar Māru Brī-
veri tiks gatavotas gardas mājas picas.

• 27. februārī no plkst. 15.30 līdz 
18.00 Zantes Kultūras namā galda un 
grīdas spēļu pēcpusdiena bērniem un 
jauniešiem.

• 3. martā no plkst. 22.00 līdz 03.00 
Zantes Kultūras namā ballīte "Tik dēļ 
jums" kopā ar mūziķi Māri Blāzi. Ieeja 
7 EUR, tālr. 29753797.

• 10. februārī plkst. 16.00 Viesatu 
Kultūras namā meistarklase "Vannas 
bumbu gatavošana" ar Kristīni 
Treimani. Dalības maksa 10 EUR, 
tālr. 20249771.

• 15. februārī plkst. 13.00 Viesatu 
bibliotēkā radošā tikšanās ar grā-
matas "Vienkārši IR" autori Gunu 
Misāni.

• 17. februārī plkst. 22.00 Viesatu 

Kultūras namā Sārtā ballīte kopā ar 
grupu "Lustīgais Blūmīzers". Ieeja 
8 EUR. Ballē aicinām ierasties sārtā 
tērpā vai ar sārtu aksesuāru! Galdiņu 
rezervācija pa tālr. 20249771.

• 11. martā Viesatu Kultūras namā 
Sieviešu dienai veltīts pārsteigums 
un balle.

• Līdz 1. martam Viesatu bibliotēkā 
K. Reihmaņa foto izstāde "Gadalaiki".

• 8. februārī plkst. 17.30 Vānes 
Kultūras namā radošā nodarbība 
"Par un ap Valentīndienu". Dalības 
maksa 3 EUR.

• 8. februārī plkst. 19.00 Vānes 
Kultūras namā Ināras Kolmanes spēl-
filma "Mātes piens". Ieeja 3 EUR.

• 22. februārī no plkst. 10.00 līdz 
20.00 Vānes Kultūras namā andelē-

šanās "Kādam lieks, citam prieks jeb 
Dod lietām otru dzīvi!".

• 10. martā no plkst. 22.00 līdz 
03.00 Vānes Kultūras namā tulpīš-
balle kopā ar Arti Šimpermani. Ieeja 
10 EUR.

• Informācija par pasākumiem: www.
kandava.lv, Vānes Kultūras nama Face-
book lapā vai pa tālr. 25651845.

• 14. februārī plkst. 16.00 Sēmes 
Tautas namā Burciņkūku meis-
tarklase. Dalības maksa 15 EUR. 
Pieteikšanās līdz 10. februārim, 
tālr. 27842650.a

• 28. februārī plkst. 18.00 Sēmes 
Tautas namā ikgadējais Skaidrītes 
dienas pasākums – sarunas pie 
kamīna.

Februārī:
• Sēmes pakalpojumu centra 2. stā-

va zālē Kandavas Mākslas un mūzi-
kas skolas Vizuālās nodaļas audzēkņu 
darbu izstāde "Mākoņi".

• Zentenes Kultūras namā Gunas 
Misānes darbu izstāde "Krāsaino 
sajūtu mozaīka".

KANDAVAS PILSĒTĀ

ENGURES PAGASTĀ

PŪRES PAGASTĀ

DŽŪKSTES PAGASTĀ

ZANTES PAGASTĀ

VIESATU PAGASTĀ

VĀNES PAGASTĀ

SĒMES UN ZENTENES PAGASTOS


